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ulica Karola Ludwika 1. 9 ; we Francyi, w Paryżu 
wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail 
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h^o^^dkim  bywa dla dziennikarzy zaszczyt

" D l  A l  r n 7 i Y i  <7 0 ' l ' A W Q m i  I r A P A D A W i a -rozmowy z głowami koronowa- 
- ’ Lról Jerzy grecki jednak, którego

słynna prostota i dobrotliwość, uczyniły je 
dnym z najpopularniejszych władców współ
czesnych, bywa dla sprawodawców dzienni
karskich, zwłaszcza w obecnych czasach, nie
zwykle dostępnym. Korespondent jednego z 
pism wiedeńskich miał i akże sposobność roz
mawiać w ubiegłą środę z królem Jerzym a 
sprawozdanie jego z tej rozmowy, zasługuje 
z wielu względów na bliższą uwagę, zwłasz
cza zaś w Austro-W ęgrzech. Król bowiem w roz
mowie swej zaznaczył z naciskiem, że „jedy
nym konsulem na KrecYh,. znającym istotnie 
stosunki i słusąnieje osadzającym, jest austro- 
wggierski generalny konsul Iinter w Kanei; 
od długiego czasu mówił on i pisał nieprzer
wanie prawdę, lecz ostrzeżeń jego i napo
mnień nie słuchano". Proce tego król starał 
się pociągnąć analogię między obecnem po
stępowaniem Grecyi wobec Krety a stanowi
skiem Austro-W ęgier w czasie okupacyi Bo- 
śnii i Hercogowiny.

Uznanie, oddane przez króla generalne
mu konsulowi w Kanei, p. Pinterowi, musi 
przejąć zadowoleniem w Austro-W ęgrzech, 
gdzie widzą w niem nowy dowód troskliwo
ści, z jaką austro-wogierski Urząd spraw za
granicznych wrybiera mężów, którzy mają re
prezentować Monarchię w obel zagranicy . W ie
deński Fremdenblatt podnosząc to, nie zanie
dbuje jednak równocześnie zaznaczyć z naci
skiem, 'źe gabinet austro-węgierski, tak do
brze informowany przez swego generalnego 
jkńiisuia, zgadza się przęcież ze wszystkimi 
Lniym i gabinetami w pojmowaniu obecnej sy
ta acyl i jej wymagań. „Wszystkie mocarstwa 
domagają się — pisze organ wiedeński — 
ażeby Grecya nie przeszkadzała Europie, — 
wszystkie trwają przy tein, że Grecya nie po
winna stawać w drodze rozwiązaniu, które 
Europa zamierza dać sprawie krćteńskiej, a 
które nio powinno pokrzyżować wielkiego dzie
ła, jakiego Europa podjęła się na Wschodzie. 
Zgoda między mocarstwami w tym kierunku, 
istnieje dziś równie dobrze, jak istniała do 
tychczas, i jak się okazuje, jest nie do wzru
szenia".

Jeżeli jednak komplement co do gene
ralnego konsula p. Pintera przyjąć należy z 
uznaniem, to niepodobna zgodzić się bez za
strzeżeń na sposób, w jaki król Jerzy usiłuje 
usprawiedliwiać akcyę grecką w sprawie Kre
ty. Wspomniany organ wiedeński, daje też w 
tym kierunku dosadną odpowiedź. Przede-

wszystkiem, Austro-W ęgry, choć były świadome 
swej siły jako wielkiego mocarstwa i chociaż 
Turcya była wówczas zawikłaną w ciężką 
walkę, która uczyniłaby ją  bezbronną w obec 
wojsk austro-węgierskieh, okupując Bośnię i 
Hercegowinę nie postąpiły samowolnie, —  pod- 
jezas gdy Grecya, nie dorastając zresztą do 
walki z Turcya, nagle wśród pokoju targnęła 
się teraz na posiadłości tureckie. Król Jerzy,i 
podniósł w rozmowie*, żę Austro-W ęgry, po
dobnie jak w ostatnich ęz^sach Grecya w o- 
in c  Krety, musiały przez długi czas p rzy j
mować w swe granice z Hercegowiny zbie
gów, pragnących ujść z pod rządów tureckich. 
To prawda, — ale zarazem zachodzi ta do
niosła różnica, iż z Grecyi podniecano rewo- 
lucyę na Kmbie, żo wysyłano ztamtąd ocho
tników na wyspę i podsycano rozruchy, tego 
wszystkiego nie było w Bośnii i Hercegowi
nie; Austro-W ęgry przeciwnie przez długi czas 
powstrzymywały się od qzynnej akcyi, ażeby 
nie ściągnąć na siębie zarzutu złamania poko
ju i nie dać hasła do naruszenia całości tery- 
toryum tureckiego, —  gdy zaąpwreszcie zdecy
dowały się na okupacyę, nie uczyniły tego 
na własną rękę. Obsadziły one Bośnię i Her
cegowinę wówczas dopiero, gdy kongres eu
ropejski wezwał je  do tego, a uczyniły to za
równo za zgodą innych mocarstw europejskich, 
jak przedewszystkiem także za zgodą samej 
Turcyi. Gdyby Grecya pragnęła istotnie trzy
mać się wzoru A.ustro-Węgier, to żywiąc 
przekonanie, że Kreta rzeczywiście tyl' < jako 
grecka prowincya może dojść do r*kw itu , 
byłaby czekała, aż i Europa przyjdzitf-do te
go przekonania, byłaby jednem słowem zo
stawiła to czasowi. W  czasie dojrzewa bowiem 
wiele rzeczy.

Austro-W ęgry, okupując Bośnię i Her
cegowinę, spełniły mandat, powierzony im 
przez Europę; czemżeż natomiast-jest to, co 
czyni Grecya, jak właśnie nie sprzeciwianiem 
się woli E uropy? O wiele też rozumniej by
łaby Grecya zrobiła nie uprzedzając wypad
ków, iecz zostawiając je  swobodnemu biego
wi a sama stając się czynnikiem pokoju na euro
pejskim Wschodzie. W  ten tylko sposób mogła 
była Grecya obudzić zaufanie Europy, nie zaś 
nerw ow jm  rozpoczynaniem akcyi na drodze, z 
której bądź co bądź będzie musiała się cofnąć. 
Wszystkie bowiem mocarstwa są zgodne co 
do potrzeby zastosowania środków przymuso
wych i nie zadawalają się znaną odpowiedzią

Grecyi,—  w obec zaś woli całej Europy, Grecya 
musi się ugiąć.

l i.i Krajowej Rady skutej.
C. k. Bada szkolna krajowa uchwaliła 

na posiedzeniu z dnia 15 marca b. r . :
1. Zatwjerdzić w ybór dr. Jana Iwań

skiego w W adowicach i dr. Jana Malca w A n
drychowie na delegatów Bady powiatowej do 
c. k. Bady szkolnej okręgowej w W adowi
cach.

2. Zatwierdzić wybór ks. Emila Kry
nickiego w Bobiatynie i Edwarda Nikorowi- 
cza w Ulwówku na delegatów Bady powiato
wej do k. Bady szkolnej okręgowej w So
kalu.

3. Przyjąć do wiadomości sprawozdanie 
tr. k. inspektora szkolnego krajowego z lustra- 
cyi IV  gimnazyum we Lwowie.

4. Przyjąć do wiadomości sprawozdania 
c. k. inspektorów szkolnych krajowych z lu- 
stracyi seminaryów nauczycielskich: męskich 
we Lwowie i w Bzeszowil i żeńskiego w Prze
myślu.

5. Przyjąć do wiadomości sprawozdanie 
c. k. inspektorów szkolnych krajowych z lu- 
stracyi szkół pięcioklasowycb w Kołaczycach 
i Bieczu i szkół ludowych w okręgach dobro- 
milskim i krośnieńskim.

Wyboi*y do Rady państwa

Dzisiaj w kraju nąszym odbywają się 
wybory z kuryi gmin wiejskich do Bady pań
stwa. Galicya —  jak wiadomu —  wybiera z 
tej kuryi 27 posłów.

Zgromadzenie wyborców z kuryi miej
skiej, liczące przeszło 300 osób z różnych 
warstw społecznych, odbyło się w Krakowie 
w niedzielę o godzinie 4 po południu w sali 
tamtejszej rady miejskiej pod przewodnictwem 
p. dr. Karola Pieniążka. Na zgromadzeniu 
tern prof. dr. Kasparek stanął j 3*o kandydat 
do Bady państwa z miasta Krakowa i w z wiąz-
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Mci > C? Powała myślał o czem innem, mia- 
V ?^  z Z6 mfody Zbyszko, który tylko przez 
i wotyj aPalczvw ość zawinił, idzie jednak jak 
\ Ẑ z i  g a t a -  L an z Taczewa, srogi
U?Wycc Y 54 czasie w ojny, miał jednak 
ul Se PotVzriycń piersiach prawdziwie go- 
*ti 1 coUe ze za  ̂ lepiej rozumiał od in-

^ iitoś 'Vsranowajce czeka, więc zdjęła go nad

aguję się i waguję, —  rzekł znówH e jT  W.
$  bie ^ ~~i CZJ mówić królowi, co się stało, 

.bM wić Jeśli Krzyzak się nie po- 
Mn sl§ tn° 'i 'b ij^ ie j sprawy nie będzie, ale 
n a sęarżyć, to możeby lepiej wszystko 

6 Zag o r z ^ edz ê<b ńy pan nagłym gniewem

 krzyżak jak może kogo zgubić, to
odrzekła księżna — ale ja  przedtem

rzekę młodzieńcowi, żeby do naszego, dworu 
przystał. Może też król nie tak srodze dwo
rzanina naszego ukarze....

To rzekłszy, zawołała Zbyszka, który 
dowiedziawszy się o co idzie, zeskoczył z ko
nia, podjął ją pod nogi i z największą rado
ścią zgodził się być jej dworzaninem, metyle? 
dla większego bezpieczeństwa, ile dlatego, że 
w ten sposób m ógł blizko Danusi pozostać....

Powała zaś spytał tymczasem M aćka:
— A  gdzie zamieszkacie ?
—  W  gospodzie.
— W  gospodach zdawna niemasz żadnego 

miejsca.
— To pójdziem do kupca znajomka, 

Amyleja, może nas przenocuje....
—  A  ja wam powiem tak: pójdźcie 

w gościnę do mnie. Bratanek wasz mógłby 
z dworzany księżny na Zamku zamieszkać, 
ale lepiej mu będzie nie być królowi pod 
ręką. Co się w pierwszym gniewie uczyni, 
tego się w drugim nie uczyni. Pewnie się 
przytem rozdzielicie dostatkiem, wozami i służ
bą, a na to potrzeba czasu. W iec ie ! —  dobrze 
wam u mnie będzie i przezpiecznie....

Maćko, lubo zaniepokoił się trochę tern, 
że Powała tak o icb bepieczeństwie myśli, 
podziękował z wielką wdzięcznością i wjechali 
do miasta. Lecz tu obaj ze Zbyszkiem zapo
mnieli znów na chwilę o troskach na widok 
cudów, które icb  otoczyły. Na Litwie i na po
graniczu widzieli tylko pojedyncze zamki, 
a z miast znaczniejszych jedno W ilno — źle 
pobudowane i spalone, całe w popiele i gru
zach, tu zaś kamienice kupieckie częstokroć 
okazalsze były od tamtejszego wielko-książg-

cego zamku. W iele domów było wprawdzie 
drewnianych, ale i te dziwiły wyniosłością 
ścian i dachów, oraz oknami ze szklanych 
gomółek, pooprawianych w ołów, które odbi
jały tak blaski zachodzącego słońca, że można 
było mniemać, iż w domu jest pożar. W  uli
cach bliższych rynku pełno było jednak dwo- 
rzyszcz z czerwonej cegły albo zgoła kamien
nych, wysokich, ozdobionych przystawkami 
i czarnem krzyżowaniem po ścianach. Stały 
jedne obok drugich, jak żołnierze w szyku, 
niektóre szerokie, drugie wązkie na dziewięć- 
łokci, ale strzeliste, ze sklepionemi sieniami — 
często ze znakiem Bożej Męki lub z obrazem 
Najświętszej Panny nad bramą. Były ulice;: 
na których widać było dwa szeregi domów, 
nad niemi pas nieba, na dole drogę całkiem 
wymoszczoną kamieniami, a po obu bokach, 
jak okiem dojrzeć składy i składy, — sowite —  
pełne najprzedniejszych, częstokroć dziwnych 
albo zupełnie nieznanych towarów, na któro 
przywykły do ciągłej wojny i brania łupu, 
Maćko spoglądał jednak nieco łakomem okiem. 
Lecz w jeszcze większy podziw wprowadziły 
obydwóch gm achy publiczne: kościół Panny 
Maryi w Rynku, sukiennice, ratusz z olbrzy
mią piwnicą, w której sprzedawano piwo 
świdnickie, dzinghus, toż inne kościoły, toż 
składy sukna, toż ogromne „mercatorium", 
przeznaczone dla kupców zagranicznych, toż 
budynek, w którym zamykano wagę miej
ską, toż postrzygalnie, łaźnie, topnie miedzi, 
topnie wosku, złota i srebra, browary, eałe- 
góry beczek koło tak zwanego Schrotamtu, —  
słowem dostatki i bogactwa, których nieobyty 
z miastem człowiek, choćby zamożny właści

ciel „grodku", wyobrazić sobie nawet nie 
umiał....

Powała zaprowadził Macka i Zbyszka 
do swego domostwa przy ulicy Świętej Anny, 
kazał im dać izbę obszerną, polecił ich swym 
giermkom, sam zaś udał się na zamek, z któ
rego wrócił na wieczerzę dość późną nocą.

Wraz z nim przybyło kilku przyjaciół — 
i używając obficie na winie i mięsie, uczto
wali wesoło, sam tylko gospodarz był jakiś 
zatroskany —  a gdy wreszcie goście porozcho- 
dziii się do domów, rzekł do Maćka:

— Gadałem z jednym  kanonikiem, bie
głym  w piśmie i w prawie, któren powiada, 
że zniewaga posła to sprawa gardłowa. Pro
ścież tedy Boga, by się Krzyżak nie skarżył....

Usłyszawszy to, obaj rycerze, lubo przy 
uczcie przebrali nieco miarę, jednakże udaii 
się na spoczynek nie z tak już wesołem ser
cem. Maćko nie m ógł nawet zasnąć i po nie
jakim czasie, gdy się już pokładli, ozwał się 
do bratańca:

—  Zbyszku?
— A  co ?
— Bo, tak pomiarkowawszy wszystko, 

myślę wszelako, że ci głow ę utną.
—  M yślicie? —  spytał Zbyszko sennym 

głosem.
I  obróciwszy się do ściany, zasnął sma

czno, gdyż był utrudzon drogą....
(Ciąg dalszy nastąpi).



ku ze .swoją poprzednią mową kandydacką, 
wypowiedzianą dnia 1 marca b. r. na zgro
madzeniu komitetu przedwyborczego miejskie
go, dał dodatkowe wyjaśnienia w zasadni
czych kwestyack. Zapatrywania p. kandydata 

. w tej mierze, n. p. w sprawie solidarności 
bezwzględnej Koła polskiego, spotykały się —  
jak zaznacza Czas —  z gorącymi objawami 
uznania ze strony zgromadzenia. Nastąpił po
tem szereg interpelacyj, dotykających wielu 
żywotnych spraw dla społeczeństwa i miasta 
Krakowa. Kandydat prof. dr. Kasparek dał 
wyczerpujące, przyjęte oklaskami odpowiedzi, 
poczem na wniosek prof. dr. Bylickiego zgro
madzenie kucznymi oklaskami proklamowało 
kandydaturę prof. dr. Kasparka.

Otrzymujemy następujące pisino z pro
śbą o umieszczenie.

Szanowna Redakcyo!
Niniejszem upraszamy uprzejmie, Sza

nowna Redakeya raczy w dzisiejszym nume
rze swego pisma umieścić następujące

O ś w i a d c z e n i e .
Kierując się temi zasadami, któryck 

trzymał się Komitet powszeekny od pierwsze
go swego wystąpienia na arenę publiczną, 
wzięliśmy udział w obecnej akeyi wyborczej 
do Rady państwa i ogłosiliśmy program, któ
ry, rzec można, uzyskał ogólne uznanie, jak
0 tein sądzić możemy z m ów kandydatów po
selskich postawionych przez różne komitety. 
Zasadniczą myślą naszego programu jest, że 
oświadczamy się za solidarnością Koła pol
skiego, przyezem chcąc widzieć w Kole także 
reprezentantów stronnictwa ludowego żądamy 
takiej zmiany statutu, któraby wstęp tym po
słom umożliwiła menaruszając zasadniczo so
lidarności Koła.

Jako kandydatów, którzy zasady te w y
znają nietylko słowy, ale którzy staraliby się
1 potrafili je  urzeczywistnić, uchwalił Komi
tet powszechny postawić p p .: dr. Leonarda 
Piętaka i Henryka Rewakowicza, z których 
pierwszy znany ze swej wydatnej działalności 
poselskiej, ze swych zasad demokratycznych 
i prawości charakteru, oświadczył nam, że 
„wprawdzie stanowczo obstaje za solidarno
ścią Koła, ale jest również za zmianą statutu 
taką, któraby zasadniczo nienaruszając soli
darności, zapewniała mniejszości pewne prawa 
bronienia własnych interesów". Drugi kandy
dat miał według naszych inteneyj być łą
cznikiem pomiędzy reprezentantami ludowymi 
a Kołem, do czego jako wiceprezesa stronni
ctwa ludowego uważaliśmy go w całej pełni 
za powołanego. Do wyboru p. Henryka Re
wakowicza na kandydata czuliśmy się tem- 
bardzięj uprawnieni, ponieważ Centralny ko
mitet przedwyborczy stronnictwa ludowego w 
swej odezwie z 25 lutego b. r. oświadczył 
się za „solidarnością rzeczywistą, która równą 
dbałością ogarnia potrzeby tak poszczególnych 
warstw społeczeństwa jak i ogółu" a „soli
darne występowanie wszystkich posłów pol
skich w Wiedniu w sprawach naród polski 
jako taki obchodzących uważa jako pierwszy 
obowiązek każdego posła polskiego, do które- 
gokolwiekby on należał stronnictwa". To sa
mo stanowisko zajął p. Rewakowicz w swej 
mowie kandydackiej z 7 b. m. oświadczając 
się „zasadniczo za solidarnością" jak ze stre
szczenia jego mowy w Kuryerse Lwowskim 
z 8 b. m. przekonać się można.

Gdy atoli w dosłownem opublikowaniu 
m owy p. Rewakowicza w Kuryerse z dnia 14

b. m. nietylko tego oświadczenia nie ma, ale 
przeciwnie kandydat zaleca „dążyć do refor
my statutu Koła i wyjednać w nim taką zmia
nę, któraby mniejszości umożebniła niezawi
słe i potrzebom wyborców odpowiadające w y
stępowanie imieniem stronnictwa" lub imie
niem wyborców; ponieważ w tymże numerze 
Kuryera Ltcowskiego znajdujemy kategoryczne 
oświadczenie, że „Rewakowicz kandyduje so
lidarnie z Lewakowskim na podstawie jedne
go i tego samego programu t. j. programu 
stronnictwa ludowego"; ponieważ wedle uchwa
ły  delegatów stronnictwa ludowego z 19 gru
dnia 1896 w Tarnowie program tego stron
nictwa ludowego opiewa: „Posłow ie stronni
ctwa ludowego pod żadnym pozorem nie wstą
pią do żadnego klubu w parlamencie, utwo
rzonego na podstawie dotąd obowiązujących 
statutów Koła polskiego w W iedniu ( Przyja
ciel ludu z 1 stycznia b. r. str. 3) — dlate
go p. Henryk Rewakowicz, jako nieodpowia- 
dający zasadom programu komitetu powsze
chnego tern samem nie może być kandydatem 
do Bady państwa tegoż komitetu.

Ponieważ krótkość czasu nie pozwala nam 
zwołać całego komitetu a będąc odpowiedzial
ni za zasady komitetu powszechnego zawiada
miamy szan. wyborców, że podtrzymując w 
całej pełni kandydaturę p. dr. Leonarda Pię
taka, nie możemy polecić kandydatury pana 
Henryka Rewakowicza. Pozostawiamy zatem 
zupełną swobodo w głosowaniu na drugiego 
kandydata naszym członkom, przyezem od sie
bie możemy to dodać, że drugim kandydatem, 
który na nasz program w zupełności się go
dzi mógłby być tylko dr. W ładysław Dulęba. 

W e Lwowie, dnia 16 marca 1897. 
Prezydyuin komitetu powszechnego 

Dr. Kalina Antoni Dr. Aleksander Balko 
prof. Uniwer. radca prok. skar.

Dr. Placyd Dziwiński Jan Wewiórski
prof. polit. aptekarz.

Karol Dołzycki 
urzędnik bankowy.

P. Romanowicz wystosował do komitetu 
przedwyborczego w Jarosławiu następujące 
pismo : Szanowny Komitecie ! Zważywszy, że 
między miastami Jarosławiem a Rzeszowem 
istnieje układ, mocą którego przy obecnych 
wyborach do Rady państwa m. Jarosław mia
nuje kandydata —  zważywszy, że nie chciał
bym  doprowadzić do nieporozumień i rozterki 
między temi miastami —  zważywszy, że prof. 
Rychlik w Jarosławiu od wielu lat jest zna
ny i na miejscu dla dobra miasta czynny, a 
przeto więcej może mieć szans powodzenia 
niż kandydat, który tylko z pracy dla kraju, 
a nie dla miasta jest znany — oświadczam, 
że kandydaturę moją cofam, zwłaszcza, iż 
między mojemi przekonaniami, a temi, które 
prof. Rychlik w swojem wyznaniu wiary roz
winął, nie widzę żadnej różnicy.

Raczcie Panowie przyjąć wyrazy wyso
kiego poważania

Tadeusz Bomanowicz.
Ponieważ i p. Adam Jędrzejowicz o- 

świadczył z całą stanowczością, że nie kan
dyduje, przeto —  jak doniosła już wczoraj de
pesza —  komitety miast Jarosławia i Rzeszo
wa postawiły kandydaturę prof. Ignacego 
R y c h l i k a .

* **
Otrzymujemy następujące pisma z prośbą 

o umieszczenie :
Panom wyborcom  większej własności 

okręgu żółkiewskiego mam zaszczyt oznajmić,

że pomimo silnego poparcia cofam moją kan
dydaturę w rzeczonym okręgu ze względu na 
interes narodowy i w dowód karności wobec 
życzenia centralnego komitetu wyborczego.

Pozwalam sobie przytem wyrazić ser
deczne podziękowanie i wdzięczność wszystkim 
tym pp. wyborcom , którzy raczyli byli pod
nieść i poprzeć moją kandydaturę i pro
szę ich o oddanie swych głosów p. profeso
rowi dr. Milewskiemu.

W e Lwowie 15 marca 1897.
Mieczysław Zadora Paszkudzki 

Z upoważnienia mężów zaufania, powo
łanych przez wyborczy komitet centralny, 
mam zaszczyt zaprosić niniejszem szanownych 
pp. wyborców z kuryi większych posiadłości 
okręgu Nowy Sącz Jasło na przedwyborcze 
zgromadzenie, które się odbędzie w Nowym  
Sączu w sali Rady powiatowej dnia 21 marca 
o godz. 5 popołudniu.

Gustaw Romer.

Hr. St. Tarnowski ze Śniatynki w liście 
do Czasu stwierdza, że mylną jest wiadomość, 
jakoby p. Stanisław Sozański kandydował w 
okręgu w yborczym : Sambor-Stare Miasto-Tur- 
ka-Drohobycz-Rudki z kuryi większych wła
sności. — W okręgu wadowickim większej wła
sności, przyjął komitet przedwyborczy jedn o
myślnie postawioną przez p. Antoniego Wrot- 
nowskiego a popartą gorąco przez p. Łubień
skiego kandydaturę p. Hermana O z e c z a .

W Austryi dolnej.
Wczoraj odbyły się w Austryi dolnej 

wybory 8 posłów z kuryi gmin wiejskich. 
W edług depeszy, wybrano siedmiu członków 
stronnictwa chrześciańsko-socyalnego (antyse
mickiego) i jednego z niemieckiego stronni
ctwa ludowego. Mianowicie wybrani chrze- 
ściańsko - socyalni kandydaci (antysemici) : 
w okręgu St. Polten Jan W o h i m a y e r ,  w 
w okręgu Amstetten dotychczasowy poseł Jan 
O b e r n d o r f e r ,  w okręgu Krems Ernest 
V  e r g a  ni ,  redaktor antysemickiego Volks- 
blattu, w okręgu Zwett Aloizy H o f b a u e r ,  
w okręgu Mistelbach Jan S c h r e i b e r ,  w o- 
kręgu Neustadt ponownie Walter T r o l l ,  
w okręgu Bruck nad Litawą ponownie dr. 
Rudolf P o l z h o f f e r .  W  okręgu Kom euburg 
wybrany natomiast Franciszek R i e g l e r  z 
niemieckiego stronnictwa katolicko-ludowego.

Austrya górna.
W  Austryi górnej wybrano wczoraj 7 

posłów do Rady państwa z kuryi gmin wiej-' 
skick. Jak nam telegrafują, wszyscy nowo 
wybrani posłowie należą do stronnictwa kon
serwatywnego. Mianowicie wybrani są: w 
okręgu Linc dotychczasowy poseł Jan P l a s s ,  
w okręgu Freistadt dotychczasowy poseł Ma
teusz H a m m e r ,  w okręgu Rohrbach dziekan 
Grzegorz S c h a c h i n g e r ,  w okręgu Schar- 
ding Jan Z e h e t m a y r ,  w okręgu Ried do
tychczasowy poseł Józef D o b l h o f e r ,  w okrę
gu W eis dotychczasowy poseł Józef W e n g e r  
i w okręgu Gmunden dotychczasowy poseł 
Jan R o g i .

Morawa.
Na Morawie wybrano wczoraj 11 po

słów z kuryi gmin wiejskich. Pomiędzy w y
branymi jest 8 Młodoczechów, jeden chrze-

ściańsko-soeyalny (antisemita) _ i , 
dowców niemieckich. Z niemiee , \Vf 
datów liberalnych nie przeszedł z rJ10 EoHj 
brani są m ianowicie: w okręgu , j^e 
rad M a r t i n e k ,  w okręgu Krom ■» poU0' 
V y c h o d i l ,  w okręgu Litowle . e jaji
w nie Józef S v o z i l ,  w okręgu Bos p 0gp*' 
H e i m r i c h, w okręgu Igława Ja otto&{ 
sz i l ,  w okręgu Auspitz (Hustop^  
br. P r ażak,* w okręgu Węgierskie >lif 
ponownie Jan R o s k o s z n y ,  w r-nacy^.61" 
dzyrzecze (Meseritsch) ponownie tg ^ k i i 01 
e h e r t ;  wszyscy ci młodoezesi b y 1
kandydatami kompromisowymi; oa j jo
gu Nowy Iczyn (Neutischein) . Józ0' 
s t a ł S e i d e l ,  a w okręgu Ołomun!0 ^ -  
Z i i n m e r ,  obaj ze stronnictwa nieI.j\ 
rodowego; w okręgu wreszcie Znal _ep\1iT 
nand N e u n t e u f e l  ch rzęśc i ańsko- ^_____ _ _ ___        . gW
Stronnictwo niemieeko-liberalne stra^ i 
je trzy dotychczasowe mandaty 
kuryi IV.

Salclburg.
Przy wczorajszych wyborach 1 

słów z kuryi gm in wiejskich w 8a 
wybrani zostali ponow nie: w okręg dr

•7 cj  o
wybrani zostali ponownie 
burg Antoni K e i.l, w okręgu i 
Wiktor F u e h s ,  obaj klerykali

Karyntya.
x 4 PPrzy wczorajszych wyborach . wyln'aI11 

z kuryi gmin wiejskich w Karyntyi " y j j i r  
zostali: w okręgu (Klagenfurt) kanom gt. 
s p i e l e r  Słowianin klery kał, w 0 ' jg i# ' 
Veit ponownie Jan T s e h e r n i g g  z y j]]^1 
ckiego stronnictwa ludowego, w okręgu ^ r0ll- 
ponownie Karol G h o n  z niemieckieg0 - snJti 
nictwa ludowego, w okręgu Spital !^ ern ide' 
także z katolicko-ludowego stronnic^ ' 
inieekiego.

Kraina.
K nOs4 ■

Przy wczorajszych wyborach 0 
z kuryi gmin wiejskich w Krainie wL,n>: 
zostali słoweńscy kandydaci konser^a " gir 
w okręgu Lubiana ponownie dr. J wj i i k  
s t e r c i e ,  w okręgu Adelsberg dr. 
w okręgu Krainburg Józef P o g a c z n G ’ejf- 
okręgu Rudolfswerth ponownie Willi eh0 , ; llSln"' 
f e r ,  w okręgu Gottsche ponownie 1 
P o v s e.

Szląsk. „
W  kuryi gmin wiejskich na 

stali wybrani w czoraj: W  Opawie 
H e r z m a n s k y  (niem. narodowiec),^ $ 0} 
denthal K a i s e r (niem. stron. 1° r,rn»«(niem. stron. 
w Cieszynie ponownie Polak monsgr- b? g|<r 
Ś w i e ż y ,  który otrzymał 414 na 5 \ 0v)1< 
sów. Kontrkandydat niemiecko - p0S^  
Obraczaj, otrzymał tylko 147.

Bukowina. ^
W  kuryi większej własności naoVf 

winie wybrano wczoraj trzech dotyeh0za ^  ̂r 
posłów. Mianowicie w ybran i: dr. J00 j H 
k a n (Rumun), Stefan S t e f a n o w i 0 
Jerzy W  a s s i 1 k o (Rumun).

33)

J A N E K
(!Z  fra.n.cu.słciegro).

IX .

(Ciąg dalszy).

Janka odnalazła kilka swoich przyja
ciółek. Codziennie około piątej godziny, w to
warzystwie matek, pomiędzy któremi pani 
Norbert Lesplagues królowała, panny w ycho
dziły na „plażę“ .

Rozmowom końca nie było. Zaczynały 
się one najczęściej od słów : „Jest tu jeden 
pan, który...." Bywały bardzo życzliwie uspo
sobione lub bardzo drwiąco, bez żadnych od- 

■ cieni. Przez czas jakiś zajęte były wyłącznie 
pewną młodą Amerykanką, która skandali- 
zowała wszystkich, odezwawszy się razu pe
wnego w salonie kasyna w te słowa : „Ja 
nie mam p r z y j a c i ó ł e k ,  tylko p r z y j a 
c i ó ł ! "  Potem nastąpiła kolej na jedną mło
dą mężatkę, która „szyku zadawała" i stra
ciwszy teścia przed sześciu miesiącami, no
siła grubą żałobę jak wdowa, ponieważ kre
pa była jej do twarzy i podnosiła blask zło
tych włosów. Co do „kokotek" nie śmiały 
bardzo zwracać na nie uwagi, ograniczając 
się do ich piesków lub parasolek. Poczucie 
konwenansu, równie jak obawa, żeby nie „pal

nąć głupstwa", powstrzymywało je  od wypo
wiedzenia jakiego zdania. A  jednakże zdania 
te były może łagodniejsze, niż tego można 
było się spodziewać. Owe eleganckie i strojne 
kobiety dawały im pewnego rodzaju do
wód, jak wielkim bywa w pływ  kobiety na 
mężczyzn.... A  przytem niektóre z nich po
siadały taki „szyk" i takie by ły  ła d n e !

Pani Avril prowadziła córkę często po 
obiedzie do kasyna; Janka lubiłaby czasami 
zabawić się w „koniki", ale matka zawsze jej 
tego odmawiała, bo gra ta przypominała jej 
nadto boleśnie jej męża i wszystkie jej tro
ski i zawody, gdy była młodą mężatką.

A by jej to wynagrodzić, prowadziła Jankę 
na koneerta a czasami na przedstawienia 
w teatrze.

Pewnego wieczora, po przedstawieniu, 
ożywiony tłum rozsypał się na kasynowym 
tarasie. Noc była ciepła, pogodna. Matka i córka 
przechadzały się tam i napowrót, w tłumie 
spacerujących, gdy nagle pani Avril drgnęła.... 
Przy świetle lampy elektrycznej poznała zna
jomą twarz mężczyzny, prowadzącego pod rękę 
wymalowaną damę.

Gdy przeszli, obróciła się i goniła za 
niemi oczyma.

—  Oo się stało, m am o? spytała Janka,
A le matka jej nie słyszała. Prosta, jakby 

skamieniała na swojem miejscu, utopiła oczy 
w kierunku gdzie znikła owa para ludzi. Zda 
wało się jakby wahała się przez chwilę czy 
niema iść za niemi. A le nagle, pochwyciła 
córkę pod rękę i pociągnęła ją na drugi ko
niec tarasu, gdzie obie usiadły.

Pani Avril zaczęła się gwałtownie wa-1 
chlować, a potem, ściągając wachlarz, wyjęła 
z kieszeni flakon z orzeźwiającemi kroplami 
i poniosła go do nosa. Janka nic nie mó
wiła, sądząc, że matka znajduje się w stanie 
chwilowego osłabienia, na które zalecano jej 
spokój i milczenie.

A  tymczasem tysiące myśli tłoczyły się 
do głow y biednej kobiety....

A  więc to był on.... on nareszcie! zoba
czyła go !... Wiedziała dobrze, iż przybywa co 
roku do Trouville i przyjechała tutaj pod wpły
wem nieokreślonej nadziei.... M ógł był nie przy
jechać, albo być tutaj przed niemi.... Przez 
mgnienie oka, skutkiem tragicznego nastroju 
własnych uczuć, życzyła sobie, aby go tu nie 
było, albo, gdyby był, żeby go nie spotkała, 
albo znowu przynajmniej, jeżeli się spotkają, 
żeby mogła udać, iż go nie widzi. A le  teraz, 
kiedy był obecny, gdy go zobaczyła i może 
on także ją  poznał.... co uczyni?.... A  on, 
co uczyni?

Patrząc w około siebie na tę noc gwia
ździstą, przypomniała sobie ów bal, gdzie go 
po raz pierwszy ujrzała, ten bal, sławny bal, 
nieustannie przeży wany w pamięci, wspomnie
niem którego karmiła się przez lat dwadzie
ścia.... I po raz tysiączny ujrzała sama siebie 
w Tuileryach, przechadzającą się z nim pod rę
kę po ezarownym ogrodzie.... W ybierał naj
ciemniejsze aleje, przysuwał się do niej coraz 
bliżej, szeptał najczulsze wyrazy, a liście drzew 
drżały nad ich pochylonemi głowami. —  Ona 
była tak piękna, a on taki pełen szacunku, 
gdy nareszcie ośmielił się złożyć usta na jej 

j drżącem ram ieniu! Z nieopisaną czułością, ze

łzami w głosie, prosił ją  o p o z w o lę 010 ^  
nia u niej w domu. Pomimo, że 010 
mu odpowiedzieć, przyszedł nazajuH2’ 
ponawiał wizyty, uparcie, wiernie, V uf 
wiająe z namiętnością, nie urażaj! 
czerń godności jej i wstydliwośei f  j ’ft 
ale opanowując z każdym dniem wl» 
serce i myśli.... pW

I byłaby może uległa pod je$
go uczucia, tak pełnego delikatnos01 0
strony, gdyby się nie była dowiedz10 A y  J* 
przejmość jej męża dla człowieka* * • pfH 
kochał z takim zapałem, pochodziła z LtteC
czyny, że winien mu był pieniądze--' . yd  ̂
w skutek rozbudzonej dumy i god00 ^  <s* 
snej, odsunęła go od siebie, opierają0 jjj ^  
łemi siłami, myśląc, że może była 6 9 o0
niebnego targu.... Płakał u jej stofK 
pozostała nieczułą ua jego łzy—; J
a ona g o  zniechęcała swoją wyn10S1:  ziiH° 
jego listy, pełne zapału, odpowiada*0^  s 
m ilczeniem !... Przez czas długi ba 
dramatyczną grą swoich cierpień 1 
tryumfu oporu, oddając się tym 
do ostatecznego wyczerpania i V  Bjejŝ ,ft 
reszcie, wracając zwolna do zbawi®11. . $  
myśli, poświęciła się całkowicie sW J 
„swemu dziecku". ^ ^ 0 °

I tak mijały lata jedne P° ^
Męża swego straciła i w jaki sp° ^  0 
do pana de Breuil, ożenił się, aa 
razy....

(Oiag dalszy nastąpi)-



Styrya.
H j  rz.y ściślejszym wyborze z V  kuryi w 

»6 racu, socyalny-demokrata E e s e 1, 
21.047 głosami. Kandydat konser- 

IS j^ -katolick i Gutjahr otrzymał głosów

Hje j^eyaliści będą liczyli
posłów.

zatem w nowej

Pr
Tryest.

l’zy wyborze z drugiego ciała wybor- 
^miasta Tryestu wybrany wczoraj wło- 

" ’ at narodowo-liberalny, dr. d’A  n-

35 prasy rossyjskiej.

Z powodu poruszonej niedawno przez 
r°styj$kie kwestyi co do nazwy „K ró- 

T Polskiego1' St. Pcłersb. Wie.dom. pi- 
* eszeze niedawno pomieścił W . Koma- 

!W , cz§ści urzędowej tekst najwyższego re- 
V? na rz. r. st. Apuchtina, w któ-

toż jj zyta jest nazwa „Królestwo Polskie", a 
.̂rugi dzień pytał: kto śmie kraj Przy- 

ioią s'i’i nazywać Królestwem Polskiem? Dziś 
tfUgi w przystępie nagle porywającej go 
'et, J '  gotów jest przyznać i przyznaje na- 
8}ę6 6 ..jest dobre, sławne polskie plemię, 

\  „^olności. bratnie narodowi rossyjskie- 
ewne całemu słowiańskiemu światu, 

Jja rossyjskiego cesarza, — jednak nie
!ń(5]e p eg ° Królestwa Polskiego". Mimo to 
ńko  ̂ °i Polskie jest i nie może nie być, 

aju pojęcie geograficzne, jako nazwa
'Przyjęta w aktach państwowych i —  
^cie ceniona przez naród polski".

kiV° powyższego dodać winniśmy, że od 
\ftal ■ astu wszystkie dzienniki — oprócz 

,^e Swietu — bo nawet Noiv. Wrem. 
skie« Uz7wają tylko nazwy „Królestwo Pol-

* *  Astach warszawskich Mir. Otgoł. do- 
ze dla utrwalenia stosunków rossyjsko- 

\ i e | Potrzeba koniecznie, ażeby Eossyanie, 
kid ™zkali w Królestwie Polskiem, pracowali 
tWlwS'1Ito§ciem z góry powziętych i bezzasa

d n y  o Polakach. “ ’
Pieryj Powodu mianowania naczelnika inży- 

Petersburskiego okręgu wojennego, ge- 
'6ta'to°.rucznika Konarzewskiego, pomocni

ki#.. ^'nistra wojny, wielki książę W łodzi- 
W  , Aleksandr

H i  °^ri

drowicz, w charakterze główno- 
j^oego wojskami gwardyi i wspomnio- 
r̂ęgu, wynurza w  speeyalnym do wojsk ' 

^  P°Wierzonych w nader pochlebnych sto- ' 
generałowi Konarzewskiemu swą serde

lko y^ ięczn ość, podnosząc wszechstronne 
lat Zymi°ty * zas'tugb położone w ciągu 

%>ą; Pozostawania na stanowisku, z którego 
® powołano go do innych obowiązków. 

^  “ armii i floty rozkazano pobrać w r. 
-000 osób. Do poboru powołano 

‘ osób. w tej liczbie 892.596 chrze- 
§0.641 żydów, 26.882 mahometan i 

ł§ .^  P°gan. Przyjęto do wojska faktycznie 
V ’ 77 trOS°b> 1.720 osób zaliczono do rezer- 

^  zwolniono zupełnie od służby woj- 
z powodu słabości. 100.502 osobom 

% i ° W a n o  na rok, z powodu słabej kom- 
yii(<2 1 tub pozostawania pod sądem, 312.209 
$<>85 ^0 pospolitego ruszenia, wreszcie

tei ° S°to stanęło zupełnie do poboru, 
jfyli j - °statniej liczbie było 7.736 żydów, 
nim 3 pre • ogółem zaś pobrano żydów
H  sie należało, o 1.588 osób, czyli 

Prc,. "

S b i^ rs z a łe k  polny Hurko podobno do Pe- 
5 J?a nie przyjedzie. Podług otrzymanych 
Jtoią użdanina wiadomości, będzie on obe- 

zamierzonych w blizkim czasie ma
k a to  )v°jsk okręgów wojskowych warsza
wa, i wileńskiego. Na manewrach tych 
J%ie ^nież być obecnym były ambasador 
 ̂ eńłer . w Petersburgu, generał-adjutant 
kran;’ ' przedstawiciele wojskowi państw 

'eziiych.
5  0l^tamy w dzienniku Łucs: Minister- 
p ią ^ ^ ^ t y  zdecydowało, ażeby w szkołach 
t^óty . totyskicli. podczas dwóch pierwszych 
K^iąj) pn iow ych , oprócz języka łotyskiego
6 tym 6®<?’ wykładany był i język rossyjski 
p ^an Ui to.Y dać uczniom możność przy- 
^  ^  la do słuchania wszystkich wy kła-

dalszych kursach w języku państwo-i*

P osilen ie  na Wschodzie.

'aw^0munttoat organu rossyjskiego urzędu
1 Z (ł.(r»A _ .' • — - rP .^ TW - Zagranicznvch Journal de St. retei*

zwróciła uwagę wczorajsza depesza
hity ' : Przed kilkoma dniami przedstawrhsn y
I w  J i  k t ó r e  w n ł 'v n e ł v  na. s t a n o w is k o  f>P.S9.r-wpłynęły na stanowisko cesar-  ̂

w sprawie kreteńskiej; Ubolewać 
Atenach, jak się zdaje, nie oce- 

ani humanitarnych pobudek interwen- 
-„i°carstw, ani względności, jaką okazały 

Czas mocarstwa wobec greckiego rządu.
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W  nocie nadesłanej jako odpowiedź, sta
ra sie rząd grecki zaprzeczyć praktycznemu 
pożytkowi autonomicznego rządu na Krecie; 
dalej usiłuje udowodnić, że jedynie aneksya 
może położyć kres panującej na wyspie anar
chii.

Grecya zgadza się na odwołanie swoich 
okrętów, które, jak przyznaje, stały się zby
teczne, dzięki obecności europejskiej floty ; 
obstaje jednakże przy tein, źe współdziałanie 
greckich sił lądowych może mieć pomyślny 
w pływ  na pacyfikacyę K rety, wreszcie pod
nosi, że o losie Krety rozstrzygnąć powinno 
ludowe głosowanie.

Taka jest w istotnych punktach treść 
greckiej odpowiedzi, która niewątpliwie nie 
jest zadowalniająeą. Mocarstwa nie miały w 
tym wypadku powodu zasięgać opinii greckie
go rządu; objawiły one poprostu w Atenach 
niedwuznaczną, okolicznościami wywołaną wo
lę ; Grecyi zaś pozostawało tylko do tej woli 
zastosować się, a mianowicie odwołać wojsko 
i statki. Ponieważ Grecya tej woli zadość nie 
uczyniła, czyż przez to nie okazała najwyra
źniej, że pod pozorem zabezpieczenia losu Kre
ty naprawdę dąży do bardziej samolubnych 
celów, a mianowicie do anektowania Krety 
za pomocą zamachu?

Mocarstwa są jednak zbyt jednomyślne 
w swojem postanowieniu utrzymania pokoju 
na Wschodzie, aby na takie plany się zgo
dzić. W obec odmownej odpowiedzi heleńskie- 
go rządn, mocarstwa wbrew swoim inteneyom, 
będą zmuszone uciec się do środków przymu
sowych, środków, których użycie przeciw 
Grecyi jest przeciwne ich skłonnościom. Ró
wnocześnie w zasobach, jakimi obficie rozpo
rządzają, znajdą środki, aby przeprowadzić 
pacyfikacyę na Krecie bez pomocy wojska 
greckiego.

Według informacyi Beri. Tageblatlu pra
wdopodobnie dzisiaj, we wtorek, będzie zape
wne ściślejsza blokada Krety, co gdy nie po
skutkuje, nastąpi blokada portów greckich. 
Eząd grecki otrzyma tylko proste zawiado
mienie o zarządzonych środkach. Jak słychać, 
lord Salisbury ponowił sw7ój projekt mieszanej 
okupacyi Krety.

Dzienniki wiedeńskie dowiadują się o na
stępujących szczegółach w programie wspól
nej akcyi mocarstw w sprawie kreteńskiej. 
Równoczesne blokady Krety i greckich por
tów zwłaszcza Pireusu; równoczesne wycofa
nie wojsk greckich i tureckich z K rety ; mie
szana okupacya Krety, która jednak rozciągać 
się ma tylko na najważniejsze miejsca porto
w e; zaprowadzenie na Krecie stanu przejścio
wego aż do ustanowienia autonomii; zamiano
wanie generalnego gubernatora Krety przez 
mocarstwa. Przymusowe wyrugowanie wojsk 
greckich pod dowództwem pułkownika Vas- 
sosa z Krety nie jest projektowane. Jeżeli 
Uassos na wezwanie mocarstw nie wycofa się, 
zostanie -wskutek blokady poprostu zagłodzony.

Do Koeln. Ztg. donoszą z Kanei, iż Ka- 
ajakan Selino Hussejn bej w imieniu ludności 
tureckiej na wyspie złożył następujące oświad
czenie: „Turcy zamieszkali na Krecie z rado
ścią witają wiadomość o mającej nastąpić oku
pacyi wryspy przez załogi europejskie i mają 
nadzieję, iż oddziały tych wojsk będą tak 
silne, że potrafią wprowadzić nas napowrót 
w nasze posiadłości i na uii-h nas utrzymać. 
Tylko w tym razie spokój i ład na wyspie 
będą zapewn one, jeżeli przyszły zarząd w y
spy pozostanie pod nadzorem E uropy ; tylko 
pod opieką Europy jest możliwym dalszy po
byt ludności mahometańskiej na wyspie".

Do tego samego dziennika telegrafują z 
K an ei; Pod Kisamo i Kastelli wrą zacięte 
walki. Krążący w tych stronach torpedowiec 
rossyjski, nie miesza się do niczego. Kilka
krotne rokowania admirałów z powstańcami 
nie odniosły żadnego skutku. W  Kandyi trwa 
bez przerwy pustoszenie sklepów chrześciań- 
skich. Mienie odjeżdżających chrześeian wrzu
cają Muzułmanie do morza. W  mieście panuje 
najzupełniejsza anarchia; władze zachowują 
się biernio. Jeżeli okręty wojenne jak najspie
szniej tam nie podążą, zagłada miasta jest 
niechybna.

Pospólstwo mahometańsbie dopuszcza się 
bezustannie strasznych wybryków w Hera- 
klionie, skutkiem czego rezydujący tam kon- 
sulowie ponowili żądanie, aby komendanci 0- 
krętów wysadzili na ląd oddział marynarzy.

Z Aten telegrafują: Panuje tu w ko
łach politycznych obawa, że powołanie kon
sula Billiottiego do Londynu Stoi w związku 
z planem okupacyi Krety; słychać także, że 
okupacya ta dłużej potrwa, gdyby wskutek 
wzbraniania się niektórych mocarstw miała 
być ograniczoną. W  kołach ofieyalnych w y
rażają przekonanie, że zawikła to niezmiernie 
sytuacyę i uniemożliwi rozwiązanie przesilenia 
w duchu pokojowym.

Depesza z Larissa donosi, że w Etlas- 
sowa skoncentrowanych jest 18.000 żołnierzy 
tureckich. Turcy strzegą przejść, któremi mo
głyby wpaść oddziały powstańców do Mace
donii. W zmocniono także załogi tureckie w 
Epirze.

K R O I I K A

Lwów, 16 marca.

—  Wybór dwóch posłów do Izby de
putowanych Rady pańsiwa z miasta Lwowa od
będzie sie we czwartek dnia 18 marca 1897 od 
godziny 9 rano do 1 z południa i od godziny 3 
popołudniu do 6 wieczorem w następujących 
sześciu salach gmachu ratuszowego:

W sali I. na pierwszem piętrze w skrzy
dle południowem (w sali posiedzeń Magistratu) 
głosują wyborcy z kartami legitymacyinemi od 
nr. 1 do 1500.

W sali II. na drugiem piętrze w skrzydle 
Syndykatu miejskiego od nr. 1501 do 3000.

W  sali IH. na drugiem piętrze w skrzydle 
zachoduiem na prawo (w I. departamencie Ma
gistratu) od nr. 3001 do 4500.

W sali IV. na drugiem piętrze w skrzydle 
północnem (w miejskiej Izbie obrachunkowej! od 
nr. 4501 do 6000.

W  sali Y. na drugiem piętrze w skrzydle 
północnem (w miejskiej Izbie obrachunkowej) od 
nr. 6001 do 6700.

W  sali VI. na trzeciem piętrze w skrzy
dle południowem na lewo (w VII. departamencie 
Magistratu) od nr. 7701 do 9500.

Każdy wyborca dla oddania głosu korzy
stać może z całego w dniu wyborczym do aktu 
wyborczego przeznaczonego czasu.

Każdy do wjlborii uprawniony swoje prawo 
wyborcze tjdko osobiście wykonywać może.

W  dniu wyboru dozwolonym bodzie wstęp 
do lokalu wyborczego tylko wyborcom za okaza
niem karty legitymacyjnej. Celem ułatwienia 
wszystkim wyborcom swobodnego wykonania ich 
prawa wyborczego i utrzymania należytego po
rządku, uprasza Prezydyum Magistratu wyborców, 
aby zaraz po oddaniu głosu, opuścili lokal wy
borczy.

Prezydyum Magistratu podaje dalej do wia
domości, że każdy wyborca, który oddał swój 
głos, otrzyma z rąk komisarza wyborczego kartę 
głosowania do ewentualnego wyboru ściślejszego.

Karty takie wydawać będzie następnie Pre
zydyum Magistratu, w dniu zaś ewentualnego 
wyboru ściślejszego ponownie komisarz wyborczy.

Na dzień wyboru, we czwartek dnia 18 
b. m. będą poczynione te same zarządzenia co 
w czasie wyboru z kuryi V. dnia 11 b. V  a więc 
wchód bramą główną i schodami głównymi, zej
ście schodami drugiemi i bramą od strony pół
nocnej. Bez karty legitymacyjnej nikt do ratusza 
nie będzie wpuszczony.

Przy głosowaniu karta legitymacyjna zo
stanie dla kontroli ostemplowana a zarazem otrzy
ma każdy kartę do głosowania przy wyborze ści
ślejszym tym razem barwy zielonej.

Karty legitymacyjne niedoręczone, tudzież 
duplikaty wydawać się będzie tylko na strażnicy 
ogniowej, gdzie również będzie przez ten dzień 
protokół podawczy. Utrzymanie porządku poru- 
ozone zostanie jak poprzednio delegatom Rady, 
urzędnikom Magistratu i straży miejskiej, do któ
rej zarządzeń każdy winien bezwarunkowo się 
stosować pod zagrożeniem przymusowego wyda
lenia. Zatrzymywać się lub agitować na kuryta- 
rzach nie wolno.

Sprawozdawcy dzienników mogą otrzymać 
wolny wstęp do ratusza za okazaniem iegptyma- 
cyi, po którą należy się zgłosić do Prezydyum 
Magistratu.

— Prezydent miasta dr. Godzimir Ma
łachowski, ogłosił następującą odezwę:

Obywatele!
Z powodu powtarzających się ekscesów uli

cznych, wykraczających przeciw bezpieczeństwu 
osób i mienia, naruszających powagę i godność 
stolicy, udaję się z gorącą prośbą do wszystkich 
poważnie myślących obywateli miasta o użycie 
całego swego wpływu w tym kierunku, ażeby 
nie tworzyły się na ulicach gromady ludzi i zbie
gowiska bez potrzeby.

W szczególności upraszam pp. fabrykantów 
i majstrów rękodzielników, ażeby utrzymywali w 
karbach posłuszeństwa niedorostków, stanowiących 
przeważny zastęp gromadzących się tłumów i 
ażeby niedopuszczali tej młodzieży do bezmyśl
nego, gromadnego włóczenia się po ulicach mia
sta, szczególnie w porach wieczornych.

Taką samą gorącą prośbę zanoszę do ro
dziców i opiekunów młodzieży szkolnej, która nie
stety brała także udział w zbiegowiskach uli
cznych.

Władze rządowe ogłaszają, iż zarządziły 
stosowne prewencyjne środki bezpieczeństwa i że 
użyj*l ponownie przymusowej siły zbrojnej, jeże
liby środki prewencyjne skutku nie odniosły.

Obywatele stolicy, którym honor i powaga 
stolicy są drogie! wytężmy wszystkie nasze siły, 
ażeby nie dopuścić do tej ostatecznej ewentualno
ści zbrojnej, przy której najczęściej cierpią nie
winni.

Takt i powaga, którą zachowali Lwowianie 
przy wyborach z V  kuryi w dniu 11 b. m., 
dają mi niepłonną nadzieję i otuchę, że i obecnie 
obywatele stolicy uczynią wszystko co tylko mo
żliwe, ażeby spokój nie został zakłóconym.

Lwów, dnia 15 marca 1897.
Dr. Godzimir Małachowski, 

prezydent miasta.

— C. k. krajowa Rada zdrowia od
była w dniu 9 b. m. trzecie posiedzenie, na któ- 
rem następujące sprawy były przedmiotem obrad 
względnie uchwał:

1. Przyjęto sprawozdanie uzupełniające o 
stosunkach sanitarnych w kraju w r. 1895, wraz 
z szeregiem właściwych wniosków.

2. Powzięto uchwałę co do uzupełnienia 
przepisów o zakładaniu i urządzeniu fabryk wody 
sodowej w ogóle.

3. Zaopiniowano sprawę odwodnienia cmen
tarza izraelickiego w Kołomyi.

4. Powzięto uchwałę w sprawie młyna w 
Kołomyi.

5. Wydano opinię co do aktywowania okręgu 
sanitarnego w Dzikowie Starym, w pow. ciesza- 
nowskim.

6 . Wydano opinię w sprawie potrzeby stałej 
apteki w Krynicy, w pow. nowosądeckim.

7. Wydano orzeczenie co do garbarni w 
Łańcucie.

8 . Udzielono opinii w sprawie otworzenia 
zakładu hydropatycznego w Szczawnicy wyżnej, 
w pow. nowotarskim.

— Posiedzenie delegatów miasta,
zwołane przez p. prezydenta dr. Małachowskiego 
odbyło się wczoraj wieczorem. Obradowano nad 
znanemi zajściami w mieście i środkami zarad
czymi. W  toku dyskusji podniesiono zażalenia 
kupców, którzy zmuszeni do zamykania sklepów, 
narażeni są na znaczne straty, — dalej, że żoł
nierze policyjni na miejsca rozruchów występują 
bez numerów. Poruszono dalej myśl, ażeby na 
pewien czas zawiesić kursa wieczorne dla rze
mieślniczej młodzieży, która powracając tł'umnie 
ze szkoły, dopuszcza się różnych wybryków i 
uznano za konieczne, ażeby tłumy ciekawej ga
wiedzi, która na wezwanie nie chce się rozejść, 
przykładnie ukaraó.

Wreszcie uchwalono wysłać deputacye do 
JE. ks. Namiestnika, złożoną z prezydyum mia
sta i pp. Marchwickiego i Stroynowskiego w 
tym celu, ażeby w sprawie rozruchów przedłożyć 
życzenia reprozentacyi miasta.

—  Ruch pociągów na szlaku Ickany- 
Suczawa, z powodu uszkodzenia nasypu, został 
ponownie wstrzymany na czas nieograniczony.

— Zaręczyny odbyły się we Lwowie p. 
Tadeusza Pohoreokiego, obywatela ziemskiego, 
syna Adama i ś. p. Maryi z Remiszewskich, z 
panną Maryą Krechowiecką, córką Adama i Ma
ryi z Podoskich.

— Z To w. dziennikarzy polskich.
Zwyczajne walne zgromadzenie Towarzystwa od
będzie się we Lwowie dnia 25 b. m. o godzinie 
10 rano. Na porządku dziennym sprawozdanie z 
całorocznej działalności wydziału, oraz częściowy 
wybór członków wydziału.

—  Telefon w Stryju. W duiu 16 b. m. 
odda się do użytku uczestników urządzoną w 
Stryju państwową sieć telefoniczną. Jako stacya 
centralna funkcjonuje tamtejszy "c. k. główny 
urząd pocztowo-telegraficzny, z którym są w po
łączeniu wszystkie abonowane stacye telefoniczne.

— W  sprawie udziału Galicyi w po
wszechnej wystawie paryskiej, mającej się odbyć 
w r. 1900, zjeżdża do Lwowa generalny komi
sarz dla tej wystawy, mianowany przez Rząd, 
radca Dworu Exner i wygłosi w niedzielę 21
b. m. o godz. 7 wieczorem publiczną prelekcję 
w sali ratuszowej. Wykład ten, zarówno ze względu 
na temat sam przez się zajmujący, jak i na osobę 
prelegenta, znanego z wypróbowanej dla naszego 
kraju życzliwości, wywoła niewątpliwie żywe 
zainteresowanie w sferach przemysłowo-handlo
wych. Wstęp naprelekcyę za zaproszeniami bez
płatny. Ktoby nie otrzymał zaproszenia, a pra
gnął wziąć udział w zebraniu, zechce się zgło
sić po karty wstępu do biura tutejszej Izby han
dlowej i przemysłowej w piątek lub w sobotę w 
godzinach przedpołudniowych, gdzie karty w 
miarę możności będą wydawane.

—  Przedstawienie amatorskie. Klub
urzędników poczty i telegrafu we Lwowie urzą
dza we środę, dnia 17 b. m. w sali własnej 
przedstawienie amatorskie. Odegrane będą: „Aero- 
nauta", komedya w 1 akcie Aleksandra Stroki; 
„Bibiński", komedya w 1 akcie Maryana Gawa- 
lewicza i „Pierwsza lepsza", komedya w 1 akcie 
Aleksandra kr. Fredry. W antraktach przygry
wać będzie kapela własna. Początek o godzinie 
pół do 8 wieczorem.

— N a re s ta u ra cy ę  katedry na Wawelu 
deklarował się złożyć lir. Jakób Potocki z Brze- 
żan, hojny datek w kwocie 10.000 zł., a to w 
dwu ratach płatnych 1 lipca 1897 i 1 stycznia 
1898.

— Na Wawel. Na ręce pani Bronisławy 
Seferowieżowej, małżonki radcy Dworu i naczel
nego dyrektora poczt i telegrafu w Galicyi, tu
tejszy klub szermierzy złożył kwotę 103 zł. 50 
ct. na restauracyę Wawelu, jako część dochodu 
z balu, przez ten klub w ubiegłym karnawale 
urządzonego.

t  Zmarli w ostatnich dniach: We Lwo
wie, Edward Komunicki, właściciel mleczarni 
przeżywszy lat 31.

W Krakowie, Kazimierz Langie, naczelnik 
biura w Tow. wzajemnych ubezpieczeń, uczestnik 
powstania r. 1863, przeżywszy lat 57. Był to 
znany  ̂i szanowany w mieście obywatel dla zalet 
serca i charakteru; brał gorący i żywy udział 
we wszystkich sprawach publicznych, w instytu- 
cyach, które dobro ludu i dobro społeczeństwa
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miały na oku, a w tej mierze chwytał nieraz 
za pióro i dawał wyraz swoim zapatrywaniom 
i dążeniom. Urzędnik znakomity, kolega najlepszy, 
dotknięty został w ostatnieh czasach ciężkim cio
sem rodzinnym i odtąd zdrowie jego zachwiane 
zostało.

Kazimierz Langie znany hył z pożytecznej 
pracy w towarzystwach, których zadaniem jest 
podniesienie gospodarstwa krajowego. Z hardziej 
znanych prac jego pióra wymieniamy: „Jakdźwi- 
gaó bez nakładów zniszczone gospodarstwa rolne", 
„Wskazówki do obliczania wartości majątków 
ziemskich", „O Kółkach włościańskich w dziel
nicach polskich pod panowaniem pruskiem". Pisał 
oprócz tego i ogłosił drukiem wiele artykułów, 
cenionych przez sfery fachowe.

=  Oryginalne samobójstwo. U Lei
zora Gutwirta, fabrykanta talesów pod 1. 9 przy 
ul. Wagowej, pracował terminator Chaskel Zu- 
cker, lat 24 liczący, który zazwyczaj nocował w 
warstacie swego majstra. Gdy dziś rano prze
mocą otworzono warstat, z wewnątrz zamknięty, 
zastano Zuckra w całem słowa znaczeniu upie
czonego, siedzącego na ruszcie pieca używanego 
do rozgrzewania żelazek do prasowania, tak, iż 
cały tułów schowany był wewnątrz tego pieca, 
a tylko nogi zwisały na zewnątrz. Dochodzenia 
wykazały, że Zucker w ten niezwykły sposób 
pozbawił się życia, zapaliwszy na sohie odzież, 
którą poprzednio obficie polał naftą. Zwłoki o- 
desłano do kostnicy szpitala powszechnego. Po
wodem samobójstwa była okolicznośó, iż Zucker 
jako terminator dla braku dostatecznych docho
dów nie mógł poślubió narzeczonej, z którą od 
dłuższego czasu utrzymywał stosunek miłosny, 
a wyzwolenie na czeladnika nastąpić mogło do
piero za kilka miesięcy.

—  Eksportacya zwłok ś. p. Stanisła
wa Popiela, rządcy dóbr 00. Dominikanów w 
Dawidowie, odbyła się tamże w niedzielę popo
łudniu przy licznym udziale krewnych i znajo
mych zmarłego z okolicy. Z kaplicy wyruszył 
kondukt około 4 popołudniu. Podczas smutnego 
obrzędu panował wzorowy porządek i spokój ni- 
czem nie zmącony. Trumnę zarzuconą wieńcami 
odprowadził w asystencyi komisarza starostwa 
odział huzarów do stacyi Siechów, zkąd koleją 
przewieziono zwłoki do Przemyśla, gdzie zostały 
wczoraj popołudniu złożone w grobowcu rodzin
nym.

—  Z Brzeżan piszą do nas : Ze młodzież 
gimnazyalna znajduje poparcie ze strony dobrych 
ludzi, dowodem tego jest w każdym roku za ini
cjatywą pana marszałka Wolfartha, długoletniego 
prezesa i opiekuna bursy brzeżańskiej im. Jaku
bowicza, urządzany bal na dochód tego zakładu. 
Czem jest ten zakład dla młodzieży i dla społe
czeństwa, o tern najlepiej wiedzą rodzice miejscowi 
i zamiejscowi, których synowie są tam umie
szczeni. Obecnie mieści się w zakładzie 36 ucz
niów, z których 9 ma utrzymanie bezpłatne, 12 
po 8 zł. miesięcznie, a inni płacą cokolwiek 
więcej.

Ponieważ odsetki od kapitała żelaznego i 
dopłata elewów nie wystarcza na ich utrzymanie, 
przeto i w tym roku odbył się 16 lutego pod 
protektoratem hrabiny Potockiej, hal na dochód 
bursy.

Komitet w tym celu zawiązany, wywiązał 
się ze swego zadania znakomicie; tak miejscowi 
jako też zamiejscowi goście bawili się wesoło, a 
na cele bursy zebrano pokaźną sumkę.

Ogólny dochód wynosił 338 zł. 75 ct., 
wydatki 131 zł. 11 c t ; zostało czystego dochodu 
207 zł. 64 ct., w czem mieści się hojny dar w 
kwocie 50 zł. protektorki balu, tudzież 50 zł. 
od p. Gamskiego, przedsiębiorcy kolejowego.

Podając rezultat balu do publicznej wiado
mości, składa zarząd bursy serdeczue podzięko
wanie tak wszystkim ofiarodawcom, jako też tym 
zacnym mężom, którzy się urządzeniem balu tak 
szczerze zajęli i polecamy nadal młodzież burso
wą łaskawym względom.

— Sprzeniewierzenie. Według depesz 
wiedeńskich, dyrektor magazynu tytoniu w Kos- 
sau, Eudolf Poschum, który sprzeniewierzył około
150.000 zł., oddał się sam w ręce sprawiedli
wości. Wraz z nim uwięziono jako podejrzanego
0 współwinę właściciela hurtownej trafiki, Hen
ryka Loewa.

— Sale BorgiÓW. W tych dniach otwarto 
uroczyście w Bzymie sale Borgiów w Watykanie 
w obecności Ojca św., kolegium kardynalskiego
1 przedstawicieli dyplomacyi przy Stolicy apostol
skiej. Apartamenty Borgiów, wybudowane około 
r. 1490 przez Aleksandra VI, służyły za rezy
dencję Papieżom do Sykstusa V i jego następcy 
Klemensa VIII, którzy polecili wybudować wspa
niały pałac, po dziś dzień stojący, którego jedna 
strona graniczy z placom św. Damazego, druga 
z kolumnadą placu św. Piotra.

Sale Borgiów, położone nad sławnemi „Stan- 
zami" Eafaela, wychodzą na dziedziniec Belwe
deru. Wejście do nich prowadzi przez pierwszą 
loggię Jana z Udme. Sal tych jest sześć:

1. „Pontyfikalna" (18 m. długości, 12 m. 
szerokości), służyła za przedpokój. Ozdoby pier
wotne zostały w niej odnowione z polecenia Pa
pieża Leona X, przez Jana z Udyny i Pierina 
del Vaga, według kartonów i rysunków Eafaela.

2. Sala „Życia Najśw. M. Panny i Jezusa 
Chrystusa", tak zwana od treści malowideł Ber- 
nardina Pinturiechio i de Perouse. W tej sali 
znajdował się głośny fresk „Gody aldobrandyń-

skie", ■ nabyty przez Piusa VIII od rodziny ks. 
Aldobrandinich.

8. Sala „Życie świętych", tych samych roz
miarów co poprzednia, posiada również malowidła 
wyżej wymienionych artystów. Sala ta, może naj
piękniejsza ze wszystkich, mogłaby równie dobrze 
nosić nazwę „Izydy i Ozirisa", gdyż Pinturiechio 
wymalował tu apoteozę wołu Apisa, symbol po
śmiertny Ozirisa, przez wzgląd, że wół figuruje 
w herbie Aleksandra VI.

4. Sala „Sztuk wyzwolonych i nauk", ma
lowaną i dekorowaną jest również przez Pintu- 
ricchia.

5. Sala „Creda" posiada malowidła, przed
stawiające dwunastu Apostołów i dv unastu pro
roków, penzla Benedetta Bonfilia, ucznia Pintu 
ricchia.

6 . Sala „Syhil", ozdobiona przez tegoż 
Bonfilia.

Ostatnie dwie sale nieregularnych kształ
tów, stanowiły niegdyś część wieży Borgiów wy
budowanej w r. 1494.

Apartament Borgiów, mocno uszkodzony 
przez żołnierzy Burbonów, przez długi czas po
zostawał w zupełnem zaniedbaniu. Otwierano go 
czasami w czasie konklawe, hy wybudować w 
nim kilka cel dla kardynałów. Papież Pius VII 
polecił tam umieścić galeryę obrazów i rzeźb, 
ale dzieła sztuki przeniesiono następnie do mu
zeum Chiaramonti.

Ojciec św. Leon XIII. pomyślał w począt
kach swego panowania o robotach około restau
racji apartamentu i tylko brak środków stał na 
przeszkodzie spełnieniu tych zamiarów tak pręd
ko, jak to pierwotnie było postanowione. Zresztą 
praca ta nie była mała. Chcąc doprowadzić sześć 
wielkich sal do dawnego stanu należało rozebrać 
konstrukeye wewnętrzne, które zmieniały do nie- 
poznania pierwotny rozkład apartamentu, nastę
pnie trzeba było odnowić i utrwalić cudownej 
piękności stiuki, malowane i złocone przez Pin- 
turicchia, oczyścić malowidła, a przedewszystkiem 
z kilku odnalezionych fragmentów dorobić wspa
niałą majolikową posadzkę, wybornie harmoni
zującą z całością.'

Mąjolik dostarczyły fabryki neapolitańskie 
i florenckie, a restauracja malowideł i stiuków 
odbyła się pod kierunkiem utalentowanego arty
sty malarza, stale zatrudnionego w Watykanie, 
Seitza. Tylko w dwóch salach odnaleziono cenne 
malowidła na murach, okrytych grubą warstwą 
zielonawej farby.

Inauguracya apartamentów odbyła się w 
sali „Pontyfikalnej", mającej 223 metrów kwa
dratowych przestrzeni. Nisze okien przyozdobiono 
zbrojami i kaskami ze złoconego bronzu. Pomię
dzy gobelinami na ścianach rozwieszono pęki 
dzid, halabard i mieczów. W  małych witrynach 
wystaw 1oK3 zbroje Juliusza II. i konetabla Bur- 
bona. Ostatnia przedziurawiona jest kulą, która 
zabiła strasznego kondotyera. Na środku, wprost 
okien na kolumnie marmurowej ustawiono biust 
Papieża Leona XIII. Pomiędzy oknami umie
szczono tron pontyflkalny, a z obu stron w pod
kowę fotele dla członków ciała dyplomatycznego.

W następnej sali wystawiono prześliczną 
kolekcyę majolik. Cały apartament użyty będzie 
na pomieszczenie kolekcyi zabytków sztuki reli
gijnej, które już zaczynają w nim gromadzić.

— Kapelusze damskie w  teatrze. 
We środę ubiegłą w teatrze paryskim „Folies 
Dramatii(iies“ , w chwili gdy kurtyna podnosiła 
się w górę w sztuce „Auberge du Tohu-Bohu", 
na widok dwóch pań siedzących w pierwszych 
rzędach krzeseł w olbrzymich kapeluszach, za
częto jednogłośnie krzyczeć i wołać, żądając wy
prowadzenia ich z teatru. Hałas był tak wiel
ki, iż przerwano przedstawienie.' Artysta Garnier 
wyszedłszy na scenę, prosił publiczność o spo
kój. Panie na skutek żądania komisarza policyi 
umieszczono w loży dyrekcji, jedynej tylko nie- 
ząjętej, puczem sztukę poczęto grać w dalszym 
ciągu i wszystko wróciło do pierwnotego porządku.

kumenty do historyi kandydatury Kondeusza na 
tron polski.

Jubileusz. Z Paryża donoszą : Obchodzo
no tu jubileusz znakomitej uczonej, o której Er 
nest Benan mówił, że jest „niemal genialnym 
mężem", Klemencya Boyer. Grono uczonych i 
publicystów wyprawiło jej ucztę, na której ko 
lejno głos zabierali: akademik, profesor i eko
nomista Leyasseur; socyolog i antropolog Le- 
tourneau, który przypomniał, że gdy około roku 
1860 pani Boyer wydała tłómaczenie Darwina 
przedmowa tłómacza zrobiła znacznie silniejsze 
wrażenie, niż samo dzieło, a to dlatego, że au
torka z genialną logiką wyprowadziła w niej z 
twierdzeń Darwina całą teoryę tansformizmu, 
która wtedy przestraszała samego autora.

Po dr. Letourneau przemawiał senator Des- 
mons i pani Feresse -Deraismes, pani Marya 
Szeliga, w imieniu syndykatu prasy zagranicz
nej, Leopold Lacour, J. Boisi, deputowany-poeta 
01ovis Hugues deklamował piękne wiersze.

O Pamiętnikach hr. Potockiej, za
mieszcza dziennik Temps obszerny artykuł. Autor 
podając obszerne wyjątki z Pamiętników, podnosi 
ich wartość literacką i historyczną.

Ciekawe (lokumenta. P. W. Kos. w 
Kraju  donosi z Paryża, że p. Waliszewski, pra
cując w świeżo uporządkowanem muzeum w 
Chantiłly, znalazł nieznane a wielkiej wagi do
kumenty. Jest tam n. p. cała korespondeneya, 
adresowana z Chantiłly do Maryi Gonzagi, która 
rozświeca między innemi tajemnicze zaślubiny 
Marysieńki z Janem Sobieskim. Listy dostały 
się do Chantiłly „przez sekretarza królowej Ma
ryi Gonzagi, niejakiego Desnoyers. Opuściwszy 
po śmierci królowej Polskę, osiedlił się w Gdań
sku, dokąd przewiózł wszelkie dokumenty. Des
noyers zmarł w Gdańsku, lecz postarał się, aby 
listy wróciły do Chantiłly. — Co jest ciekawe 
w tem, to, że listy z Chantiłly do Polski znaj
dują się w bibliotece, tymczasem listów, pisa
nych z Polski przez Maryę Gonzagę, w ternże 
Chantiłly niema".

P. Waliszewski zamierza wydać o tym 
przedmiocie książkę francuską pod tytułem: „Ma
rysieńka" (z zachowaniem pisowni polskiej). — 
Próoz tego p. Waliszewski znalazł ciekawe do

Jteportoar teatru hr. Skarbka pod dy- 
rekcyą dr. Juliusza Bandrowskiego i Ludwika 
Hellera.

Dziś, we wtorek, pierwszy występ Miry Heller 
„Favoritta", wielka opera w 4 aktach Donizettiego. 
Z udziałem pp. Myszugi, Górskiego i Jeromina 
oraz pani Kasprowieżowej.

We środę po raz pierwszy „Przekupka 
warszawska", obraz historyczny w 5 aktach A. 
Bełcikowskiego z panią Stachowicz w roli tytu
łowej .

We czwartek, drugi występ Miry Helle- 
równej „Carmen", opera w 4 aktach Bizeta. 
Z udziałem pań: Kasprowiczowej, Korolewicz, 
Skalskiej oraz p. Myszugi i Górskiego.

W  piątek uroczyste przedstawienie ku ucz
czeniu setnej rocznicy urodzin Józefa Korzeniow
skiego (wznowienie) „Okno na pierwszem pię
trze", dramat w 1 akcie a 3 odsłonach J. Ko
rzeniowskiego; „Okrężne", komedya w 2 aktach 
ze śpiewami i tańcami J. Korzeniowskiego.

W sobotę, popołudniu, dla młodzieży szkol
nej) „Zemsta" komedya w 4 aktach Aleks. hr. 
Fredry (ojca).

Wieczorem trzeci występ Miry Hellerównej 
„Mignon", opera w 4 aktach A. Thomasa. — 
Z udziałem panny Korolewicz, pani Kasprowi
czowej oraz p. Myszugi i Jeromina.
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mieściach krakowskiem ?. „fan 
kiewskiem (8654 żydów). Taki yy&nj 
istniał w roku 1826. Niemniej „j^enie 
środkiem, mającym na celu zaP°, żyd® , 
miernemu wzmaganiu się roku zâ
skiej by ł istniejący od lipca 1“  . 0o
osiadania obcych żydów w eL w 0 , ’ y czł°® 
cej, nawet związki małżeńskie
kami gm iny lwowskiej a o b c y m i . 
stały o tyle utrudnione, że żyd 1 a m ą  . 
Lwowa, zaślubiający osobę ^iebmjaSt ^  
gm iny miejscowej, musieli najU  przyńa , 
sto opuścić i udać się do miejscaQbcy prJj, 
żności swej żony względnie inęza- u*Js ■« 
bysz starozakonny m ógł w pr»wCiz ogj0$eJ^ 
u władzy rządowej pozwolenie na w  
się we Lwowie, lecz oprócz s -„pych -i 
nagannego prowadzenia się oraz 1 
malności, musiał przedstawić 
równocześnie dwie rodziny jego ^ P 0̂  m1̂  
ców zrzekają się prawa pobytu w

rzynaad. i t o C
ście. Tak więc zdołano utrzy 
pewnej równowagi między ludnos 4 
ścijańską a starozakonną w st°h ł  oKf' 
Lwów w roku 1800 liczył na 24. w jA  
ścian, 13.412 żydów, zaś w roku 1 gg.SW 
liczono w mieście 19.277, c

I sprawa kolonu żydowskich, U
nych po wsiach galicyjskich nie 
cznej uwagi naszego badacza, który ^ uStry9' 
tej poświęcił osobny artykulik 
ckiem archiwum" z roku następneo • ■
poczynający się od tych wielce c{^ jsk i6tf

CUDZOZIEMCY W GALICII.
(FRIGMENT Z PKZESZEOŚCI)

PRZEZ

STANISŁAWA SCHNttR-PEPŁOWSKIEGO.
(Ciąg dalszy).

Na podstawie owych spisów okazało się, 
że w roku 1776 na ogół ludności galicyjskiej, 
wynoszący 2,480.885 osób, wypadło 147.598 
żydów. Natomiast w roku 1826 na ogół mie
szkańców Galicyi 4,317.089, przydadlo żydów 
238.266. Tak więc w ciągu pół wieku po re- 
windykacyi cyfra ludności żydowskiej wzmo
gła się w dwójnasób, tworząc niemal szósty 
procent ogółu zaludnienia.

W taki sposób przedstawia się w naj
ogólniejszym zarysie treść rozprawy naszego 
autora, który do kwestyi żydowskiej nieraz 
jeszcze powraca w swych pracach. Najbliż
szym tego dowodem artykuł jego pióra o ży
dach lwowskich, zamieszczony w „Nowem 
Archiwum " wiedeńskiemz roku trzydziestego*). 
Zauważywszy u wstępu, że Lwów jako głó
wna siedziba handlu galicyjskiego, największą 
też stosunkowo ilość żydów gromadził w swych 
murach, nadmienia Stoger o ograniczeniach, 
jakie Bząd austryacki uznał za stosowne wpro
wadzić w życie wobec ludności starozakonnej 
w tem mieście. Ograniczenia te były dwoja
kiej natury. Z jednej bowiem strony określały 
szczegółowo dzielnice miasta, w których wol
no było żydom mieszkać, posiadać własność 
nieruchomą i prowadzić handel, z drugiej 
znów strony, zabraniały owe przepisy pomno
żenia ludności starozakonnej we Lwowie przez 
osiadanie nowoprzybyłych. Wolno przeto było 
żydom mieszkać na przedmieściach: żółkiew- 
skiem tudzież krakowskiem, dokąd też staro- 
zakonni, osiedli po innych przedmieściach, 
winni się byli przenieść najdalej do końca 
1805 roku. W  śródmieściu mogli wprawdzie 
żydzi mieszkać, lecz zakazano im nabywania 
dalszego domów przy ulicach: Buskiej, Szko
ckiej, Serbskiej i Nowej, gdzie jednak do
zwolono im utrzymywania sklepów oraz kan
torów. Wyjątek pod tym względem stanowili 
jedynie hurtownicy, posiadający co najmniej
30.000 zł. m. k. majątku. Skutkiem dopiero- 
co wymienionych zarządzeń skupiła się lu
dność żydowska we Lwowie głównie na przed-

*) „Notizen iiber die lemberger Juden- 
schaft" —  (Neues Archiv fur Geschichte, Staaten- 
kunde. Literatur und Kunst. Wien, 1830. — 
Nr. 44.)

stycznych słów : „Pod pojęciem g al L r<F 
czy też polskiego żyda nikt nie ro®11, a os0' 
nika; żyd a chłop są dwie wielce r? 
bistości, dwa różne stany; pójść do 3 
czy w m ieście: wstąpić do sklepu, 
do szynku.... ^

Taki stan rzeczy zastał w ^ '^ r e d E f  
austryacki, który zrazu rozrnaitemii P ^  
mi zarządzeniami usiłował nakłonić pO' 
poświęcenia się uprawie roli. Gdy m 
skutkowało, zastosował Bząd odnoś j  ^ reJ 
józefińskiej ustawy o żydach, w ffl^ rjasH)r!l1 
każda gmina starozakonna miała m Aô ' 
kosztom osadzić na roli jedną Y0̂ 7‘intJi 1^  
ską. W  ten sposób mogłoby P0'  -eC 
gospodarstw żydowskich w kraju, p°'
pomniano sohie o zapadłem już ogK
stanowieniu i zastosowano je w ^'^jgjsld® 
szenia zakazu arendowania karczem *
przez żydów. Cóż się jednak okazało wĄ ’ 
miejsce 1410 gospodarstw żydowskich t 
ło tylko 1832, a z tej cyfry w v0 icio*/' 
znalazło się zaledwo 836 g o s p o d a r s tw  ^  * 
skicli w kraju, przyczem zauważyć n» '•pyl
znalazło się zaledwo 836 g o s p o d a rs tw ^  
skicli w kraju, przyczem zauważyć n» pyl*
uprawa roli dla owych osadników 
bynajmniej głównern źródłem z a r o b k  ?a-
Przyczynę tak niekorzystnego rezu 
biegów rządowych upatruje btóger w 
ści pogodzenia przepisów rytualnych,, 
żujących starozakonnych z istotne®1 t pa' 
ganiami rolnictwa. Do tego też 
leży znaczną liczbę świąt,  podczas • pi-r  
żyd musi się powstrzymać od w szelp^ jjp  i 
cy w polu, tudzież większe w y m ó g 1 „jppa, 
ludności starozakonnej, aniżeli u a 
wówczas łatwo zrozumiemy, dlaczeg0 j.j o 
nie kwapi się do pługa. Zresztą, 2 0jjlop9’ 
być faktorem dziedzica i protektorem ^^ 
więc też wcale nie miał ochoty 
poddanym pierwszego, a uczniem 1 
szem pracy drugiego.

(Ciąg dalszy nastąpi)-
----------  pi

Ti#®. ,*) Die Aekeransiedlungen. d e r  0 W 1
Galizien — Ósterreichisches A rc h iv .
1831. -  Nr. 67.
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Dzisiejszy Kuryer LwowsU 
kroniki, a także krakowska NoW® )
w telegramie ze Lwowa, doniosły, i 
JE . P a n  N a m i e s t n i k  ks.  ®an0 w y c 
zai l i  i e r z  a ł u s t ą p i ć  z a r a z  
r a c h ,  z e  s w e g o  st  ari o w i s  ka- " U  ^ .
m y  z c a ł ą  s t a n o w c z o ś c i ! :  a Pa
c zyć ,  że  w i a d o m o ś ć  ta m e 
n i n i e j s z e j  p o d s t a w y .

------------------------------------ 'eta "C
Zatarg powstały z p o w o d u  ) 7 > !>

rynarki, między parlamentem . jstąP
rządem cesarstwa, zakończył sl9 "pj
kierownika urzędu m a r y n a r k i ,  s e  ,.70d^cC  0

admirała Hollmanna, który P  ̂ pfos L j
J iwręczył cetarzowi W ilhelmowi s rii

dymisyę. Dotychczasowy szef 
w ubiegłym tygodniu był celem g wgzys „up
nie raz ataków ze strony mowco _ uSk°' pi- 
niemal stronnictw, z w y j# , ie'R J c i i a  V :  
serwatywnego. W  sobotę zas od . ^
sya budżetowa przedłożenie rzL . n(jvv 
łając budżet marynarki o 12 m11 gfi  ̂ s>? 
niżej od żądanej przez r z ą d  sui 
nów. Adm irał Hollmann, l£t<irCikóv'r L <fP' 
budowy dwóch nowych krążown ^ gtr 
torpedowców, uznał tę odmowę
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Wn6j ’e czekając na ostateczną decyzyę w 
Zwia i  wniósł Pr°śb§ o uwolnienie. 

Pi§ci0g^j 2 te sprawą stoi zapewne ostatnie 
5î iac( ne posiedzenie rady m inistrówW]!4fl v |JUolvU.Z<CillL' i. OilAj lUinrow uh ,
?abiQe( °m° jednak, jakie propozycye zamierza 

Cesarzowi w tej sprawie przedłożyć.

a ^ c rs b u rg a  donoszą, że na tamtej- 
*iienia ^ °rz° nurtowały intrygi, celem skło- 
V y i  ara’ bJ w akcyi mocarstw przeciw 
8% L n'e wziął udziału. Gdy jednakże mini- 
<o j y '. Murawiew oświadczył, że poda się 

.jeżeli nie będzie położony kres
paraliżującym akcyę rządu cesar-

’ Car stanął po stronie Murawiewa.

0J ledeńskl Fremd-enblatt donosi, iż obe- 
8tesób ają się narady mocarstw, w jaki 

, ora być powstańcom zakomunikowaną 
Ęie. ^_a> w sprawie udzielenia samorządu Kre- 
°4 w -Admirałowie otrzymali już podobno 

rZitdó w wskazówki w sprawie 
en przymusowych.

W ,  kół rzekomo jak najlepiej poinformo- 
8t*«k . dowteduje się Kain. Ztg., że ze strony 
eel6JtL eJ czyniono w  dniach ostatnich zabiegi 

Pod"1 - 0n*en' a rządów w Belgradzie i Sofii 
j6(jc^cia działania w Macedonii. Zabiegi 

S ja  rp *te odniosły żadnego skutku. Swoją 
Pio ^  terreya gromadzi wojska w Macedonii, 

teej na granicy serbskiej i bułgarskiej.

I gramy g a z e ty  lw ow skiej

ybor y do Rady państwa z IV kuryi.

marca. Przy wyborze posła 
1̂ w okręgu Lwów-Gródek-Jaworów, 

ZyrQ®.We Lwowie głosów- 278 ; z tego o- 
i*i ^ e°b l Merunowicz 152, Bazyli Na- 

?<>iw rozstrzelonych 11 głosów. W  Ja- 
te oddano głosów 177, z tego otrzym ali:5 r
Merunowicz 90, Bazyli Nahirny 86, roz- 

h\ y 1 głos. W  Gródku oddano głosów 
tego otrzym ali: Teofil Merunowicz 78

osow

$toS) ^ Bazyli Nahirny 71, rozstrzelony 1
nieważny

. 1- Jeden głos nieważny. Większość
'tyo oktetu  na 636 uprawnionych głoso-

pna ^  ■ Teofil Merunowicz otrzymał 
■jj.ek Nahirny 272 głosów, rozstrzelo
n y  ■ Posłem wybrany Teofil M e r u n o -

H a U j^ k le w , 16 marca. W  okręgu Żółkiew- 
?Sow.vWa przy wyborze posła z IV  kuryi 
rńy Qa 662 uprawnionych, 655 wybor- 
tNani ^kszość absolutna 328. Anatol W a- 
^°t°i ^  otrzymał 844 głosów, dr. Michał 

^ głosów, 23 rozstrzelonych, 1 nie- 
H i ‘ B o s ł  e m w y b r a n y  A n a t o l  W  a- 

anin.
u ft
w°.fikóftC'Zacz? bb marca. W  okręgu Buczacz- 
5al°5y .'Trembowla, głosowało na 561 upra- 
}; • f f n l ^ ^ b o r c ó w .  Absolutna większość
hj0lllatiorriTe  ̂ Horodyski otrzymał 272. Julian 

fori b69. Posłem wybrany Kornel 
j  7  ®k i.

inarea. W  okręgu wybor- 
'̂dyr, aileut Nisko głosowało w Łańcucie 305. 

Je’) 11?  l̂r' Hompesch otrzymał 108 gło- 
Ił Jachowicz 190 głosów, ks. Stani- 

AbopeP111 Usiak 7 gł. W  Nisku głosowało 144 
i / ^ a ł ^ i  JJ br- Ferdynand Hompesch 

§ł°sów 6'tosów, dr. Bolesław Mikiewicz

K n ? dlein w okręgu Łańcut-Nisko na 465 
h V  °aJch głosowało 449. Większość abso- 

Sch ^n°si 225. Hr. Ferdynand H o r n -

■)» Jar08ł ryblany 238 &'łosami- 
• S ław 16 marca. W  okręgu wyborczym
u.. ; p nj les2anów, głosowało w Jarosławiu
L °igon (dPna otrzymał 208 głosów, ks.

“tyan o.°d°fiński otrzymał 27 głosów, Se-
ra ^  głosów, 1 kartka próżna.

Cerłari0w' e głosowało 166 wyborców. Ro-
1 Eg. ^ otrzymał 115 głosów, ks. Podoliń-
?5ttzpi„ cbastyan Siara 6 g łosów ; 6 głosów

Pó W Q? cb ’ J kartka próżna.
^ na wyborczym  Jarosław-Ciesza-

)

'k r o s ó w

Or . uPrawoionych głosowało 425
Eli4’ z n Większość absolutna 213. Robert 

Siosńtrty! ks\ Btojałowskiego, otrzymał 
ks. Filemon Podoliński 65, Se-

L^tetuj b o r , 16 marca. W okręgu Sambor- 
197 ° i rka"Rudki, głosowało w Sara- 

z r ^ ą C Ó w .  Z tego otrzymał adjunkt, 
C ’, fir. uvj u,sza Modest Karatnicki 139 gło- 
łg/ki Qj  rnel Czajkowski z Sambora 56, 2 
łt Jłosi,;.^0 Próżne. W  Staremmieście na 

■ Cziii y° Karatnicki otrzymał 45, 
ęi i? yeb ^ Wski 86- W  T urce na 153 gło- 
s ^ W s k i  2Zyi? a* Faratnicki 151, dr.

p L ? iara głosów.
^ ^  w ybrany Robert Ce na .

A z h  L  Stosy. W  Rudkach na 162 gło- 
ki §Q Zytoał M. Karatnicki 73, dr. Czaj-

Ogółem w całym okręgu wyborczym na 
677 uprawnionych, głosowało 643 Większość 
absolutna 322 P. Modest K a r a t n i c k i  w y
brany posłem 408 głosami. Dr. Kornel Czaj
kowski otrzymał 233 głosów.

Przemyśl, 16 marca. W  okręgu Prze- 
myśl-Dobromil-Mościska, głosowało w P r z e 
m y ś l u  188;  Paweł Tyszkowski otrzymał 
105. dr. Iwan Franko 80 głosów ; rozstrze
lonych 3.

W  D o b r o m i 1 u głosowało 285, Paweł 
Tyszkowski otrzymał 210 głosów, dr. Iwan 
Franko 24 głosów, kartka próżna.

W. M o ś c i s k a c h  głosowało 179. Pa
weł Tyszkowski otrzymał 77, dr. Iwan Franko 
101 głosów, głosy rozstrzelone.

Ogółem w okręgu wyborczym Przemyśl- 
Dobromil-Mościska, na 614 uprawnionych g ło
sowało 602. Większość absolutna 302. Paw eł 
Tyszkowski otrzymał 392 głosów, dr. Iwan 
Franko 205, reszta rozstrzelona. Posłem w y
brany Paweł T y s z k o w s k i .

" Tarnopol, 16 marca. W  okręgu w y
borczym Tarnopol-Zbaraż-Skałat, przy w ybo
rze posła z IV. kuryi, głosow ało: w Zbarażu 
123 wyborców. Leon hr. Piniński otrzymał 
69 głosów, Safat Szmygier z Rozuoszyniec 51 
głosów. W Skałacie głosowało 132 wyborców. 
Leon hr. Piniński otrzymał 80, Szmygier 40 
głosów, rozstrzelonych głosów 10. W  Tarno
polu głosowało 227 wyborców. Leon hr. P i
niński otrzymał 114, Szmygier 111 głosów, 
rozstrzelonych 2.

W  okręgu wyborczym Tarnopol-Zbaraż- 
Skałat na 624 uprawnionych, głosowało 48 i 
wyborców. Absolutna większość 242. Leon hr. 
Piniński otrzymał 263, Śafat Szmygier z Roz- 
noszyniec 202 głosów, rozstrzelonych 10 g ło
sów, nieważnych 7.

Posłem wybrany Leon hr. P i n i ń s k i .
Tarnów, 16 marca. W  okręgu wybor

czym Tarnów-Pilzno-Dąbrowa, przy wyborze 
posła z IV. kuryi, w Dąbrowie na 179 g ło 
sujących Jakób Bojko otrzymał 164 głosów, 
Leopold Płaziński 15 głosów. W  Tarnowie na 
176 głosujących Jakób Bojko otrzymał 96 
głosów, L. Płaziński 74; 5 głosów rozstrzelo
nych, 1 unieważniony. W  Pilźnie na 195 g ło
sujących J. Bojko otrzymał 132 głosów, Leo
pold Płaziński 63.

W  całym okręgu na 628 uprawnionych 
głosowało 550. Większość absolutna 276. Ja
kób B o j k o  wybrany posłem 392 głosam i, 
Leopold Płaziński otrzymał 152 głosów.

Stryj, 16 marca. W  okręgu wyborczym 
Slryj-Żydaczów-Droliobycz, głosowało w Stryju 
213. Xenofont Ochryinowiez otrzymał 82_ gło
sów, dr. Eugeniusz Oleśnicki 1 41 ; w Żyda-1 
:ezowie głosowało 172, X. Ochrymowiez otrzy
mał 45 głosów, dr. Oleśnicki 1 2 7 ; w Droho
byczu glosowało 243, Xenofont Ochrymowiez 
otrzymał 214, dr. Oleśnicki 27_ głosów.

Ogółem w okręgu Stryj - Żydaczów - Dro
hobycz na 639 uprawnionych głosowało 628. 
Większość absolutna 315. Dotychczasowy po
seł X . Ochrymowiez otrzymał 341 głosów, 
dr. Eugeniusz Oleśnicki 295 g łosów ; dwa 
głosy rozstrzelone

Posłem wybrany p. Xenofont O c h  r y 
m o w i  cz.

Zaleszczyki, 16 marca. W  okręgu Za- 
leszczyki-Borszczów-Horodenka głosowało: w 
Zaleszczykach 176 wyborców; Tadeusz Czar- 
kowski-Golejewski otrzymał 117 głosów, dr. 
Michał Dorundiak 59 głosów; w Ilorszczowie 
głosowało 218 wyborców, Tadeusz CzarkowTski- 
Golejewski otrzymał 134 głosów, dr. M. Do
rundiak 73; rozstrzelonych 11. W  Horodence 
głosowało 194 wyborców, T. Czarkowski-Go- 
lowski 89, dr. M. Dorundiak 105 głosów.

Ogółem w całym  okręgu głosowało na 
609 uprawnionych 588 wyborców. Większość 
absolutna wynosi 295, Tadeusz Czarkowski- 
Golejewski otrzymał 340 głosów, dr. Michał 
Dorundiak 237, rozstrzelonych 11. W ybrany 
posłem ordynat Tadeusz C z a r k o w s k i - G o -  
l o j e w s k i .

Trembowla, 16 marca. W  okręgu Trem- 
bowla-Husiatyn-Skałat wybrany posłem dr. 
Julian O l p i ń s k i  227 głosami na 396 gło
sujących.

Złoczów, 16 marca. W  okręgu Złoczów- 
Przemyślany na 562 uprawnionych, głoso
wało 536. Większość absolutna 269. W ybra
ny posłem 291 glosami ks. Daniel T a n i a c z- 
k i e w i c z ,  gr. kat. proboszcz z Zakomarza.

Brody, 16 marca. Przy wyborzo posła 
z kuryi gmin wiejskich okręgu Brody-Ka- 
mionka g łosow a ło : w Brodach na 287 upra
wnionych 257 wyborców. Aleksander Bar- 
wiński otrzymał 203 głosów, dr. Andronik 
Mogilnicki 54 głosów. W Kamionce na 253 
uprawnionych głosowało 245. Aleksander 
Barwiński otrzymał 177, dr. Andronik Mo
gilnicki 67, jeden głos nieważny.

Ogółem na 539 uprawnionych głosowało 
w okręgu Brody-Kamionka 5 02 ; większość 
absolutna 2 5 2 ; Aleksander Barwiński otrzy
mał 380, dr. Andronik Mogilnicki 121 gł. 
Wybrany posłem Aleksander B a r w i ń s k i .

Kołomyja, 16 marca. W  okręgu wybor
czym Kołomya-Kossów-Sniatyn, przy wyborze 
posła z IV. kuryi głosowało w Kossowie 166 wy- 
wyborców. Jurko Saudulak, gospodarz z Kar
łowa otrzymał 132 głosów, dr. Teofil Okunie
wski 34 głosów. W  Śniatynie głosowało 152 
wyborców, Jurko Sandulak otrzymał 55 g ło

sów, dr. Teofil Okuniewski 94 głosów, 3 głosy 
unieważniono. W Kołomyi głosowało 241 w y
borców, Jurko Sandulak otrzymał 62, dr. Te
ofil Okuniewski 172 głosów.

Ogółem w okręgu wyborczym Kołomyja- 
Kossów -Sniatyn na 587 uprawnionych g ło
sowało 559 wyborców. Większość absolutna 
280. Jurko Sandulak otrzymał 249, dr. Teofil 
Okuniewski 300 głosów. Posłem wybrany 
dr. Teofil O k u n i e w s k i .

Brzeżany, 16 marca. W  tutejszym o- 
kręgu wyborczym na 628 uprawnionych g ło
sowało ogółem 607 wyborców. Większość 
absolutna 304. Dr. Jan Walewski otrzymał 
312, Julian Romańczuk 286 głosów, reszta 
rostrzelona. Posłem wybrany dr. Jan W  a- 
1 e w s k i.

Sanok, 16 marca. Posłem z tutejszego 
okręgu wybrany Józef W i k t o r  z Czudea.

Stanisławów, 16 marca. Posłem z tu
tejszego okręgu wybrany znaczną większością 
ks. Kornel M a n d y c z e w s k i .  P. Julian Ro
mańczuk pozostał w mniejszości.

Kałusz, 16 marca. W  okręgu Nadwórna- 
Dolina-Bobrka wybrany posłem Edmund N a
w r o c k i .  Julian Romańczuk pozostał w mniej
szości.

Bochnia, 16 marca. Zarządzono ści
ślejszy wybór między Janem Goetzem a Ada
mem Bardelem.

Nowy Sącz, 16 marca. Posłem wybra
ny Jan P o t o c z e k .

Biała, 16 marca. Posłem wybrany zwo
lennik ks. Stojałowskiego, Jan L a b u d a .  
Franciszek Kraina,rczyk pozostał w mniejszości.

Kraków, 16 marca. Posłem wybrany 
dr. M ichał D a n i e l a k  (389 głosów).

Wadowice, 16 marca. W ybrany posłem 
ks. S z p u n d e r .

Ropczyce, 16 marca. W ybrany posłem 
Franciszek K r e m p a.

Rzeszów, 16 marca. W ybrany posłem 
Tomasz S za  j e r  ze Słociny.

Jasło, 16 marca. Zarządzono wybór ści
ślejszy między Pawłem Nawrockim a księ
ciem Pawłem Sapiehą.

Wiedeń , 16 marca. Wiener Ztg. o- 
g łasza : Najj. Pan nadał sierżantowi obrony 
krajowej w Krakowie, S t e i n s b e r g o w i ,  
srebrny krzyż zasługi z koroną.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł
sędziego powiatowego Antoniego P i s k o z u -  
ba w Horodence do Tyśmienicy i zamiano
wał sędziami powiatowymi adjunktów sądo
wych : Ignacego N o w a k a  w Brodach dla 
Zaleszczyk, Michała P a n e s c h a  w Drohoby
czu di a Kossowa, Jana W i s ł o c k i e g o  w
Dobromilu dla Horodenki, Jędrzeja W  i c z k o w- 
s k i e g o  w Tarnopolu dla Obertyna, Romana 
A l e x i e w i c z a  w Szczercu dla Uhnowa, 
Bronisława L e w i c k i e g o  w Radymnie dla 
Wiśniowczyka.

P. Minister sprawiedliwości zamiano
wał sekretarzami rady przy trybunałach
pierwszej instancyi adjunktów sądowych: F ry
deryka S c i b o r - R y  1 s k i e g o  w* Wiśuiowczy- 
ku dla Lwowa, Celestyna F r i e d a  w Zło
czowie dla ławowa, Juliana Z u b r z y c k i e 
g o  w Brzeżanach dla Złoczowa, Józefa Fran
ciszka Z a w a d z k i e g o  we Lwowie dla 
Lwowa.

Wiedeń, 16 marca. Wczoraj w biurze 
Zakładu kredytowego ukonstytuowało się To
warzystwo akcyjne dla przemysłu naftowe
go, z siedzibą we Lwowie. Prezydentem To
warzystwa wybrany dyrektor Zakładu kredy
towego Gustaw Mauthner.

Paryż, 16 marca. Dzisiejsze dzienniki 
poranne wyrażają ogólnie zadowolenie z wczo
rajszej uchwały Izby dep. i są zdania, że Fran- 
cyi byłoby trudno a nawet niemożliwe usu
nąć się z koncertu europejskiego. Niektóre 
jednak ' pisma są zaniepokojone o najbliższą 
przyszłość.

Paryż, 16 marca. Na wczorajszem po
siedzeniu Izby deputowanych wniósł Gobiet 
interpelacyę w sprawie kretenskiej. Oświad
czył przytem, że Francya nie powinna wziąć 
udziału w zarządzeniach przymusowych prze
ciw Grecyi.

Minister spraw zagranicznych Hanotaux 
żądał, ażeby Izba zaaprobowała obecnie tę 
samą politykę, którą uznała w dniu 22 lute
go za odpowiednią, m ianow icie: utrzymanie 
pokoju przez koncert europejski i nadanie 
Krecie autonomii. Minister oświadczył dalej, 
że mocarstwa doszły do porozumienia co do 
następujących punktów : autonomia _ wyspy
pod zwierzchnictwem sułtana ; odwołanie wojsk 
greckich i odwołanie wojsk tureckich, z w y
jątkiem tych, które pozostają skoncentrowa
ne w miejscowościach okupowanych przez 
m ocarstwa; w celu zapewnienia p om d k u  wy- 
szle każde mocarstwo oddział z 500 do 600 
żołnierzy dla wzmocnienia załóg na Krecie; 
gdyby Grecya wojsk swych nie odwołała, za
rządzone zostaną bezzwłocznie środki przymu
sowe, mianowicie nastąpi ścisła blokada w y
spy, a nadto, gdyby się okazała potrzeba, o- 
trzymają admirałowie upoważnienie do blo
kowania" pewnego punktu Grecyi. Polityka 
wyłączenia się od akcyi mocarstw nie jest 
dla Francyi korzystną, bo w takim razie 
sprawa byłaby załatwioną bez Francyi, a pe
wno na niekorzyść Francyi, System , który

rząd Izbie zaleca, jest te n : pracować około 
uspokojenia Krety i utrzymania pokoju. Rząd 
oczekuje w razie, jeżeli Izba ma doń zaufa 
nie, uchwały zatwierdzającej jego politykę" 
(Oklaski).

Dep. Millerand ubolewał nad środkami 
przymusowymi przeciw Grecyi. Francya po
winna była zawiadomić mocarstwa, iż uczyni 
wszystko w celu zabezpieczenia pokoju, atoli 
w bezpośredniej akcyi przeciw Grecyi udziału 
nie weźmie.

Prezes ministrów Meline oświadczył, że 
byłoby nieroztropnem stwmrzyć takie położe
nie, które mogłoby wywołać wojnę ogólną. 
Dla tego też Europa sprzeciwia się anneksyi 
Krety przez Grecyę. Koncert europejski jest 
jedynym  środkiem zmuszenia sułtana do 
koniecznych reform , bez których Tureya 
upaśćby musiała. Prezes ministrów przedsta-" 
w ił wreszcie potrzebę szybkiego działania i 
niestosowność polityki odosobnionej. (Oklaski).

Dep. Jaures zarzucił politykom francu 
skim, że uprawiają politykę rossyjską, nie 
stając na wyłącznie francuskiem stanowisku, 
albo też łudzą Francyę co do przyjaznego dla 
niej usposobienia Murawiewa.

Hanotaux i Meline protestują energicz
nie przeciw tym wywodom, prezydent Izby 
wzywa Jauresa do porządku.

Porządek dzienny, proponowany przez 
Gobleta tej treści, że Francya powinna wziąć 
udział tylko w takiej akcyi zagranicznej, która 
odpowiada jej istotnym interesom i tradycjom  
odrzuciła Izba 347 głosami przeciw 173, a 
przyjęła wniosek zatwierdzający oświadczenia 
rządu 356 głosami przeciw 173. j

Ateny, 16 marca. W edług nadesłane 
tu autentycznej depeszy zaniechano między
narodowej okupacyi Krety, w skutek sprzeci
wienia się Austro - W ęgier i Niemiec. Nato
miast ma nastąpić niebawem pokojowa blo
kada Krety i Grecyi. Mocarstwa postanowiły 
zapobiedz wojnie między Grecyą a Turcyą.—  
Wiadomości te wyw ołały tutaj wielkie poru
szenie umysłów.

Ateny, 16 marca. W czoraj wieczorem 
odmaszerowało na granicę 5000 wojska. Tłu
my ludności żegnały je pełnymi zapału okrzy
kami.

Ateny, 16 marca. Podczas wczorajszych 
ćwiczeń w strzelaniu eksplodowała na pan
cerniku rossyjskim bomba, a to w chwili, 
gdy ją  miano ładować. Zginęło na miejscu 9 
oficerów i 15 szeregowców, a 15 żołnierzy od
niosło ciężkie rany.

Ateny, 16 marca. Przeważa tutaj pesy
mistyczne usposobienie. Rząd grecki miał o- 
świadezyć, że w ostatniej swojej nocie poczy
nił wszelkie możliwe ustępstwa; dalej pójść 
nie może i nic już więcej uczynić nie może. Ocze
kuje on teraz ultimatum i rozpoczęcia poko
jowej blokady. Ewentualność taka nienapowa 
zbytnim strachem opinii publicznej. Dzienniki 
nawet te, które odznaczają się wielkiem u* 
miarkowaniem oświadczają, że cała odpowie
dzialność, za to co teraz może nastąpić, spa
dnie na Europę, która niechce przyjąć umiar
kowanych, życzliwych i słusznych propozy- 
cyi Grecyi dla załatwienia sprawy kreteńskiej.

Kanea, 16 marca. Działa okrętów za
granicznych bombardowały Kissamo, które 
skutkiem tego jest zupełnie zniszczone. Fort 
jednak ocalał. Obsaczyła go kompania woj
ska tureckiego i oddział artyleryi.

Kandya, 16 marca. Miasto oddane jest 
zupełnie na łup. Położenie w Rethymno dzięki 
interwencyi konsulatów, mniej jest krytyczne. 
W  okolicy jednak grasują bezustannie bandy, 
które łupią i palą. Gubernator nie może nic 
uczynić w interesie zabezpieczenia życia i mie
nia ludności.

Komendant wojsk zagranicznych, Am o- 
retti, poczynił zarządzenia przeciw szerzącej 
się epidemii ospy.

Londyn, 16 marca. Do Timcs'a dono
szą z Kauei pod dniem 15 b. in.: Koła urzę
dowe są zdania, że ścisła blokada Krety nie
bawem a może już dzisiaj nasiąpi.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 16go marca 1897, godzina 

2 minut 10. Alpejskie Towarzystwo górnicze 
82-10, Węgierskie akcye kredytowe 397- — 
Akcye anglo-austryackie 154-50, Akcye ban
ku Union 286-50, Akcye kolei południowej 
87-50, Losy tureckie 46 25, A kcye kolei pań
stwowej 345-— , Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 288 ' — , 4-procentowe gaiic. obli
g a cje  propinacyjne z 1889 r. 97-50, Atcye 
tytoniowe 137-— , węgierskie obligacye inde- 
innizacyjne 9 7 4 0 , A kcye kolei Ebental 
267-50, Akcye banku dla krajów koronnych 
282- —■, 4-procentowa węgierska renta złota 
122 '— . Akcye banku związkowego 256 '— , 
Rubel papierowy D 27-— , Węgierska renta 
papierowa 99 30, Kredytowe ziemski 442- — , 
Kredyty 360*— , Rimamurania 233-50. Uspo
sobienie spokojne.

Odpowiedzialny redaktor MflUl KlGChOWiSCM.
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Wystawy i Muzea. 10 przed południem do godziny 5 popołudniu. 
| W stęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 e t , 
! w dnie powszednie 30 et. —  Dla członków 

wstęp wolny.
Nieustająca Wystawa zjednoczonego j 

Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we j Nieustająca wystawa wyrobów prze- 
Lwowie, przy placu sw. Ducha 1. 10, pierw- j mysłu krajowego otwarta codziennie w domu 
f-ze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 1 niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim).

W stęp wolny w poniedziałek, czwartek i pią
tek. W  inne dnie 10 ct. — Wszystkie przed
mioty na sprzedaż,

Muzeum przemysłowe miejskie o-
twarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków 
od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) 
w niedzielę i święta od godziny 10 rano do

R u c h  p o c i ą g ó w  k o l e j j o w y c i i
obowiązujący * dułem 1 maja 1896.

(czas środko wo-earopej*ki).

Do Lwowa p ra y cJ io d a s ą ;
P o c i ą g i Z e  o d c h o d z ą P o c 1 i g i

pospieszne I o s o b o w e pospieszne i o s o b o w e
L B e r lin a ......................................... &1( 1-3C — 8'5t 6,5! 931> - Do brakowa, Wiednia, Wrocławia j
Z Krakowa, Wiednia i Wrocławia 511 1*3( 8*4f S-5E 6'5t 9*3(i - B&rlina.................... .... 8-4' 2*5l 11*01 1 4 i 9-55 6-4 i -
Z Warszawy . . . . . . . . 51( — — 3*5? 9*3( __ Do W a r s z a w y ............................... 8-4( — 11*{X 4 ’4() - 6-4 >
Z  Muszyny - Krynicy przez Tarnów Do Muszyny-Kryniey przez Taruóv |

(fod  1ig do 80/# wł.) (*od Kl
f  8-5E

(*ty)ko od x/« 8CI/» włąoznie_ 
Do Muszyny-Kryniey przez Rzeszów 1 8'4( — 11*0( 4*C — *6-4E> —

do 16/9 w ł . ) ............................... # 51 ( — — 6*5£ — i — — ll*0 ( — — — —
Z Muszyny-Kryniey przez Rzeszów 51C — — — — — — Do Muszyny-Kryniey przez Przemyś i — — — — 64E
Z Muszyny-Kryniey przez Przemyk — 8-4S 8-5f --- 930 — Do Rozwadowa i Nadbrzezia . . 8-4C — n*0€ 4-40! — — —
Z Mszany dolnej przez Tarnów, Ro Do Chabówki przez Tarnów . . — — 11*00 — — — —

zwadowa i Nadbrzezia przez Do Chabówki przez Rzeszów . . — — 11*06 — 9-5£ _
D e m b ie ę .................................... — — — — 0*55 — — Do Chabówki przez Przemyśl . . — — — — i 9-5t 6-45 —

Z Chabówki przez Tarnów . . . 510 1-30 — — — — Do Rawy ruskiej przez Jarosław . — 2*60 4-40 — —
Z Chabówki przez Rzeszów . . 510 1-30 —• — — — Do Chyrowa, Sano‘k», Iwonicza, Ry
Z  Chabówki przez Przemyśl . . — 1-80 8-55 _ — manowa przez Przemyśl . . . — — — 4-40 9-51 6-45 _
Z Rawy ruskiej przez Jarosław . — 1*30 845 — 930 — Do Mezó-Laborez i Pesztu przez
Z Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sa j Przemyśl ............................... — — — 4-40 — 645 —

noka przez Przemyśl . . . — 1*30 8*45 8-55 — 9*30 Do Ławoeznego, Munkaeza, Miskol- 
eza, Pesztu przez Stryj . .Z Mezo-L&borez i Pesztu przez Prze — — — 5-22 — 7-22 —

myśl; ......................................... — — 8.45 8-55 — 930 — Do Hrebenowa (tylko od J0/T do sl/„ — — _
Z Lawooznego, Pesztu, Miskoieza, włącznie) przez Stryj . . . - — — _... 9-35 — ___

Munkauza ............................... — — — 8-00 — — 12*10 Do Skolego i Stryja (*do Skolego
Z Hrebenowa (tylko od ,0/, do BI/8 wł.) 
Ze Skolego i Stryja (*ze Skolego

— — — 1'51 — — — od V(. do “°/9 włącznie) . . . -- — — 5-22 9-35 * 3-05 7-23
Do Stanisławowa i Chyrowa p. Stryj --- — — 9 35 7-22 _

tylko od 1 maja do 30 września) 
Ze Stanisławowa przez Stryj . .

— — — 8-00 1*51 *10*10 12*10 Do Chyrowa przez Stryj . . . . * -- — — 5-22 — — _
— — — 800 1*51 — 12*10 Do Suezawy, Jass, Bukaresztu, Hu

Z Chyrowa przez Stryj . . . . — — — 8-00 1*51 10*10 — siatyoa, Korosmezo, Kołom,yi-nadw
Ze Suoaawy, Husiatyna, Korosmezo, 

Słobody rung., BerhomethUi Czu 
dyna, Radowieo, Himpolungu, 
Bukaresztu i J a s s .....................

przdm., Berhomethu, Czudyna.
Eadowiec, Kimpolungu . . . 6*10 — — — _

Do Suezawy, Peezeniżyua, Czudyna
— — 9-55 — — — — i Berhomethu (każdego ponie

Ze Suezawy, Czortkowa, Korosmezo. 
Kałusza, Sopowa, Bukaresztu i

działku), Radowieo . . . . — _ _ __ lO ’25 ___ _
Do Suezawy, Jass, Bukaresztu, Czort

Jass ......................................... — — — — 2 01 — — kowa, Kałusza, ESrosmszd, Kim ■
Ze Suezawy, Radowiee. Berhomethu p o lu n g u .................................... — — __ 2-tn — ___

i Czudyna (każdego poniedziałku), Do Suezawy, J isi, Bukaresztu, Hu-
Peezeniżyna.......................... , — — — — — 6*19 — gis,tyna, Kałusza, Peezeniżyna,

Ze Suerawy, Husiatyna, Kałusza, Nowosieliey, Eadowiec . . . — — — — — — 10-1&
Nowo3ielioy, Czudyna (każdego Do Sokala i Jarosławia p .  Rawę ruską — — — 9-15 705 —

poniedziałku), Eadowiec, Kimpo- 
Iungu, Bukaresztu i Jas . .

Do Bełzea ......................................... — — — 9*15 — — —
— — — 7-28 — — — Do Podwołoezysk i Brodów (z dworca

Ze Sokala i Jarosławia przez Rawę Lwów-Podsameze) , , . . 2*16 6*05 — 10-57 . . . — 9-42
r u s k ą ............................... ..... . — — 815 «... 5-45 Do Podwołoezysk i Brodów' (z dworca

Z B e ł ż c a .......................... — — — — — 5-45 — głównego) ............................... 2*06 5*55 .— 10-45 ___ 9-30
Z Podwołoezysk i Brodów (dworzec Do Zimnaj-Wody ( od l/a do 9/s, wł.

Lwów-Podzamcze)..................... — 2-28 953 752 5*05 — — c o d z ie n n ie ) ............................... — — _ _ — 3.29 — —

Z Podwołoezysk i Brodów (dworzec Do Brzuehowie (od ‘ /0 do •/, wł. w
g ł ó w n y ) .................................... 2*40 10*05 8-07 520 — — niedziele i święta) . . . . — — — ___ 1-30 — —

Z Brzucho wie (od1,̂  do *5/fl i od lJ/& Do Brzuehowie (od l/e do a/9 wr«. w
do •/« w łą c z n ie ) ..................... — — — — 2.5« 8.03 — dnie powszednie i niedziele) , — — — _ 3-20 — —

Z Brzuchowic (od l6/ado u /8włącznie) — — — — — 8*26 — Do Janowa (od */6 do i */, do
Janowa (*przoz ealy rok, — 

Z f )  tylko od ^°/e do 81/e włącznie)
s'J/'4 wł.,, codziennie) . . . — — — 9-45 3 00 8-55 —

— — *7-50 1- 5*28 f  8*54 Do Janowa od 1 października 1896 — — 9.05 3-00 7-50 ___

Z Janowa .........................................
"

6-40 12*25 5-20
i

godziny 1 z południa. — Biblioteka j do
otwarta codziennie od godziny . iijświ§|* 
do godziny 3 po południu (w niedzi? g ^  
od godziny 10 do g. 1). -  Wstęp *  
powszednie 20 ct , w niedziele wolny-

Zakład narodowy im. O sso ^ ^ y  9
Biblioteka otwarta codziennie od 
rano do godziny 2 po południu ^ -net m0' 
niedziel i świąt uroczystych. —;; ( j a zwie- 
net i medali polskich o tw a rty jest urZęd°' 
dzająeych codziennie w godzin*10/ 1 ^  0d 
wych, a nadto we wtorki i piątki ta 
godziny 3 do 5 po południu. y

Muzeum lm. Dzieduszyckiclt  ̂je- 
\ ulicy Teatralnej 1. 18 otwarte w świę 0, 
j dziele od godziny 10 rano do godz. ■1 \\
i łudnie —  we środy i piątki od * HoJ- 
i przed do godz. 2 po południu. Wstęp 
< Przewodnik kosztuje 30 ct.

Nadesłane.

j  H O T E L  I M P E R I aL
j Lwów, ul. Trzeciego Maja 1« .

pierwszorzędny hotel, reśtauracya i iawtajî
Wszelkie kupony i wylosoW ^6 

papiery wartościowe ^
wypłaca bez potrącenia p r o  w i r  1 

kosztów
E a i i f o r

e. k. u przy w. „nffO-
Galie. afee. Banku h ipoteczn y
Kantor wymiany i oddział depozytowy prz®nl 

do lokalu parterowego w gmachu ban k o"}^

rt»-

l / w a g a : Godziny drukowane tłustemi czcionkami, oznaczają porę nocną od 
godziny 3'00 wieczór do gedz. 5-59 min. rano.

Czas środkowo-europejaki różni się od czasu Iwowskiese 
Godzina 12-00 czasu środiowo-eurcpeisfciego godzinie 12 S6 
zegsra lwowskiego

kolei

o 3 fi m. 
podług

W biurze inforaiaeyjnem c. k. aastr. 
ul. Trzeciego Maja 1. 3 (Hotel Imperial) sprzedaż,

ipsńsiw. we Lwowie 
biletów strefowych, 5

okrężnych, dowolnie zęstawialnyeh zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów | z Peezeniżyna, 
jazdy w formacie kieszonkowym, informacje w sprawaeh taryfowych i ' ski z Kr.ikowa, 
przewozowych. ’ } wicz z Połtwy.

P rzy je w k a U  d o  L w o w »  
diiis 15 marca 1397.
HOTEL GEOBGE.

PP K . br. K ir e h b a c h  z S t a n is ła w ó w * )  
bicki z Wiednia, J. Limba i T br. LeonhaTjh zS<tp 
J. Nemethy z Marburgu, A. Kossmann z

HOTEL BELLEVUE q S^'
PP. Ks. W. Andruchów z Roehatjna- j JW 

lewski z Podniestrzan, J. Fink, A. Zawady*5 
kowa, dr. adw. Jarosz z Nowego Sącza. /■ .-S n /' 
z Rosyi, J. Łakomiński z Berlina, K.LewiękO^tdi 
tyna, P. Wiszniewski z Kołomyi. Z. Janicki* „o*?1 
A. Dąbrowski z Tarnopola, Z. Masłowski z 1 prsp’ 
K. Traezewski z Jaworowa, A. Piotrowski *
R. Sekieta z Liska.

HOTEL EUROPEJSKI. ^
PP. J. Oborski z Warszawy, Hr, C°<T 

Żółkwi, K». Z. Pawłowski z Kołomyi, Ks. 1 ripi1’’ 
St. Libelt ze Sehodnicy, D- 5j)0roS'e*

M. Udryeki z Mostów,

C e n n i k  
wowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 16. marca 1897.

1. Akcye zn sztukę.

Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.
Kol. Lwów.-Czern.-Jassy po 200

zł. wa. w srebr...................
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a.

„ kred. gal. po 200 zł. w. a.
Garbarni wRzeszowiepo200zł.wa.
Fabryki wagonów w Sanoku przed- 

temLipińskiego po 500 koron wa.

II. Listy zastawne za 100 zł.

Banku h. g. 5°/0 wa. wyi. z 10°/o pr.
„4 V /o  n los w 50 1. °

n „ „4•/• „ nw601.po200K. «*
„ kraj. 41/ ,0/,, w. a. los w 511. “
„ „ i°/0 w. a. los w 57 1. °

Tow. kred. gal.ziem. 40/0 (pierwsza ^
e m isy a )...............................

Tow. kredyt, galic. ziemsk. 4% * 
los w 411/, lat . . . . ""
4°/, los w 56 lat . . . ^

=s
III . Obligi za 100 zł. n

O
Gal. funduszu propinac. 4% w. a. A  
Buków, funduszu propin. 5°/0 w. a. 3 
Komunalne Banku kr. 5°/0 (2. em.)

» n 41/j°/0(3.em)
Pożyczki kraj. 6% wa. z roku 1873 N 

„ 4°/0wa. z roku 1891 ®
„ „ 4°/0 po 200 koron ■“

z roku 1893 .....................
Pożycz, m. Lwowa 4°/0 po 200 koron

IV. Losy.

Miasta K r a k o w a ..........................
„ Stanisławowa . . . .

V. Monety.

Dukat cesarski . . . 
Napoleond’or . . . .  
Pół imperyał . . . .  
Rubel rosyjski srebrny 

„ papierowy 
100 marek niemieckich

^>lacą żądają 
walutą austr. 

zł. et. zł. et.
216 50 220

286 -  
390 -  
310 — 
190 -

289 -
400 —

200 —

250 - 260 -

110 20 
100 —
96 70 

100 50
97 50

110 90
100 70

97 40
101 20
98 20

97 80 98 50

97 60 
97 40

98 30 
98 10

97 70 
103 -  
102 — 
100 20 
105 —

98 40

102 70 
100 70

97 40 
97 -

98 10 
97 70

25 - 27 -

5 63 
9 51 
9 55 
1 20 

1-26 40 
58 50

5 73 
9 61

1 25
127 40 
58 90

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 13 marca 1897.

A. Ogólny dług państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad .  ................................... 101.10 101.80
lu ty-sierpień ........................................ 1Ó1.— 101.20

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipiec ‘ ................................... 101.15 101.85
kwieoiflń-październik . . . .  101.10 101.35

żądają 
153.— 
143.— 
155.— 
189.— 
189.—

płacą
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr. 152.—

„ „ 1860 po 500 zł. wa. 5 pr. 142.50
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. . 154.—
„ „ 1864 po 100 zł. . . . 188.—

„ 1864 po 50 zł. . . . 188.—
Listy zast. domen, państw, po 120 

zł. 5 pre..................................................156.50 157.25

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa 
reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od nodatku
za 100 zł. 4 pre...............................  122.55 122.75

Austr. renta w wal. kor. wolna od 
podatku za 200 kr. 4 pre. . . . 100.40 100.60

C. Obiigacye kolejowe.
Kol. Arcyks. Albrechta z a 100 zł. 4 pr. 98.85 99.85
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne

od podatku za 100 zł. 4 pr. . 119 50 120.50 
„ za 200 zł. mk. 5s/t pr. (ostenip.
a k c y e ) .................................................. 256,— 258.--

Kol. Cesarz. Franciszka Józefa za
100 zł. 5 pr.................................... 1 2 6 .-  126.90

Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. kor.
wolne od podatku za 200 kor. 4 pr. 99.— 1 0 '.--

Kol Karola Ludwika po 200 zł. mk.
(ostempl. akcye) 5 pro.) . . . 217 25 217.75

Obiigacye pierwszeństwa (kolejowe).
Kolej Are. Albrechta za 300 zł. 5 pr. 113.75 —

„ w złocie za 200 zł. 5 pr.
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i

5000 zł. 4 pre...............................
Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 200

kor. 4 pro...........................................
Kol. bukowińskiej lokaln. za 200

kor. 4 pre..........................................
Kol. gal. Karola Ludwika za 200

100 zł. 4 pr.......................................
Kol. lwowsko-czern. jasskiej z r. 1894

za 200 kor. 4 pr..............................
Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammer- 

gut) za 200 marek 4 pro. . . .

Węg. złota renta za 100 zł. 4 pre.
„ „ „ w  wal. kor. za 200

kor. 4 pre.................................
„ obi. prop. za 100 zł. 41/, pr.
„ obi. pr. reguł. Cisy za 100 zł. 4°/(
„ poź. premiowa za 100 zł.
„ „ „ za 50 zł.

D. Obiigacye indemnizaeyjne.
Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pre. 97.50 98.—
Węgier za 100 zł. 4 pr........................ 97.40 98.40

E. Inne publiczne pożyczki.
Losy reguł. Dunaju z r. 1870 za 100

zł. 5 pro.........................- . . . 127.50 128.50
Pożyczkareg. Dunajuzr. 1878 los. 5 pro.108.— 108.80
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los.

za 200 kor. 4 pre............................  97.— 98.—
Bukowińskie obi. propinaeyjne los. 

za 100 zł. 5 pre...............................  103.25 104.—

132.50 135.—

99.20 100.20

99.65 100.65

98.50 99.50

99.20 100.20

99.10 100.10

121.— — . —

węgierskiej).

99.30 99.50
100.40 101.40
1 4 1 .- 142.—
151.— 1 5 2 .-
151.— 1 5 2 .-

płacą
Galie. poż. kraj. z r. 1873za 100 zł. 6 pr. —

„ „ „ 1891 „ 4 pr. 98.75
„ n ,i ,, 1893za200 kor. 4pr. 97.40
„ oblig. prop. z r. 1889za 100 z ł.4 pr. 97.30

Pożyczka miasta Lwowa z r 1896 za
100 zł. 4̂  pre........................................... 97.25

Renta włoska za 100 kor. 4 pro. . 
Pożyczka serb. prem. za 100frank. 2 pr. 34.50 
Tureckie obi.prem.kolej.za400frank. 44.75

żądają

100*.—
98.40 
98.30

98.25

35.50
44.25

F. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne 
(za 100 zł. Nom.).

Anglo Austr. banku los. w 30lat 4I/aprc. 101.—
Austr.zakł.kred. ziem. los. w501at4pr. 99.70 

„ n r, obl.Drem.zr.18803pr.116.o0 
„ . > > . » » . ,  „ 1889 3 pr. 117.25

Bukowiński zakł. kred. ziem. los.ópr. 105.—
» » „ „ los. 4pr. 96—

Gal. Ake. banku hip. 10 pr. prem. los. -5 pr.110.10 
„ „ „ „ los. 50 lat 4Rj pr. 100.—
„ „ „ „ „ 601atza200
koron 4 pr................................................96.75

Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat 97.—
„ „ „ „ 4 pr. los. 41 lat 97.75
„ „ „ „ 4pr. stare . 98—
„ „ „ „ 4 pr. za 200 kor. 97.50

Banku krajowego dla Galieyi Lodom.
4’ /> pr. 511/, lat zwrotne . . . 100.10 

Banku krajowego oblig. komun. 2
Emissya 5 pr.........................................102—

Banku krajowego oblig. komun. 3 
Emissya 42 lat za 200 kor. 4 '^  pr. 100.—

Banku kraj. los. 571/, lat za 200 kor. 4pr. 97.50
„ „ obi. kol. los. za 200 kor. 4pr. —.— —.—

Austro węg. banku 401/, lat los. 4 pr. 100.10 101—
„ „ „ 50 lat los 4 pr. — .— ——

G. Obiigacye z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom. 
Ozesk. kolei półn. za 300 zł. 5 pr. 109.— —.—
Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200

zł. 6 pr. . . . , .................... 105.—
Tow. żegl. par.poDunajuEm.zl8864pr.117.50 
Kolei półn. oes. Ferd. em. zr.lS86 4pr. 101.70

„ » ,, „ „ „ 1887 4pr. 101.20
„ „ „ „ „ „ 18884 pr. 101.35

„ 18914pr. 101.75
z r. 1884 za 300

101.50 
100.70
117.50 
118—
105.50
90.50 

111.10 
10060

97.25 
97.80
93.25
93.50 
9 8 . -

101.10

102.80

100.80
98.50

105.80

102.70
102.20
102.35
102.75

Kol. Lwów-Czer.-Ja
zł. 4 pr. . . . " .......................... 92.75 93.25

Kolei Lwow-ezern. z r. 1884 za 300
zł. 4 pr...................................................... 98.60

Gal. Kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr. 99.50
99.60

100—
108.50
108.25
99.20

Węg. gal. kolei em. lS70za200 zł. opr. 107.50
„ „ „ „ 1878 za 200 zł. 5 pr. 107.25
„ „ „ „ 1887 za 200 zł. 4pr. 98.20

H. Losy (za sztukę). 
Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. . 7—  7.50
Zakł. kred. dla h. i p. 100 zł. . . 199.— 200—
Clary 40 zł. mk. . t .......... 57.25 58.25
Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. mk. 4 pr. 146—  152.— 
Pożyczka m. Insbruku 20 zł. . . . 27.— 27.80
Losy m. Krakowa 20 z ł..........  25.50 26.50
Pożyczka m. Lubiany 20 zł. . . . 22.— 23.—
Paliły 40 zł. mk........................  58—  59—

iCzerw. krzyża aust. tow. 10 zł. . . 19.50 20.50

Czerw, krzyża wcg. tow. 5 zł. . .
Losy fimd. are. ftudolfa 10 zł. . .
Salina 40 zł. mk..................................
Pożyczka m. Salzburga 20 zł. . .
St. Genois 40 zł. mk...........................
Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł. .

„ m. Tryestu 100 zł. mk.41/,, pr.
„ m. „ 50 zł. 4 pr. .

Waldstein 20 zł. mk............................

J. Akcye banków (za sztukę)-  ̂
Banku Anglo austr. 120 zł. . . . 1-54.50
Peszt, banku handl. 500 zł. . . . 1170." s
Zakł. kred. dla handlu i przem. . 360. i 
Węg. banku kredyt. 200 zł. . . . 3 9 6 ." ,
Dolno austr. tow. esk. 500 zł. . . 735-" j
Gal. banku hipot. 200 zł. . . , . 39 6 ."

„ „ dla handlu i przem. 2Ó0 zł. — \
Banku dla kraj. koronnych 200 zł. 230. c

„ Austro-węg. 600 zł. . . . 9 2 . "  g
„ Związków*. (Unionbank) 200 zł. 28 5 ." j 

Czesk. banku związk. 100 zł. . . 130.50  ̂
Żiynostenska banka 100 . . . .  127.7S

K. Akcye Przodsiębiorstw transportowy1  ̂
Buków. kol. lok. (ake. pierwsz. 200 zł. 20 5 ."

„ „ „ (akeye zakład. 200 zł. ..;4
Kolei półn. ces. Ferdyn. 1O00 zł. mk. 3410 "  
Kołomyj, kol. lokal. (akc. pierw.) 200zł. —
Ko 1. Lwów-Bełzee (ake. pierw.) 200 zł.

„ Lwów-Czern.-Jassy 200 zł. . . 286-‘
„ wsehodn.-galie.-lokaln. 200 zł. . 196 ."
„ państwowych 200 z ł....................
„ południowej 200 zł......................8 3 0 ."
„ węgier. galieyj. I. 200 zł. . . 207> 

Austr. Tow. żegl.na Dunaju 500 zł. mk. 4->ż.

L . Akcye Przedsiębiorstw przeiuysł°wl 
Tow. kopalń węgla w Brttx 100 zł. . 363-5^ 
Galie, karpackie naft. tow. 500 kor. .
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł. .
Prazkiego tow. Żelazn, przem. 200 zł.
Sehodnicy 500 kor...............................
Tureek. zarz. tytoniow. 500 frank.
Trifail. tow. kop. węgla 70 zł. . •

82.’2-5 
649-" 
640-

s t
Ó9,JV

155.50

tt. W e k s l e .
Berlin za 100 marek 5 pr. . . . 
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr. . ■ 
Paryż za 100 fran. . . . -
Petersburg za 100 rubli 6 pr. . ■
Niemieckie b a n k i .............................. •
Włoskie b a n k i ................................... •
Franeuzkie b a n k i.............................. •
Szwajcarskie b a n k i ..........................

N. W a l u t  y.
Dukat ce sa rsk i...............................•
Austr. węg. 8 guld. złota moneta -
2 0 -fra n k ó w k a ....................................
2 0 -m a rk ó w k a ................................... •
Rossyjski półimperyał . ■
Niemieckie banknoty za 100 marek 
Włoskie banknoty za 100 lir . • 
R u b le ....................................

5S-q7s°

58.9*

J  

i -  m
9.53-5 Ą  
ll-7i < 4

53.72-/

1.26
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1?17 (1951 2_ 8)
j6 . 9- k. Sąd obwodowy w Kołomyi poda- 
3 ^ ife jszem  do wiadomości, że na prośbę 
iost > ^Potocznego we Lwowie dozwoloną 

a‘ a w celu ściągnięcia 8 rat po 1641 zł. 
q e -̂ egzekucyjna sprzedaż dóbr Żywaczów 

e§orzówka dłużnika Grzegorza Zerygie wieża
wkŁ 408 ks. tabul. tut. sądu obję- 

tj? dwóch na dzień 22 marca 1897 i 20
p^ćtttia 1897 każdym razem o godzinie 10
h. -  południem wyznaczonych terminach ,że 
? tlenione dobratvlt‘culune aoDra na pierwszym terminie 
K, . Za luli powyżej ceny szacunkowej w 
^oeie 116.000 zł. która służyć będzie oraz za 
talrt wyw oła« ia. na drugim terminie zaś 
W h P°ni^e'j ta,kowej zostaną sprzedane, że 
n dy ehęć kupna mający obowiązanym będzie 

;°i? 11.600 zł. do rąk komisy i licyta-
U eJ złożyć, że dla wszystkich tych, ktorymby 
Ihh licy tacJ jna doręczoną być nie mogła 

którzyby na rzeczoną realność później
<ir rzeczowe nabyli, kurator w osobie ad- 

^taubera został ustanowionym, wreszcie,
skt opisania przynależności w mowie bę-

dóbr, tudzież bliższe warunki lieyta-
e w tus. registraturze mogą. być przejrzane

Kołomyja, 6 lutego 1897.

!ni,

24652 (1949 2 - 3 )
Di; k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje

d eJszem do wiadomości, że na prośbę c k. 
d zy* il. akcyjnego Banku hipotecznego we 

°^ie dozwoloną została w celu zaspokojeniak
od °i^ ^5 zl- 20 ct- z S°/0 odsetkami zwłoki 
Zwr ?tstopada 1894 kwoty 85 zł. 20 et z 8%  
Z Ro^ °d 1 maja 1895, kwoty 85 zł. 20 et. 
i kJ* odsetkami zwłoki od 1 listopada 1895 

85 zł. 70 ct. z 8%  odsetkami zwłokiod i
k» , rns»j a 1896, tudzież kosztów obecnie w 
. °cie 23 zł. 00 ct. przyznanych egzekucyjna 
j|t zedaż realności dłużni czk iR yf ki Jhajes pod 
I ( 46 położonej wyk. hip. 1. 153 k s .g r . dla 
(j , z- Q . Kołom yi objętej w dwóch na dzień 
u ^ tę tn ią  i 4 maja 18ti7 każdym razem na 
t6r .n? 10 przed południem wyznaczonych 

ttUnach, że pomieniona realność na pierw-

^ k ° w e j w kwocie 18.000 zł., która służyć
terminie tylko za lub powyżej ceny sza-

j^Kie oraz za cenę wywołania, na drugim

także poniżej eeny szacunkowej będzie sprze
daną.

Cena wywołania 1763 zł., Wadyum 176 
zł. 30 ct.

Beszta warunków licytacyjnych, tudzież 
wyciąg tabularny i akt ocenienia są w sądzie 
do przejrzenia.

0 . k. Sąd powiatowy.
Potok złoty, dnia 31 grudnia 1896.

L. 10136 (1938 2— 8)
Celem ściągnięcia sumy 18 zł. 77 ct. 

wa z pn. na rzecz F eigi Teme Blej odbędzie 
się w tutejszym sądzie dnia 22 kwietnia 1897 
i dnia 10 czerwca 1S97 każdym razem o g o 
dzinie 10 rano publiczna przymusowa licytacya 
realności whl. 1231 gm iny katastralnej So- 
łotwina objętej Hnata Sliznika własnej.

Cena wywołania 165 zł., wadyum 16 
zł. 50 ct. wa.

Besztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej 
registraturze.

Dla wierzycieli niewiadomych, ustanawia 
się Kuratorem e k. notaryusza w Sołotwinie 
p. Studzińskiego.

Sołotwina, 3 listopada 1896.

L. 15368 (1991 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach 

ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności kasy 
oszczędności miasta Tarnowa w kwocie 559 
zł. 57 et. odbędzie się w dniu 6 kwietnia 
1897 i w dniu 5 maja 1897 każdym razem 
o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż re
alności lwh. 58 gm. Wiśniowa objętej dłuż- 
niczki Maryanny Wszołkowej własnej.

Ceną wywołania stanowi wartość szacun
kowa 2606 zł., wadyum 261 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli, 
ustanowiony został adw. dr. Strowski w Bop
czycach.

Bopczyce, 28 stycznia 1897.

L. 2505 (1892 2 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności kasy 

oszczędności miasta Białej w kwocia 2 1 1 2 zł. 
z pn. zostanie realność pod lk. 12, lwh. 18 
i połowa realności lk. 45, lwh. 70 i cała re
alność lk. 80, lwh. 108 w Bystrej Jana i 
Agnieszki Niklów własne, dnia 26 kwietnia 
1897 i dnia 29 maja 1897 o godzinie 10 przed

z*ś także poniżej takowej zostanie* południem, na pierwszym terminie tylko wyżej 
■ “ z®daną, że każdy ohęć kupna mająna$»bo-
ko^anyju będzie kwotę 1800 zł. wa. do :-ą •: 
^  licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich
bw .którym, uchwała licytacyjna doręczoną 
łh  P'6 mogła, lub którzyby na rzeczonej re- 
^ n°sei później prawa rzeczowe nabyli, kurator 
Sj ° 8obie adwoncata dr. Zipsera z substytueyą

*»  f i  P T n ^ n - ł o n b i  r r o i i t n  r n n r n n A » m A I T T f  mk • dr. Jurczenki został ustanowionym,
*687nł - ± i i _ _ _ ______ •. __   : _ i. _ J *e,8Z(ńe, że akt oszacowania w mowie będącej

tliOfini łniłmnA l-\ I liorr a rr? ornnbl li OTTinflty ‘‘hości* tudzież bliższe warunki licytacyjne 
Us- registraturze mogą być prze;rżane.

Kołomyja, 30 styeznia 1897.

t.
(1934 2 - 3 )  

W  tutejszym Sądzie odbędzie się celem 
pa|°k°jema pretensyi W ysokiego Skarbu 
ktyj w kwocie 40 zł. wa. z pn. dnia 22 
o 6tnia j ,ja ja go maj a 1897 kaidym razem 

S°dzinie 10 rano przymusowa publiczna
zięj^óaż realności whl. 212 gm iny kat. Uśeie 
tyj °n® objętej, dłużnika Mojżesza Bostoldera 
W Ŝ ej a to na pierwszym terminie tylko 
 ̂ eJ lub za eenę szacunkową 440 zł. wa., 

a drugim także niżei tejże.
Wadyum wynosi 44 zł. wa.

kin -Kosztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
pot—  - •* ■tzeć ZnJ i protokół oszacowania można przej- 

w tus. registraturze. 
w  . Kuratorem późniejszych wierzycieli, usta- 

10no Aleksandra Hołuba z Uścia zielonego, 
^ionasierzyska, 30 listopada 1896.

^  66|6 (1898 2 — 3)
W d dniach 26 kwietnia i 31 maja 1897 
sjg ym razem o godzinie 10 zrana odbędzie 

śmągnięcia wierzytelności Pauiiny 
W ( 6r W kwocie 1250 zł. wa. z pn. publiczna 
i0ll6aeya -ealności 1. k. 26 w Pisaraeh poło- 

wykazem hipotecznym gm . katastr. Pi- 
Nr. 8 objętej.

30r Pena wywołania 3080 zł. wa., wadyum 
^ o,? . wa-’ resztę warunków przejrzeć wolnotut,ujszym sądzie.
lip kuratorem niewiadomych wierzyrieli dr. 

w®ki w Krzeszowicach, 
n- C. k. Sąd powiatowy.
Krzeszowice, dnia 2 styeznia 1897.

^  8717 (1990 2 - 3 )
żłoty,,/ c ‘ k; Sądu powiatowego w Potoku

P°daje  się do wiadomości, iż celem 
kU, Kojenia nrołor.™;'Jonia pretensyi Baeheli z Preibików 

wej przeciw Herzowi Preibikowi w ilości 
p04(.ł ' . z ? n realność egzekuta wyk. hip. 136 

^ &rca • ziot7m w t-ymże sądzie w dniu 31 
? 7t) p1 r]W- ® maJa 1897 każdym razem

ftńini * rano’ jodnakowoż w pierwszym
cenę szacunkewą łub po- 

kowej, a dopiero w drugim terminie

faceta Lwowska Nr. 01 z dnia 17 marca 1897.

lub za cenę wywołania 5898 zł. 28 c t , na 
drugim także niżej ceny wywołania sprzedaną.

Wadyum wynosi 590 zł.
O tein zawiadamia się wierzycieli, którzy 

po dniu 11 lutego 1897 prawa rzeczowe do 
powyższej realności nabyli, lub którzyby o li- 
cytacyi uwiadomieni me zostali, do rąk ku
ratora adw. dr. M. Aronsohna i przez edykta.

O. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 22 lutego 1897.

L. 655 (1868 2 - 3 )
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzeku

cyjną licytacyę realności pod lwh. 247 w 
Kętach Leopolda i Netti Bingerów w budyn
ku sądowym w dwóeh terminach dma 26 
kwietnia 1897 i dnia 25 maja 1897 każdo
razowo o godzinie 10 rano na drugim term i
nie niżej eeny wywołania 8100 zł.

W adyum wynosi 810 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli i 

interesowanych ustanowiono adw. Chrzanow
skiego w Kętach.

W yciąg hipoteczny, akt oszacowania i 
warunki licytacyjne można wtSądzie przejrzeć.

Kęty, 8 lutego 1897.

L. 5558 (1972 2 - 3 )
W  c. k. Sądzie powiatowym Tyczyń

skim, celem zaspokojenia wierzytelności Na 
tana Leiba Mandla w kwocie 466 zł. z pn. 
odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż 
1/3 części realności pod Nk. 151 w Herma- 
nowy położonej whl. 231 ks. gr. gm. kat. 
Hermanowa objętej na imię Pawła Malaka 
Z!>intabuiowanej w dniach 9 kwietnia i 14 
maja 1897 każdym razem o 10 godz. przed 
południem.

Cena wywołania 520 zł. 662/3 ct. a. w.
Wadyum 52 zł. 06 ct.
Besztę warunków licytacyjnych w Są

dzie można przejrzeć.
Tyczyn, 20 września 1896.

L. 9804 (1973 2 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w W ieliczce za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytel
ności powiatowej Kasy Oszczędn/ści w Kra 
kowie w kwocie 2500 zł. w dniach 20 kwie
tnia 1S97 i 18 maja 1897 w Sądzie o godz. 
10 ran,, realność pod lk. 8 w Bybitwf.ch o- 
bjęta przez publiczną licytacyę sprzedaną 
będzie.

Cena wywołania wynosi 11020 zł. 31 ct.
Zakład 110 zł. 50 ct.
W yciąg hipoteczny, akt szacunkowy, o- 

raz resztę warunków licytacyjnych przeglą
dnąć można w registraturze Sądu.

O tern zawiadamia Sąd interesowanych 
tych, którymby rezolucya licytacyjna na czas

doręezoną być nie mogła, lub którzyby po 
dniu 15 listopada 1896 do hipoteki weszli 
do rąk c. k. notaryusza p. Kazimierza Przy- 
cboebiego w Wieliczce.

Wieliczka, 28 grudnia 1896.

L. 10794 (1974 2 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w W ieliczce za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytel
ności Jozuegu Birnsteina w kwocie 560 zł. 
w dniach 20 kwietnia i 18 maja 1897 w 
Sądzie o godzinie 10 rano 7/12 części real
ności pod lk. 1 w Lednicy niemieckiej lwh. 
81 ks. grunt. gm. Lednica nbm iecka objęta 
przez publiczną licytacyę sprzedaną będzie.

Gena wywołania wynosi 2061 zł. 50 ct.
Zakład 207 zł.
W yciąg hipoteczny, akt szacunkowy, o- 

raz resztę warunków licytacyjnych przegląd
nąć można w registraturze sądu.

O tern zawiadamia Sąd interesowanyeh 
tych, którymby rezolucya licytacyjna na czas 
doręczoną być nie mogła, lub którzyby po 
dniu 25 listopada 1896 do hipoteki weszli 
do rąk e. k. notaryusza p. Kazimierza Przy- 
choekiego w W ieliczce.

Wieliczka, 30 grudnia 1896.

L. 9468 (1491 2 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności SzjmSSB Ząbczyka w kwocie 
263 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tyin Są
dzie dnia 27 kwiotnk 1897 i duia 28 maja 
1897 każdym razem o godzinie 10 rano e- 
gzekucyjna sprzedaż przez publiczną lieyta- 
cyę całej realności lwh 155 i połowy real
ności lwh. 335 ks. gr. gminy kat. Kupno 
objętych Agnieszki z Przybyłów Prenetowęj 
własnych

Cena wywołania 395 zł.
W adyum 39 zł.
Besztę warunków licytaeyi, wyciąg hi

poteczny i akt oszacowania przejrzeć można 
w registraturze tego Sądu.

Kolbuszowa, 12 grudnia 1896.

3)L. 10069 (1992 2
O. k. Sąd powiatowy w Budkach za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 200 zł. 
a. w. z pn. odbędzie się na rzecz Herscha 
Kneppla w tutejszym Sądzie powiatowym e- 
gzekucyjna licytacya 1) posiadłości lwh. 244 
gminy Kupnewiee objętej, 2) pedadłpści lwh. 
395 gminy Kupnowice objętej dłużnika Ste
fana Maryniaka własnej w dwóch terminach 
mianowicie dnia 6 kwietnia 1897 i dnia 11 
maja 1897 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż 
tylke za lub wyżej eeny szacunkowej a na 
drugim nawet poniżej takowej.

Wadyum wynosi 10°/#.
W yciąg hipoteczny i resztę warunków 

można przejrzeć w tus. registraturze.
Kurator, m wierzycieli ustanowiony jest 

p. Stanisław Dembowski w Budkach.
Budki, 29 grudnia 1896.

L. 11666 (1838 2 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Radomyślu o- 

głasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Za 
kładu kredytowego włościańskiego w likwi- 
dacyi w resztującej kwocie 445 zł. 86 ct. w. 
a. odbędzie się w gmachu tegoż Sądu dnia 
27 kwietnia 1897 i dnia 1 czerwca 1897 za
wsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprze
daż przez publiczną licytacyę realności whl. 
5 ks. gr. gm. ,kat. Gliny w ielkie objętej obe
cnie Maryi z Ślimów Wojtusiakowej, Piotra 
Mazura i A nny z Wojtusiaków Mazurowej 
własnej.

Cena wywołania wynosi 2200 zł.
W adyum 220 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest 

W ładysław Krasicki w Radomyślu.
Badomyśl, 6 styeznia 1897.

L. 6234 (1726 8 - 3 )
Gwoździecki Sąd powiatowy przedsię 

weźmie przymusową licytacyę realności: a)
lwh. 467 księgi gruntowej gminy Winograd, 
b) lwh. 134 księgi gruntowej gminy Ostrowiec 
i c) lwh. 365 księgi gruntowej gminy Chwa- 
liboga nieobjętej masy spadkowej Lejzora Lieb- 
mana własnych, 22 kwietnia i 20 maja 1897 
w sądzie każdym razem o godzinie 10 przed 
południem.

Cena szacunkowa realności: a) 141 2 zł., 
wady urn . 141 zł. 20 ct., realności b) 790 zł., 
wadyum 79 zł., realności c) 650 zł., wadyura 
65 zł.

Akt oszacowania, w yciąg hipoteczny : 
bliższe warunki w tus. registraturze do przej
rzenia

Gwoździec, 31 grudnia 1896.

L. 1086 (1896 2— 3)
O. k. Sąd powiatowy w Glinianach po

daje do wiadomości, że w celu zaspokojenia 
wierzytelności Chaima Stolzenbcrga młodszego

w kwocie 155 zł. 38 ct., odbędzie się w za
budowaniu tegoż sądu w dniaen 22 kwietnia 
1897 i 20 maja 1897 każdym razem o go 
dzinie 10 przed południem publiczna przy
musowa sprzedaż ośmnastu czterdziestoósmych 
(18/48) części ciała hip. wyk. hip. ł. 28 ks. 
gr. gminy kat. Gliniany objętego, własność 
Jakóba Tadaniera stanowiących.

Cena wywoiania wynosi 450 zł., niżej 
której na pierwszym terminie sprzedaż nie 
nastąpi.

Wadyum ustanowiono na kwotę 45 zł.
Besztę warunków licytacyjnych, wolno 

przejrzeć w sądzie tutejszym.
O rozpisaniu licytacyi uwiadamia się 

strony interesowane, a tych wierzycieli, któ
rzyby dopiero pc dniu 30 listopada 1896 jako 
dniu wystawienia extraktu tabularnego hipo
tekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza 
lub późniejsze w tej sprawie zapaść mające 
z jakiegokolwiek powodu nie m ogły być do
ręczone do rąk ustanowionego niniejszem ku
ratora w osobie p. Szymona Ozestyńskiego 
jakoteż zapomocą niniejszego edyktu.

Gliniany, dnia 31 grudnia 1896.

L. 38609 (1485 2 - 3 )
Dnia 23 kwietnia 1897 i dnia 21 maja 

1897 każdym razem o godzinie 10 zrana od
będzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna 
publiczna sprzedaż 1ji  części realnośei lwh. 
48 ks. gr. gm. kat. Szczepanowice objętej 
Wawrzyńca Nowickiego własnej na pokrycie 
pretensyi Maryanny Słowikowej w kwocie 
60 zł. 85 ct z pn.

Cena wywołania 176 zł. 75 ct., poniżej 
której na terminie pierwszym sprzedaż nie 
nastąpi, zaś na drugim terminie sprzedaż na
stąpi za jakąbądź najwyższą eenę.

Wadyum wynosi 10°/0 eeny wywołania, 
kuratorem nieobeonych wierzycieli adwokat 
dr. Bhś ze substytueyą adwokata dr. M. Ga
łeckiego.

Beszta warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt oszacowania do przejrzenia w Registraturze.

O. k. Sąd powiatowy m iejsso-deleg.
Tarnów, dnia 23 grudnia 1896.

L. 1303 (1926 ^ | 3 )
W  dniach 20 kwietnia 1897 i 21 maja 

1897 o godzinie 10 przed południem prze
prowadzoną zostanie celem ściągnięcia wie
rzytelności Ploryaua Szczerby w kwocie 100 
zł. z pn. przez sąd tutejszy licytacya ciała 
hipotecznego wyk. bip. I. 32 księgi gr. gm. 
Łopuszna objętego Samuela Josla 2 im. Pettera 
własnego, na drugim terminie także poniżej 
ceny szacunkowej 118 zł. 5 ct.

Poręezne 1 0 % .
Kurator wierzycieli c. k. notaryusz Robert 

Adamski.
0. k. Sąd powiatowy.

Bóbrka, dnia 31 grudnia 1896.

L. 125 (2027 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w 

sprav,ie egzekucyjnej Nathana Thaua prawo- 
nabywcy Bernarda Gellesa przeciw Joslowi 
Schafferowi ogłasza, że w dniu 8 kwietnia 
1897 i dn i- 10 maja 1897 każdym razem o 
godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym 
sądzie ponowna publiczna przymusowa sprzedaż 
pretensyi 600 zł., 400 zł. i 350 zł. z przyn. 
z większej sumy 2000 zł. poehodzącysh a 
Joslowi Schafferowi jako prawonabywcy A n 
toniego Kobrzyńskiego przeciw Iwanowi Ko
brzyńskiemu i Annie z Makowejezuków Ko
brzyńskiej przysługujących na karcie C real
ności wyk. hip. 1. 7, 27 i 36 księgi gr. gminy 
kat. Oleszkowa ciężący, h Iwana Kobrzyńskiego 
i Anny z Makowejezuków Kobrzyńskiej wła
snych na rzecz Josla Schaffera zaintabuiowa- 
nych a to na pierwszym terminie za cenę 
nominalną w kwocie 1350 zł. lub wyżej, zaś 
na drugim za jakąbądź cenę sprzedane zostaną.

Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny są 
w tus. registraturze do przejrzenia.

Zabłotów, 10 stycznia 1897.

L. 7140 (1425 1— 3)
O. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach den

nych ogłasza, że w dniu 28 kwietnia 1897 
i w dniu 12 maja 1897 zawsze o godzinie
10 przed południem odbędzie się w tus. za
budowaniu przymusowa publiczna sprzedaż %  
części ciała hip. lwh,  176 ks. grunt, gminy 
Ustrzyki dolne i 1|6 część ciała hip. lwh. 88 
ks. gr. gm iny Teleśnica oszwarowa objętego 
Jakóba Freidesa własnych, celem zaspokojenia 
należy tośei Laji Rottenberg w kwocie 192|zl.
11 ct. wa. z pn.

Cena wywołania pierwszego przedmiotu 
sprzedaży 180 zł., zaś drugiego 28 zł. 33 ct.

Oba te przedmioty sprzedaży będą ry
czałtowo sprzedane.

Wadyum 21 zł. wa.
Odnośne akta i warunki licytacyjne przej

rzeć można w sądowej registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych jest 

dr. Artur Blumenfeld c. k. notaryusz w Ustrzy
kach dolnych.

Ustrzyki dolne, 3 grudnia 1896.



L. 10857 (1924 8 - 3 )
W  dniach 20 kwietnia 1897 i 21 maja 

1897 o godzinie 10 przed południem prze
prowadzoną zostanie celem ściągnięcia wie
rzytelności spadkobierców Mendla Fischera 
w kwocie 110 zł. z pn. przez sąd tutejszy 
licytacya ciała hipotecznego wyk. hip. 1. 236 
księgi grunt. gra. kat. Łany objętego Jakóba 
i Elżbiety Leichtów własnego, na drugim ter
minie także poniżej ceny szacunkowej 360 zł.

Poręczne 1 0 % .
Kurator wierzycieli Kobert Adamski e. k. 

notaryusz w Bóbrce.
O. k. Sąd powiatowy.

Bobrka, dnia 30 listopada 1896.

L. 12855 (1935 3 - 3 )
W  sprawie egzekucyjnej Towarzystwa 

zaliczkowego w Podhajcaeh przeaiw nieobję
tej masie spadkowej Obai Marienberg o 
182 zł. 50 ct. odbędzie się w tutejszym Są
dzie o godzinie 10 rano dnia 1 kwietnia 1897 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś 
dnia 29 kwietnia 1897 także poniżej takowej 
przymusowa licytaeya realności w Podhajcaeh 
położonej wyk. hip. 1. 1309 księgi gruntowej 
gm iny kat. Podhajce objętej.

Cena szacunkowa oraz wywołania 2727 zł.
W adyum 272 zł. 70 ct.
W yciąg hipoteezny, akt oszacowania i 

protokół opisania przynależności przejrzeć mo
żna w tusądowej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecz
nych ustanowiony kuratorem zastępca c. k. 
notaryusza Girzejowskiego w Podhajcaeh 

O. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, 28 stycznia 1897.

L. 16240 (1933 3 - 3 )
Mośeiski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, 

że na zaspokojenie dłużnej Fedkowi Sajkowi 
od Piotra Sajka kwoty 3 zł. a. w. z pn. od
będzie się tamże w dniach 18 marca 1897 
i 29 kwietnia 1897 o godzinie 10 rano egze
kucyjna licytacya realności dłużnika wyk. 
hip. 600 gm. kat. Starzawa objętej.

Na pierwszym terminie zos'anie real
ność ta sprzedaną tylko za cenę wywołania 
lub wyżej niej, na drugim i niżej tejże.

Wadyum wynosi 94 zł. 50 ct.
Besztę warunków i aktów można przej

rzeć w sądzie.
Mościska, 15 grudnia 1896.

L. 7024 (1936 3 - 3 )
W  sprawie egzekucyjnej Towarzystwa 

zaliczkowego w Podhajcaeh przeciw Danyle 
Łypka o 61 zł. 25 ct. odbędzie się w tutej
szym Sądzie o godzinie 10 rano dnia 1 kwie
tnia 1897 tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej, zaś dnia 29 kwietnia 1897 także po
niżej takowej przymusowa licytacya realności 
wyk. hip. 1. 518 i połowy whl. 519 księgi 
grunt. gm. kat. Siółko objętych.

Cena szacunkowa oraz wywołania 104 zł. 
i 37 zł. 50 ct.

W adyum 10 zł. 40 ct. i 3 zł. 80 ct.
W yciąg hipoteezny, akt oszacowania i 

protokół opisania przynależności przejrzeć mo
żna w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, 22 stycznia 1897.

L. 14101 (1930 3 - 3 )
Mośeiski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, 

że na zaspokojenie dłużnej Eisigowi Reissfel- 
dowi jako eesyonaryuszowi Leona Sonen- 
strahla sumy 200 zł. a w. z pn. odbędzie 
się tamże w dniaeh 9 kwietnia 1897 i 30 
kwietnia 1897 o godz. 10 rano egzekucyjna 
licytacya realności wyk. hip. 1. 537 i połowy 
realności wyk. hip. 1. 536 gm iny katastral
nej Lacka wola objętej dłużnika Józefa Szy 
meczka własnej.

NaJ pierwszym terminie zostanie real
ność ta sprzedana tylko za cenę wywołania 
t. j. za kwotę 746 zł. 25 ct. lub wyżej niej, 
na drugim i niżej tejże.

W adyum wynosi 75 zł.
Resztę warunków i aktów można przej

rzeć w Sądzie.
Mościska, 31 stycznia 1897.

L. 27285 (1920 3— 3)
O. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie 

podaje do wiadomości, że w celu zaspokoje
nia wierzytelności c. k. uprz. gal. akc. Ban
ku hipotecznego w kwocie 5 razy po 1772 zł? 
10 ct. z pD. odbędzie się w zabudowaniu te
goż Sądu w sali Senatu cywilnego w dniach 
12 kwietnia i 12 maja 1897 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem publiczna 
przymusowa sprzedaż dóbr Dolina w powiecie 
Tłumaekim położonych wedle wyk. hip. 1. 142
B. poz. 7 księgi gruntowej dla większych po
siadłości własność Naftalego Kriegla stano
wiących a to przy pierwszym terminie, po
wyżej lub za cenę wywołania, przy drugim 
zaś poniżej takowej jednakowoż nie niżej 
trzeciej części tejże.

Cena wywołania wynosi 152000 zł.
W adyum ustanowiono na kwotę 15200 zł.
Szczegółowe warunki licytacyjne wolno 

przejrzeć w Sądzie tutejszym.
O rozpisaniu licytacyi uwiadamia się 

strony interesowane, tudzież tych wierzycieli 
którzyby dopiero po dniu 12 kwietnia 1895

jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego 
hipotekę uzyskali lub którymby uchwała n i
niejsza lub późniejsze w tej sprawie zapaść 
mogące z jakiegokolwiek powodu nie mogły 
być doręczone do rąk ustanowionego kuratora 
w osobie adw. dr. Hauslicha ze substytueyą 
adw. dr. Sokala jako też za pomocą niniej
szego edyktu.

Stanisławów, 9 stycznia 1897.

L. 15958 (1932 3 - 3 )
Mośeiski c. k. Sąd powiatowy ogłasza 

że na zaspokojenie dłużnej M ichałowi Koto
wiczowi od Iwana Orysza kwoty 4 zł. 44 ct. 
a. w. z pn. odbędzie się tamże w dniach 18 
marca 1897 i 29 kwietnia 1897 o godzinie 
10 rano egzekucyjna licytaeya połowy real
ności dłużnika w wyk. hip. 286 i 2/6 części 
ciała hip. gminy Krukienice objętej.

Na pierwszym terminie zostaną realno
ści te sprzedane tylko za cenę wywołania lub 
wyżej niej, aa drugim i niżej tejże.

Wadynm wynosi 1 0 %  ceny wywo
łania .

Resztę warunków i aktów można przej 
rzeć w tut. sąd. regiatraturie.

Mościska, 5 stycznia 1897.

L. 12106 (1943 8 3)
O. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie 

ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
Piotra Berlinga Chaima Mehra i Chany Ro
senbaum w kwocie 800 zł. z pn. odbędzie się 
dnia 8 kwietnia 1897 i dnia 10 maja 1897 
zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż 
a) realności dłużnika Jana Solatyckiego Sta
nisława wyk. hip. 1. 550 i b) realności Se
mena Hawryluka Fedora whl. 1070 gminy 
Trójca objętej.

Cena wywołania realności ad a) 200 z ł , 
ad b) 25 zł.

Wadyum realności a) 50 zł., b) 2 zł. 50 et.
W yciąg tabularny, protokół oszacowania 

i resztę warunków licytacyjnych, przejrzeć 
można w aktach tus. registratury.

Zabłotów, 20 listopada 1896.

L. 13188 (1937 3 - 3 )
W  sprawie egzekucyjnej Towarzystwa 

zaliczkowego w Podhajcaeh przeciw Onufremu 
Kołaczykowi i Romanowi Hryńezukowi o 123 
zł. 70 ct. odbędzie się w tutejszym sądzie o 
godzinie 10 rano dnia 1 kwietnia 1897 tylko 
za lub wyżej eeny szacunkowej, zaś dnia 29 
kwietnia 1897 także poniżej takowej przymu
sowa licytacya realności w Kotuzowie położo
nych wyk. hip. 1. 416, 125 i 117 księgi grun
towej gm iny kat. Kotuzów objętych.

Cena szacunkowa, oraz wywołania 315 
zł., 195 zł. i 100 zł.

W adyum 31 zł. 50 ct., 79 zł. 50 ct. i 
10 zł.

W yciąg hipoteczny, akt oszacowania i 
protokół opisania przynależności, przejrzeć 
można w tusądowej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecz
nych, ustanowiony kuratorem p. adwokat dr. 
Maurycy Roth w Podhajcaeh.

C. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, dnia 24 stycznia 1897.

L. 27709 (1919 3 - 3 )
O. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie 

ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności
c. k. uprz. galic. akcyjn. Banku hipotecznego 
we Lwowie a to : dwóch dnia 1 listopada
1895 i dnia 1 maja 1896 zapadłych rat po 
5037 zł. 40 ct. z 8 procentami zwłoki od 
dnia zapadłości do dnia rzeczywistej zapłaty 
bieżącymi za potrąceniem wszakże kwoty 3332 
zł. 63 et. odbędzie się dnia 6 kwietnia 1897 
i dnia 12 maja 1897 o godzinie 10 rano w 
tusądowem zabudowaniu ; rzymusowa sprzedaż 
dóbr Dołhe, Stryhańce i Ostrowiec wyk. hip.
1. 151, 201 i 552 ks. gr. dla większych po
siadłości Sydonii z M ysłowskich Pieńezykow- 
skiej, Kazimierza Pieńczykowskiego i Adama 
Pieńczykowskiego własnych, które przy drugim 
terminie i niżej eeny szacunkowej 364 440 zł. 
wa. sprzedane zostaną.

Zakład wynosi 36.440 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest 

adw. dr. Sokal w Stanisławowie.
Stanisławów, 2 stycznia 1897.

L. 10788 (1925 3 - 8 )
W dniach 20 kwietnia 1897 i 21 maja 

1897 o godzinie 10 przed południem przepro
wadzoną zostanie celem ściągnięcia wierzytel
ności Mojżesza Jageta w kwocie 50 zł. z pn. 
przez sąd tutejszy licytacya 8/18 części ciała 
hipotecznego wyk. hip. 1. 70 księgi gr. gm. 
Ohlebowice wielkie objętego małoletnich Mi- 
koły Wasyla i Anny Kościów własnych, na 
drugim terminie także poniżej ceny szacun
kowej 152 zł. 42 et.

Poręczne 1 0 % .
Kurator wierzycieli c. k. notaryusz Robert 

Adamski.
C. k. Sąd powiatowy.

Bobrka, dnia 30 listopada 1896.

L. 6614 (2026 1— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Her- 

seha Kalba 300 zł., zostanie realność lwh. 
104 w Spasie Szyji Fastlicht własna dnia 30 
marca 1897 i dnia 4 maja 1897 o godzinie

10 rano na pierwszym terminie tylko wyżej 
lub za eonę wywołania 210 zł., na drugim 
także n żej ceny wywołania sprzedaną.

Zakład wynosi 21 zł.
O tem zawiadamia się niewiadomych 

wierzycieli, do rąk kuratora Maryana W łady- 
czyńskiego w Staremmieśeie i przez edykta.

* C. k. Sąd powiatowy.
Staremiasto, 31 grudnia 1895.

L. 29969 (2008 1 - 3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie 

ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności 
Mojżesza Lów w kwocie 80 zł. wa. z pn. od
będzie się dnia 8 kwietnia 1897 i dnia 13 maja 
1897 o godzinie 10 rano w sądowem zabudo
waniu przymusowa sprzedaż 47/84 części re
alności dłużniczki Elki Reizi dw. im . Stern 
własnej wyk. hip. 1. 517 gm iny kat. Stani
sławów objętej przy ulicy Sedelmajerowskiej 
położonej, która przy drugim terminie i niżej 
ceny szacunkowej 1742 zł. 45 ct. wa. sprze
daną zostanie.

Zatład wynosi 174 zł. 21 et wa. 
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest 

adwokat dr. Izydor Falk a tegoż zastępcą 
adw. dr. Sokal.

Stanisławów, 16 stycznia 1897.

L. 2123 (1759 1— 3)
W  tutejszym Sądzie odbędzie się o g o 

dzinie 10 rano dnia 28 kwietnia 1897 po
wyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 28 maja 
1897 nawet poniżej takowej licytacya 1/5 
części realności 1. 145 według wyk. hip. 145 
w Lipniku położonej Jerzego W illmana własnej 
na rzecz dr. Jana Cieszyńskiego adwokata 
w Białej pto 25 zł. z pn.

Cena wywołania 824 zł. 277a ct., wa
dyum 82 zł. 42 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wy
ciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. regi
straturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu 
wierzycieli hipotecznych, ustaDawia się kura
torem dr. M. Aronsohna adwokata w Białej.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 16 lutego 1897.

L 23101 (1515 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu ogłasza, 

że celem zaspokojenia sumy 430 zł. 19 ct. 
z pn odbędzie się na rzecz powiatowej Kasy 
Oszczędności w Kałuszu w tut. sądzie sprzedaż 
posiadłości whl. 5 gm iny Kopanka obj., do 
dłużnika Iwana Andrusiów Zacharowego na
leżącej, whl. 501 gm iny Kopanka do dłuż
ników Iwana i Oleksy Andrusiów po połowie 
należącej i posiadłości whl. 345 gra. Kopanka 
objętej do dłużnika Iwana Andrusiów w 1/3 
części, a dłużniczki Magdy Andrusiów w 2/3 
częściach należącej w dniu 28 kwietnia 1897 
i 28 maja 1897 każiym  razem o godz. 10 
rano.

W adyum wynosi dla whl. 5 kwotę 35 
zł., dla whl. 501 kwotę 40 zł., a dla whl. 
345 kwotę 45 zł.

W yciąg hipoteczny, akt ocenienia .i re
sztę warunków można przejrzeć w registraturze 
sądowej.

Kuratorem wierzycieli, ustanowiony adw. 
dr. W ittlin  z Kałusza.

Kałusz, daia 20 stycznia 1897.

L. 88231 (2010 1 - 3 )
Zawiadamia się, że na zaspokojenie wie

rzytelności Doroty Kubackiej w kwocie 15 zł. 
50 ct. w. a. z pn. odbędzie się sprzedaż 3/4 
części realności lwh. 3 ks. gr.j gm. Rzędzin 
dłużnika Jędrzeja G ilusa własnych w Sądzie 
tym wj dwóch terminach dnia 20 kwietnia 
1897 i 20 maja 1897,. każdym razem o go
dzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 1252 zł. 50 et. w. a.

W adyum przy licytacyi złożyć się ma
jące wynosi 125 zł. 25 ct. w. a.

Warunki licytacyjne, wyciąg hipotecz
ny przejrzeć można w tut Sąd registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych u- 
stanowiono adw. dr. Tertila z substytueyą 
adw. dr. Busia.

O. k. Sąd pow. miej. deleg.
Tarnów, 12 stycznia 1897.

L. 1572 (2012 1 - 3 )
W  tutejszym Sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniu 21 kwietnia 1897 po
wyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 21 ma
ja 1897 nawet poniżej takowej, licytacya re
alności 1. 243 według wyk. hip. 267 gminy 
Przysietnica Katarzyny z Jsjków Ściborowej 
własnej i realności whl. 1104 tej samej gm i
ny objętej Maryanny z Zublów Jajkowej, w ła
snej na rzecz Josla Fertiga pto 30 zł. z pn.

Cena wywołania 240 zł. eo do realności 
whl 267 objętej, a 50 zł. co do realności 
whl. 1104 objętej.

Wadyum 24 zł. co do realności whl. 
267 objętej, a 5 zł. co do realności whl. 
1104 objętej.

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu i dla wierzycieli hipotecznych ustana

wia się kuratorem p. adw. dr. 
Brzozowa.

Z c. k. Sądu powiatowego. 
Brzozów, 17 lutego 1897.

Dańca

-3)
L. 1739 0

C. k. Sąd powiatowy w Dobczyc m
głasza, iż celem zaspokojenia Pre*eI13,̂ j0l  złC J ” 7  ~ - ...---------------- -Ł
rycego Kohna w Cieszynie w kwocie 
a. w. z pn. odbędzie się w tutejszy® J* ^  
w dniach 26 kwietnia" 1897 i w ®  ;Da 
maja 1897 o godzinie 10 lano eg®®- gr. 
licytaeya realności lwh. 10 i lwh. 30 
gm. Dziekanowice M a rc in a  Dziewoński^ 
snyeh. , i  )0

Cena szacunkowa dla realności W ’ gp 
jest kwota 6267 zł., zaś dla realności Iw 
jest kwota 3285 zł. } „ja-

W adyum wynosi 1 0 %  ceny p s  i 
Akt oszacowania, wyciągi hip°tee^ fj- 

warunki licytacyjne przejrzeć można w 
szo sądowej registraturze.

O. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, 27 czerwca 1896.

3)
L. 22451 (1513 K .

'nłllGftll iC. k. Sąd powiatowy w Kałuszu »gk 
, że celem zaspokojenia sumy 7 z ł - , 

z pn. odbędzie się na rzecz powiatowej. t, —c — -------- C l / 'J " - —.
łuskiej Kasy Oszczędności w tut. Sądzi- 
daż posiadłości whl. 468 gminy N o w ic ć  ĝ 
dłużnika Sawki Kohut własnej w dniu y  
kwietnia 1897 i 28 maja 1897 każiy® 
zem o godz. 10 rano.

Wadyum wynosi 5 zł. . f6-
W yciąg hipoteczny, akt ocenienia 
yarunków można nrzeirzeć w reg1

O Ł    J  7 -------- ----------

sztę warunków można przejrzeć w
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
dr. Kos w Kałuszu.

Kałusz, 30 stycznia 1897.

L. 14404
3)

(1867 >11 s7.il „O. k: Sąd powiatowy w Kałuszu 
sza, że celem  zaspokojenia sumy 138% ^%
pn. odbędzie się na rzecz Josla H aip(rD 
tut. Sądzie sprzedaż połowy posiadłoś® 
1821 gm. Kałusz objętej dłużnika Neph6 
go Liebsehiitza własnej w dniu 28 kwie u 
1897 i 28 maja 1897 każdym razem o 
10 rano.

W adyum wynosi 392 zł. . .
W yciąg hipoteczny, akt ocenienia i 

sztę warunków można przejrzeć w registr 
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
dr. Stanecki z Kałusza.

Kałusz, 26 września 1896.

(1514 1 'L. 22790
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu u%,. 

sza, że celem zaspokojenia sumy 32 zł- 
odbędzie się na rzecz Kałuskiej powiat, r  
Kasy oszczędności w tut. sądzie sprzeda2 ł 
łow y posiadłości whl. 534 gm inyj NoW® . ^ 
bjętej dłużnika Oleksy Kuczerakajj własD 
dniu 28 kwietnia 1897 i 28 maja 189 ' 
dym razem o godz. 10 rano.

W adyum wynosi 21 zł. . ■ {p
W yciąg hipoteczny, akt ocenieni8 . ^  

sztę/ warunków można przejrzeć w reglh 
turze sądowej. . ^

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
dr. W ittlin w Kałuszu.

Kałusz, 20 stycznia 1897.

S)
L. 322  (1916

KONKURS. okff
Trembowtdska c. k. Rada szko lna  

gowa rozpisuje konkurs na stałe posady 
ezycielskie przy następujących szko łach  
wych : | Aj W

1. Przy Y I klasowej szkole ® §s-eja ® 
Trembowli posada starszego nauczy® •$. 
płacą 600 zł. i 10%  dodatkiem na ^

2 Przy V  klasowej szkole żens p i 
T rem bow li: a) posada katechety obffl- S^gfir 
tudzież b) posada starszej n au czy c ie lk i gj t 
tualnie i młodszej opróżnić się mO^Q0 & 
płacą jak pod I  młodszej zaś z płacą;
i 10%  dodatkiem na mieszkanie.

Obowiązkiem katechety będzie 
także nauki religii w szkole na przed1
„Sady". lifikn^n

Od katechety wymaga się kwa 
w myśl §. 3 ustawy z dnia 1 grudn' y P 
Nr. 71, od starszej nauczycielki z ^Ljek®1* 
do szkół wydziałowych t. j. do Uij .  
historyi naturalnej, fizyki i matemao " j0tf>

3. Przy szkole 4 klasowej w Ł ° &z p ł*" 
na trzy posady starszych n a u c z y c ie l .1
po 350 zł. i 1 0 %  dodatkiem na 1111 0atif% 
ewentualnie i na posadę młodszego u 
cielą z płacą 300 zł. i 1 0 %  6oda  ̂ . 
mieszkanie. . jg) j»k

Język wykładowy przy tej szą ’ 
przy szkołach pod 1 i 2 jest P° ^%}okaC J

4. Przy szkole 3 klas. w K obył-7 c jj 
przy 4 kl. w Strusowie i 2  ̂
Darachowie, Dołhem, Chmielów®6; n o % ( 
wie, Iławczu, Iwanówee, Mogi® ?1 
Podhąjezykach justynow ych, ,nłods^ J . 
Wierzboweu i Zazdrości, posady g()0 
nauczycieli (nauczycielek) z p łac3i P



9
ll0'

^datkiem  na mieszkanie z wyjątkiem 
ido ^ y  Strusowie, przy której jest płaca 

■ i 10ft/# dodatkiem na mieszkanie, 
piję Na posady przy szkołach I klas. z 
V  • ^  zh i wolnem mieszkaniem, ogro- 
\  p Û ytkiem z 1 morga pola w Boryczó- 

’ “ fjkuli nowej i Małowie.
nauczycieli (nauczycielek) przynauczycieli (nauczycielek) 

pod 3, 4 i 5 wymienionych wymaga 
je z ^  acyi do szkół ludów, pospolitych 
J, ykiem wykładowym polskim i ruskim a

S pod 1 i 3 także uzdolnienia do udzie-

>tu.aauki języka niemieckiego jako przed-

% Podania należycie udokumentowane na-

! S
za pośrednictwem swej W ładzy

lo, “Onej najpóźniej do 15 kwietnia 1897 
,ejszej c. k. Bady s;... Bady szkolnej okręgowej. 
Uembowla, dnia 24 lutego 1897. 

Przewodniczący c. k. Starosta.

2°25 (1993 1 - 3 )
Odnośnie do konkursu w Nr. 60 Gazety 

ii ^ k i e j  ogłoszonego czyni się wiadomem,

l.

°dkurs na opróżnione posady wcźnych 
powiatowych w Wiśniowczyku, Bawię, 

A  Bymanowie, Kamionce strumiłowej i 
ku z dniem 20 kwietnia 1897 upłyv> a. 
Lwów, dnia 10 marca 1897.

(1997)
KONKURS, 

tuj. W sk u tek  u c h w a ły  Rady gminnej 
eJSzej  O głasza  s ię  n in ie js z e m  k o n k u rs
Mierzawę praw górniczych i wier-

lQzych na wszystkich gruntach nale-

to“0(ł

do tutejszej gminy. 
Prawo poszukiwania wszelkich

SB . któw mineralnych, przyznane zo
mbie w dro(ize konkursowej przedsię-

najwięcej dającemu na podstawie
ll9sionych ofert.

Op.̂  Oferty należycie ostemplowane i
 ̂ ,Czętowane i zawierające wadyum 

\  ome 300 zł. (trzysta) należy 
^°sió wprost do Wydziału powiato- 

w Kołomyi do dnia 12 kwietnia 
w południe.

^0> -Ohżssych szczegółów" zasiągnąć 
w tymże czasie w urzędzie 

f^^nym, gdzie również wyłożoną jest 
*Pa gminnych gruntów do przejrzenia. 

Zwierzchność gminna 
Słoboda-rnagurska, 12 mar. 1897. 

, kichał Ołeksyn, naczelnik gminy

' *355 (1995 i — 3)
^  Magistrat król. wól. miasta Stani'

na podstawie ucłrwały Rady
i z dnia grudnia 1896 roz-

^  J® niniejszem konkurs na posadę
f  szerki miejskiej z płaca roczną w

60 zł. w. a.
w, kandydatki ubiegające sie o po- 

« s z a posadę winny się wykazać 
ta , iż nie przekroczyły 40 roku życia 

l7kę urodzenia),
■ dyplomem z ukończonej szkoły 
Położniczych, 

go *_• znajomością przynajmniej jedne-y .  „ . .
Mśrj,- J§zy»iów krajowych w słowie i

Weskazitelnem dotychczasowem
t i o ^ j^ h ie m  s ię  (ś w ia d e c tw e m  m o r a l-

(śvęr? dostateczną fizyczną zdolnością 
adectwem zdrowia),

{*takt . .  swiadectwem dotychczasowej 
yki w zawodzie akuszeryjnym

0\v| °Sa^a powyższa nadaną zostanie 
i ^ ,z°ryoznie na jeden rok, poczem

^bir Zadowalhiajacej służby nastąpi
nizacya .p (
 ̂ °dania należycie udokumentowa- 

'Wą wnosić do tut. Magistratu do

l

kwietnia 1897.’
Magistrat król. wol miasta 
tanisławów, 23 lutego 1897.

'• ^7o
(1996 1 - 2 )

Ce, KONKURS.
6 ■ Słałes °  obsadzenia następują-
IeisZem i nauczyeielskieh ogłasza sie ni- 

h a) j70nkurs :
safeoia Posaci§ samoistnego nauczyciela 

li Wvk? e( n̂°Kl asowej w Beckiersdorfie
adow_y niemiecki, z płacą w go- 

ci 78 ^  c "-> kor- zboża war-
b) ^  a ch) dochód z ogrodu 6 zł.
8z k J “ ^ u.saay samoistni reh nauc: 

' i^dooklasowych zjęzykie
posady samoistnych nauczycieli

m wy-

i
polskim z roczną płacą 350 zł

^il Wodaplf0!c leSzk^niem a mianowicie: w 
k,jW caoh 'J a n ow ica ch , Bosochowaćcu, Sie- 

j  e^ ow' e * Toustobabach; z 
y adowym ruskim w Bieuiawie,

Hołhoczu, Kotusowie, Litwinowie, Nosowie, 
Eakowcu, Sosnowie i Uwsiu.

e ) Na posady młodszy eh nauczycieli przy 
szkołach 2 klasowych z językiem wykłado
wym ruskim z roczną płacą 300 zł. i wolnem 
pomieszkaniem w Hnilczu i N ow osiółee; z 
roczną płacą 400 zł. i 10 prc. na pomie
szkanie w Zawałowie i w Podhajcaoh przy 
szkole 5 klasowej męskiej, język wykładowy

Nauczycielowi w Małowodach będzie 
strąconą z płacy kwota 6 zł. jako czysty do
chód z pola szkolnego, w Rosochowaćcu kwo
ta % zł. jako dochód z ogrodu, w Siemikow- 
cach kwota 146 zł. jako wartość za 271/, 
korca zboża.

Należycie udokumentowane podania 
należy wnosić za pośrednictwem Władzy prze
łożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w 
Podhajcach najpóźniej do 15 kwietnia 1897.

Podania spóźnione lub nieopatrzone w 
potrzebne dowody nie będą uwzględnione.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
Podhajce, dnia 26 lutego 1897.

L. 540 (1998 1 -  3)
KONKURS.

Wydział powiatowy w Przemyśla
nach rozpisuje niniejszem konkurs na 
posadę lekarza okręgowego z siedzibą 
w Dunajowie.

Do okręgu sanitarnego należą na- 
stępujące miejscowości z powiatu Prze- 
myślańskiego: Dunajów, Białe, Nowo- 
siółka, Pletenice, Pniatyn, Oiemierzyńce, 
Pieników, Wiśniowezyk, Łanie, Wypy- 
ski, Poluchów mały.

Lekarz okręgowy pobierać będzie 
płacę z funduszów powiatowych ro
cznych 500 zł. płatną przez Wydział 
powiatowy w ratach miesięcznych z 
góry, ryczałt na koszta podróży usta
nowiony przez Wydział krajowy ro
cznych 300 zł. płatnych w ratach 
kwartalnych, dodatek gminy DunajowTa 
rocznych 150 zł. płatnych w kwartal
nych ratach z dołu przez Zwierzchność 
gminną w Dunajowie i dodatek 24 
metrów drzewa opałowego rocznie o- 
fiarowanych przez obszar dworski w 
Dunajowie.

Chcący uzyskać posadę lekarza 
okręgowego muszą' prócz dostatecznej 
fizycznej zdatnośei posiadać warunki 
wymagane w §. 7 i 8 ustawy z dnia 
2 lutego 1894 Nr. 17 dziennik ustaw 
i rozporządzeń krajowTych.

Obowiązki lekarza okręgowego są 
bliżej określone w instrukcyi służbowej 
wydanej na zasadzie §. 14 ust. kraj. 
Nr. 83 dz ust. i rozp. kraj. z dnia 31 
grudnia 1891.

Prócz tego będzie miał lekarz ó- 
kręgowy obowiązek utrzymywania apte
ki domowej.

Dotyczące podam a. u ż-leży wnosić 
najpóźniej do 15 kwietnia 1897 do 
Wydziału Rady powiatowej w Przemy
ślanach.

Z Wydziału powiatowego
Przemyślany, dnia 9 marca 1897.

Upadłości
L. 3666 (1988 2— 3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ze
zwolił na otwarcie konkursu na majątek 
Schajego Bedrykowieekiego i Schulima Lie- 
bergalla nieprotokołowanych kupców w Ska
le, a mianowicie na majątek ruchomy, gdzie 
kolwiekby się takowy znajdował, a na ma
jątek nieruchomy o tyle, o ile takowy po
łożonym jeat w tych krajach, w których 
ordynaeya konkursowa z dnia 25 grudnia 
1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia 
się p. c. k. Sędziego powiatowego Michała 
Nowackiego w Borszczowie, a tymczasowym 
zarządcą masy p. Maryana Pietrowsk ego w 
Skale.

Wierzycieli, wzywa się niniejszem, aby 
na terminie dnia 15 marea 1897 przed 
komisarzem konkursowym wyznaczonym za 
przedłożeniem dokumentów, któreby ich pre 
tensye wykazywały, oświadczyli się co do 
potwierdzenia tymczasowego zarządcy m a sy , 
lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby 
wybrali wydział wierzycieli.

O. k. Sąd obwodowy wzywa tych 
wierzycieli, którzy swych pretensji przeci
wko masie konkursowej chcą dochodzić, aby 
takowe nawet w tym  wypadku, gdyby się pro
ces w toku znajdował, do dnia 15 maja 
1897 bądź to bezpośrednio w Sądzie ob
wodowym, lub też u komisarza konkurso
wego podług przepisu ordynacyi konkursowej

dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa, 
zgłosili, a na terminie na dzień 15 czerwca 
1896) o godzinie 10 z rana w biórze 
komisarza konkursowego oznaczonym w yw ie- 
rzytelniłi, i swoje wnioski co do oznaczenia 
pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

W ierzycielom , którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, 
przysłużą prawo na m iejsce tymczasowego 
zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy 
dotąd obowiązki te sprawowali, powołać o- 
statecznie inne osoby, w których zaufanie 
pokładają.

W ierzyciele, którzy w Borszczowie lub 
w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy 
zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Borszezo- 
wie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał 
sądowych, w przeciwnym bowiem  razie na 
wniosek komisarza konkursowego, w ierzycie
lom rzeczonym na ich  niebezpieczeństwo 
i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania 
konkursowego umieszczane będą w urzędo
wej „Gazecie Lw ow skiej*.

Termin do likwidacyi oznaczony, jest 
zarazem terminem do układów z wierzy
cielami.

Tarnopol, dnia 2 marca 1897.

Kuratele.
L. 55681 (1958 2 - 3 )

Adam Lewandowski uznany został 
umysłowo chorym a kuratorem tegoż miano
wany P. Szczepan Lewandowski.

C. k. Sąd pow. m. del. S. I.
Lwów, dnia 5 września 1896.

L. 6364 (1969 2— B)
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie za

wiadamia, że Nykoła Zyhal z Knihynicz za 
marnotrawcę uznany, a kurator dla niego w 
osobie Hrycia Marków z Knihynicz ustano
wiony.

C. k. Sąd powiatowy 
Rohatyn, 31 maja 1896.

L. 4300 (1987 2 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Kopy czy ńcach 

ogłasza, że uchwałą c. k Sądu obwodowego 
w Tarnopolu z dnia 23 lutego 1895 1. 3065 
został Wasyl Bojko z Uwisły za głupkowatego 
uznanym.

Kuratorem jego jest Iwan Luby z Uwi-

Kopyczyńee, 28 maja 1895.

L. 622 (1966 2 - 3 )
Jędrzeja Liśkiewicza z Jarosławia doln. 

leż przedm. uznano za głupkowatego, kurato
rem dla niego mianowano Konstantego Liś
kiewicza z Jarosławia.

C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, dnia 20 stycznia 1897.

L. 1041 (1964 2— 3)
Marcin Baran rolnik z Nozdrzca został 

uznanym marnotrawcą na podstawie uchwały 
e. k. Sądu obwodowego w Sauoku z dnia 18 
lutego 1896 do 1. 1172.

Kuratorem jego jest M ichał Niemiec 
gospodarz z Nozdrza.

C. k. Sąd powiatowy.
Dynów, dnia 8 marca 1896.

L 310 '  (1940 2 - 3 )
Pedia Malara z Terszowa uznano obłą

kanym, kuratorem ustanowiono W asyla Bie- 
ganowskiego ze Spasa.

O. k. Sąd powiatowy.
Staremiasto, 23 stycznia 1897.

Wyroki prasowe.
L. 6135 (1983)

0 . k. Sąd krajowy jako prasowy na 
wniosek c. k. Prokuratora Państwa orzekł, 
iż treść następujących artykułów umieszczo
nych w Nr. 5 „Prawa ludu“ z daty Kraków 
5 marca 1897 zawiera przedmiotową istotę, 
a m ianow icie:

1. treść artykułu z napisem : Z ruchu 
ludowego* w ustępie a) od słów : „Szeregi 
całe* do „pragną utrącić* (str. 72) i b) w 
ustępie od słów : „Przed kilku tygodniami* 
do „ze Lwowa* (str. 73) istotę występku z 
§. 300 uk. zaś

2 . treść artykułu z napisem : „Krwawy 
chrzest* (str. 79, 80, 81) istotę zbrodni za
burzenia spokojności publicznej z §. 65 a) i 
występków z §§. 302, 805 u. k. i daLze roz
szerzanie inkryminowanych ustępów i inkry
minowanego artykułu zostaje wzbronione.

Kraków, 11 marca 1897.

L. 6134 (1982)
C. k. Sąd krajowy jako prasowy na 

wniosek c. k. Prokuratora Państwa orzek ł: 
iż treść następujących artykułów umieszczo
nych w Nr. 9 pisma „Naprzód* z daty Kra
ków piątek 5 marca 1897 zawiera przedmio
tową istotę a m ianow icie:

1. treść artykułu wstępnego z napisem 
„Towarzysze! W yborcy!*  w ustępie od słów 
„przeciwko obecnemu* do „bezbronnych o- 
bywateli* zbrodni zaburzenia spokojności pu
blicznej z §. 65 a uk. zaś

2 . treść artykułu z napisem: „W yborcy 
Krakowscy* w ustępach od słów ; „Gwałty 
przy wyborach* do „przepełnione wyborcami* 
i od słów „W  obecnej chwili* do „w  postaci 
socyalistów* występku z §. 300 u. k. i dal
sze rozszerzanie tych ustępów zostaje wzbro
nione.

Kraków, 11 marca 1897.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 660 (2033 1 - 3 )

Niniejszem zawiadamia się opoda
tkowanych powiatu Dolińskiego, że w 
myśl §. 30 ustawy o reprez. powiat. 
Wydział powiatowy złożył rachunki z 
roku 1896 w kancelaryi swej do przej
rzenia w czasie godzin urzędowych 
przed południem.

Z Wydziału powiatowego 
Dolina, dria 6 marca 1897.

L. 338 (2032 1 - 3 )
Niniejszem podaje się do powsze

chnej wiadomości, że rachunki powia
towe i powiatowej kasy oszczędności 
za rok 1896 wyłożone zostały do wol
nego przeglądu przez opodatkowanych 
na dni 14.

Z Wydziału powiatowego 
Kałusz, dnia 8 marea 1897.

L. 50 (1927 3 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Dukli zawiada

mia Jana Rymanowskiego z Huty polańskiej 
z życia i miejsca pobytu nieznanego, iż w 
skutek skargi Manesa W einfelda przeciw nie
mu pto 25 zł. 10 ct. w. a. z pn. wniesionej 
termin do rozprawy ustnej drobiazgowej na 
dzień 30 marca 1897 o godz. 9 rano wyzna
czony i dla niego kurator w osobie p. Józe
fa Frankiewicza ustanowiony został.

W zywa sie przeto Jana Rymanowskiego, 
aby wskazał sądowi pełnomocnika lub udzie
lił kuratorowi potrzebnej informacyi, gdyż 
inaczej złe skutki wyniknąć mogące sam so
bie będzie musiał przypisać.

C. k. Sąd powiatowy.
Dukla, dnia 28 stycznia 1897.

L- 22237 (1675 S - 3 )
Nieznanego z miejsca pobytu Matija 

Seniuka zawiadamia się, że dnia 28 stycznia 
1894 zmarła w Iwanoweach jego siostra Marya 
Kulka z pozostawieniem testamentu w którym 
Matija Kulka spadkobiercą ustanowiła, i że 
dla strzeżenia praw jego ustanowiono dlań 
kuratorem Ilka Seniuka z Iwanowiec.

O. k. Sąd powiatowy m. d. 
Kołomyja, 27 stycznia 1897.

L. 2967 (1955 2— 3)
0 . k. Sąd obwodowy w Sanoku zawia

damia niewiadomą z miejsca pobytu Julię 
Kriegseisen, że w sprawie tabularnej Natana 
i Ity Feitów o wydzielenie części par. grunt. 
49 wyk. hip. 1. 192 ks. gr. gm. Sanok usta
nowił dla niej kuratorem adwokata dr. F la- 
kowicza z Sanoka, któremu doręczył przezna
czoną dla niej tusądową uchwałę z dnia 31 
grudnia 1894 1. 7797.

Sanok, dnia 21 maja 1895.

L. 20937 (1979 2 — 3)
W  myśl rozporządzenia c. k. Minister

stwa handlu z dnia 19 lutego 1897 ]. 3904 
podaje się do powszechnej wiadomości, że po
cząwszy od 15 marca 1897 wszelkie przesył
ki pocztowe podlegające opłacie pocztowej 
(a więc i listy z deklarowaną wartością jako- 
też pakiety) nadane za rewersem zwrotnym, 
muszą być frankowane przy nadaniu, w prze
ciwnym razie bowiem nie będą przyjęte do 
transportu pocztowego.

Niniejsze postanowienie dotyczy obrotu 
wewnątrz monarchii austryacko-węgierskiej, 
tudzież obrotu z Węgrami i z krajami oku
powanymi.

Z c. k. D yrekcji poczt i telegrafów. 
Lwów, dnia 11 marca 1897.

L. 351 (1960 2 - 3 )
Zawiadamiając niewiadomych z miejsca 

pobytu Macieja i Jędrzeja Sowów, że Ma- 
ryanna Sowa 2o Piątkowska i małoletnia Bar
bara Sowa wniosły przeciw nim do 1. 14601/96 
pozew o wpis prawa własności realności whl. 
19 ks. gr. Jasienna objętej, wzywa się ieh, 
aby przed terminem, który do rozprawy na 
2 kwietnia 1897 o godzinie 10 rano wyzna
czono samemu kuratorowi dr. Juliuszowi Cho- 
dackiemu adw. w Nowym  Sączu środków do 
obrony udzielili albo innego pełnomocnika 
Sądowi przedstawili, gdyż inaczej złe skutki 
zaniedbania sami sobie przypiszą.

Z c. k. Sądu powiat, miej. del.
Now y Sącz, dnia 16 grudnia 1896.
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L.|1088 E D Y  K T. (1673 3 - 3 )

0. k. Sąd w Samborze wzywa nieznanych właścicieli, następujących w tusądowym 
urzędzie depozytowym od lat przeszło 30 przechowanych < ffektów pieniężnych, gotów kr i t. p. aby 
w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni od dnia ogłoszenia tego edykiu po
raź trzeci w „Gazecie lw owskiej" licząc wykazali swe prawa, inaczej bowiem rzeczone ef- 
fekta pieniężne, gotówka i t. d. c. k Skarbowi Państwa wydane zostaną.
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Liczba
tusąd.

uchwały
Nazwa masy depozytowej

14775-95

14034-95
14253-95
13832-95

14445-95 j Masa spadkowa Marcelego Su-
j eh od o lsk ieg o ..................................

Dobra Matków Mochnaty i Iwasz
k o w o e ...........................................

W ierzyciele dóbr Strutyn . . .
Birkenthal ca B r a c o n ...................
Dobra Podhorodce, Jamielniea So

pot i K r y c z .............................
Miasto Sambor Ga Mendel Zeimer

peto 612 9 .............................
W ierzyciele K ru ży k ...................
Jan B a g in ......................................
Barbara D z iu b iń sk a ...................
Maciejowski ca Barański . . . 
Antoni P ie t r u s k i........................

14761 95

14759-95
14760-95 
14200-95 
14441-95 
14152-95

273
166

81
22

328

14147-95
14561-95
14151-95
14029-95
14560-95
14433-95 
14150-95
14434-95
13689-95 
14155-95
14765-95
14766-95
14446-95
14439-95 
14084-95 
14023-95
14153-95 
14624-95
13690-95 
13831-95 
13840-95 
14027-95
14769-95
14770-95 
13875-95 
14611-95 
14082-95 
14079-95 
13986-95 
14255-95 
13996-95 
13863-95
13996-95 
14615-95
14154-95 
14436-95
13997-95
14440-95 
14612 95 
14777-95 
14623-95
14251-95 
14618-95
14767-95 
14032-95

9007-95
13749-95
13868-95
14447-95
14621-95
14448-95 
14615-95 
14254-95 
12454-95
14762-95
14763-95
14158-95
14159-95
14449-95 
14776-95
14622-95 
14203-95 
14081-95
14252-95 
14203-95

69
58

94
599

72
147

73
51
43
50
80
47
77

360
34

795
540

14764-95
14149-95

14033-95
14619-95

13994-95 
18901-95 
13870-95 
13995 95 
14618-95
14772-95 
14617-95
14773-95 
14080-95 
■ 4774-95 
14202-95 
14016-95 
14961-95 
<4156-95

Marceli S u ch o d o ls k ...................
Dobra Jawora górna . . . .
Hieronim B ie l iń s k i ...................
Elżbieta D o r o s z ........................
Bernaczek et Milnzer . . . .  
Matkowski ca Borowski . . . 
Ausberta Dwernicka . . . .  
Mondsehein ca Heider . • . 
Jędrzej i Katarzyna Ines . . 
Leon Romano wiaz . . . .

Fiseus" ......................................
A ltbach ca J u n g ........................
Lubinger ca S p iz e r ...................
Schwarz «a Struszkiewicz . . 
Drohobycz ca Jasimira . . . 
Dobra Uherce zapłatyńskie . .
M ichał P a w l e w ie z ...................
W o f  E o s e n g a r t e n ...................
Elżbieta T r i p p e l ........................
Franciszek B era n ek ...................
Dobra B y c h c i e e ........................
Dobra K r u s z e ln ic a ...................
Fiscus ea M ło c k i ........................
Dobra K o r c z y n .............................
Adam H oszow sk i........................
Krz spieki ca Bełohocki . . .
Abiaham  K o r n e r ........................
Napoleon B a r a ń s k i ...................
Wierzyoi le Eomana Bielskiego
Franciszek P a u l i ........................
Masa spadkowa Fryderyka Lechel 
Abraham Lówenthal . . . .
Józsf Oichoński . . . . . .
Esisner ea Maciulski . . . .
Mikołaj P o d g ó r s k i ...................
Wagner ca Jarosławski . . .
Maciej K a l i t a .............................
Schindler ca Holeksy . . . .  
Laden ea Kraśnicka . . . .
P atro Paluch ...................
Aschkenazy ca From m  . . . 
Krynicki ca Zaehorowski . .
Ester ca T y cz y ń s k i...................
Friedman ca W ierzbicki . . . 
Marya Makuszy^ska . . . .

Ozęśó dóbr Turze . . .
Piotr Alkantary Głogowski 
Grtlnberg ea Eadzieki . . 
Drohobycz ea Łodyńskim 
Lam oa Kirnieki . . . .
Sussel i Lea Grossman ca Leono 

wi Dzwonkowskiemu 
Fiscus ea Siateckiej 
Dobra Nowesioło . . .
Dobra Dobrowlany . .
Dobra Tomaszowee . .
Poddani z Daszawy . .
Gittla Tauber . . . .
Franaiszek Futerski . .
W olf Fleischm an . . .
Dobra Holeszów . . . 
W ierzyciele Hausera .
Dobra Bereżniea . . . 
Spadkobiercy ś. p. Nikodema Sma-

rzewskiego .................................
F i s c u * ................................................
Spadkobiercy ś. p. A ntoniego i 

Honoraty Ohoroszczakowskieh .
Barbara L e w ic k a .............................
Następcy Marcina Starzyńskiego 

ca Józefowi Matkowskiemu 
Jędrzej i Klaia Geschwind . 
Ewelina Zebrowska . .
Franciszek Kuryłowicz 
W ierzyciele Gesehwinda 
Piotr Zawadzki . . . .
Maryanna Starzyńska .
Rozalia Zawadzka . .
Heffner i Szemerdyński 
Marcela Wrzeszcz . . . 
W ierzyeiele Karola Heffnera 
Dobra Lupsza i Jajkowce .
Dobra Ł u k a w ic a ...................
W incenty Beranek . . . .  
Spadkobiercy ś. p. Stanisława Bro

niewskiego . . . .
Sambor, 23 stycznia 1897.
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L. 4269 (1606 3 - 3 )
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy 

jako handlowy zawiadamia z miejsca pobytu 
niewiadomego Józefa hr. M łodeckiego, że na 
prośbę firmy J. M. Preminger i B. Korn- 
bluh w Buczaczu wydano przeciw niemu i 
W ładysławowi Drzewieckiemu dnia dzisiej
szego nakaz zapłaty suiny wekslowej 100C zł. 
wa. z pn. i doręczono takowy ustanowione
mu dla niego kuratorowi tutejszemu adwoka
towi dr. Jurkiewiczowi z zastępstwem tutej
szego adwokata dr. Lorscha z wezwaniem, 
aby w czasie należytym udzielił ustanowio
nemu kuratorowi potrzeb.ią do zarzutów in- 
formaeyę lub innego zsstępcę sobie obrał i 
takowego sądowi wymienił, inaczej bowiem 
skutki prawne z jego zaniedbania wynikłe 
sam sobie przypisze.

Stanisławów, 20 lutego 1897.

L. 1239 (1605 3 - 3 )
O. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwia

damia Jakóba Lesera z żyeia i miejsca poby
tu nieznanego, że Sura Igel przeciw riem u 
o nakaz zapłaty sumy wekslowej prośbę 
wniosła, któremu żądaniu uchwałą z dnia 16 
lutego 1897 1. 1236 zadość uczyniono.

Oraz ustanawia Sąd dla tegoż pozwane
go kuratora w osobie adwokata dr. Flakowi- 
cza w Sanoku i poleca temuż pozwanemu, 
ażeby co do] swej obrony z kuratorem się 
porozumiał lub innego pełnomocnika Sądowi 
wczas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania 
sam sobie przypisać będzie musiał.

O. k. Sąd obwodowy.
Sanok, 16 lutego 1897.

L. 10117 (1905 3 — 3)
O. k. Sąd powiatowy zawiadam a n ie

wiadomego z życia i miejsca pobytu Mishała 
Tokarczyka, syna Jana, że W ojciech  i Marya 
Tokarczykowie przeciwko niemu wnieśli skar
gę o własność i intabulaeyę 8/32 części posia
dłości 1. w. 34 gminy Brzyny, w skutek któ
rej wyznaczono do rozprawy ustnej termin 
na dzień 30 marca 1897 o 9 rano.

Dla M ichała Tokaiczyka ustanawia się 
kuratora ad actum w osobie adwokata dr. 
Szayera, polecając nieobecnemu, aby temuż 
kuratorowi informacyi udzielił lub innego 
pełnomocnika Sądowi przedstawił.

O. k. Sąd powiatowy.
Stary Sącz, 7 listopada 1897.

L. 10923 (1895 3 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Dukli zawiada

mia Łukasza Kozaka ze Zboisk z życia i 
miejsca pobytu nieznanego, iż w skutek skar
gi Towarzystwa zaliczkowego w Dukli prze
ciw n ’emu pto 83 zł. 32 ct. aw. wniesionej 
termin do rozprawy ustnej drobiazgowej na 
dzień 30 marca 1897 o godz. 9 rano w y
znaczony i dla niego kurator w osobie Mar
cina Kozaka ustanowiony został.

W zywa się przeto Łukasza Kozaka, aby 
wskazał sądowi pełnomocnika lub udzielił 
kuratorowi potrzebnej informacyi, gdyż ina
czej złe skutki wyniknąć mogące sam sobie 
będzie musiał przypisać.

O. k. Sąd powiatowy.
Dukla, dnia 15 grudnia 1896.

kura'•tot*
miejsca pobytu Estery E lia se io łT ). jjflua4 
ad actum w osobie adw. dr. Mieńa' 

substytucyą adw. dr. Leona lP '
A dla niewiadomveh z miejsca p° jzaś dla niewiadomych z miejsca p o .i 

cia F eigli Orgler, Mojżesza QjjWOi'li
ścicieli firmy Steinkeller, Sary r* jora a 
ckowej i Józefa Janowskiego ku 
actum w osobie adwokata dr. ul.yceg° 
Langroda z substytucyą adw. dr.
Horowitza.

Kraków, dnia 29 maja 1896.

L. 48828 (l5 . f  lw i» '
C. k. Sąd krajowy w Krakowi uytu 

damia niewiadome z życia i m  ̂J3ca^96 & 
współwłaścicielki realności po11 i! Y ncero^ ’ 
V III. w Krakowie H^ndlę Judes SeH e ^  
Breinolę F lim er i Małkę W ederer U jjpc* 
doręczenia tus. uchwały z dnia fieg26' 
1896 1. 25962 zarządzającej intabulacyS. p0- 
kucyjnego prawa zastawu dla z a le g ł ^  ct. 
datkowych w kwotach 18 zł. 35 ct. >  ̂
w stanie biernym realności pod lk- , u U' 
V III. w Krakowie na rzecz ys. ® ^
stanowiono dla nich kuratora ad aCtvtucy$ 
osobie adwokata dr. Peipera z subs J 
adw. dr. Langroda w Krakowie.

Kraków, dnia 11 grudnia 18 ’•

< i * & V
T r y b u l i ,  .

L. 7354
O. k. Sąd krajowy jako 

dlowy w Krakowie zawiadamia niew a^olu1' 
z miejsca pobytu A dolfa i HaTnę u,yst;W0 
ekieb, że przeciw nim wniosło ToW® ^  
zaliczkowe w Krakowie pozew de Pf8 ' 
lutego 1897 1. 7354 o wydanie nak® „ i 
płaty sumy wekslowej 130 zł. wa. z
że wydany w skutek tego pozwu nakazlior r
płaty z dnia 23 lutego U  97 1. 7354 
czony został ustanowionemu dla tych2® (ytu
torowi adwokatowi dr. Kopffowi z SJ7 j(r&' 
eyą p. adwokata dr. Bobilewicza w 
kowie. .. jP S0'

Polecamy przeto Adolfow i i Hal1 ^ycb 
kolnickim, aby temuż kuratorowi P0^ ®  pół
środków obrony dostarczyli, lub <F'
nomocnika sobie obrali i Sądowi o ?
nieśli, w przeciwnym bowiem razie s . j<r 
teg® zaniedasnia wyniknąć mogące sa 
bie przypiszą.

Kraków, 23 lutego 1897.

(1614 3 31L. 102
O. k. Sąd powiatowy w Liman? ^po

stanawia eelem doręczenia ts. rezolucji 0 
teeznej z dnia 20 sierpnia 1896 L , . j ł̂i- 
wpis prawa własności całej posiadłość 
92 i 1/3 części posiadłości wh. 93 
Kamionka msła kuratorem dla niewiaó 
i  miejsca pobytu W ojciecha Pajora> ^  
gm iny Kamionka mała Jana Stacba i 
zawiadamia Jakóba Pajora.

O. k. Sąd powiatowy. 
Limanowa, 10 stycznia 1897.

il-

L. 4503 " "  (1596 3— 3)
O. k. Sąd krajowy zarządzając na pro

śbę Henryka Eossmanitha postępowanie w ce
lu umorzenia policy Towarzystwa wzajem
nych ubezpieczeń w Krakowie Nr. 15743 za
pewniającej okazicielowi kwotę 2000 zł. na 
wypadek śmierci Henryka Eossmanitha, wzy
wa, posiadacza tej zagubionej policy, ażeby 
ją w przeciągu roku sześciu tygodni i trzeeh 
dn i' od ostatniego ogłoszenia w  „Gazecie 
Lwowskiej" okazał Sądowi, gdyż inaczej na 
ponowne żądanie ubezpieczonego dokument 
ten uznanym będzie za umorzony.

Kraków, dnia 5 lutego 1897

L. 52795 (1595 3— 3)
O. k. Sąd krajowy w Krakowie na pro

śbę Antoniego] Szklarza odraczając postępo
wanie amortyzacyjne wzywa posiadacza ksią
żeczki wkładkowe] powiatowej Kasy oszczę
dności w Krakowie Nr. 19318 na imię A n 
toniego Szklarza wystawionej na kwotę 200 
zł. opiewającej, na którą podjęto 176 zł. aw. 
aby książeczkę tę w przeciągu 6 miesięcy od 
dnia osfatniego ogłoszenia edyktu licząc, tem 
pewniej w tut. Sądzie okazał, ile że po b ez
skutecznym upływie zakreślonego terminu na 
ponowne żądanie podającego książeczka ta za 
umorzoną uznaną zostanie.

Kraków, dnia 30 grudnia 1896.

L . 20172 (1590 3 - 3 )
O. k. Sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niewiadomych z życia i miejsca po
bytu ą półwłaścicislkę realności pod lk. 143 
dz. VIII. w R-akowie Esterę Eliaserową, tu
dzież wierzycieli hipotecznych tejże realnoś-u 
Feiglę Orgler, Mojżesza Eakowera, właści
cieli firmy Steinkeller, Sarę Ohwoilę Lackową 
i Józefa. Janowskiego, że realność pod lk. 
143 dz. V III. w Kradowie położona lwh. 
1535 objęta za pustkę uznaną została, tudzież 
że w celu zastąpienia tychże osób w niniej
szej sprawie kuratorów ad actum mianowa
no, mianowicie dla niewiadomej z życia i

3)
L. 2858 ( l60? J y V

Stanisławowski c. k. Sąd obwod uytii 
ko handlowy zawiadamia z miejsca P 
niewiadomego Pinkasa Seidmana, że rj(-
śbę firmy W eid ltr Bali & Last wyd8D° „Jat/ 
ciw niemu dnia dzisiejuzego nakaz dorf'
sumy wekslowej 300 zł. wa. z pńą. U1“  J  WW V  M l  W J”  , f

ezono takowy ustanów ienamu dla
 J___________* J___1 -  . ____   .. ] ______1___i . ______i itlfl -  t .aratorowi tutejszemu adwokatowi fif - m o W 
wieżowi z zastępstwem tutejszego fl *
dr. Katzenellenbogena z wezwanieffl> u fl'
ran  o r i l n  rv-i 11 / I  rri rtl i ł  1 1 n f « n f ł T I 7 l O l l ®  -czasie należytym u d z ie lił u stan o w io n e  c
ratorowi potrzebną do zarzutów W'
lub innego zastępeę sobie obrał ' nacZJ  
wiem akutki prawne z jego zaniedbań 
nikłe sam sobie przypisze.

Stanisławów, 6 lutego 1897. .

1634L. 901313 l l T .w « ZW sprawie wpisu prawa za. ? n 0Wli 
300 zł. na rzecz Ignacego W ałka Ja . ^1V 
zenie 1/14 części whl 299 i 1/8 cz§ nj*. 
52 gm iny Tuszyna Marcina Strzelczy  ̂ ^jej 
snych ustanowiono dla n iew iadoo?# 0̂ ^  K  
sca pobytu dłużnika, kuratorem 2
Brzeskiego doręczono mu rezoluoy? v 
września 1895 1. 9013. i \P°

Rzeczą jego udzielić kuratoro 
macyi lub innego pełnomocnika usta

O. k. Sąd powiatowy. ,  
M ielec, dma 20 września l8 y

L. ( Kw sk«J i
C. k. Sąd powiatowy w BuS e g 07tV 

wiadaraia z miejsca pobytu nieWia^ ^ p 
ryłę W asyłyszyn z Jawornika, że g la y 
ranka wniósł przeciw niemu w dnii g #
ge 1897 do 1. 880 pozew o z»płaC j
290 zł. aw. fLGZ°n°

Termin do rozprawy a
dzień 17 maja 1897 o 9 rano. ^

Dla pozwanego ustanowiono ^ 
ad actum w osobie Jana L e?ZC?Ii 
się pozwanego, aby w sprawie t roiV*$  
sobie pełnomocnika, gdyż inaczej ^<12 
z wyznaczonym kuratorem Prz0P 
będzie.

O. k. Sąd powiatowy- 
Bukowsko, 4 lutego 1897.



Ulią III.
(2029;

j^j^Ifilkturych posiedzenia w c. k. Są-
zwyczajnej kadencyi sędziów

S F S *  Łwnym rozpoczną' się’ dnia 8
1 v  p ,  V.’ u v \ *  jj

’ *■ 'Saa de£ ° E ieelencya pan Prezydent
1897 o godz. 9 przed południem

H, jVjj3 UAWrv.'UVj u. r ii-iij uvmu
W- krai° weg °  wyższego Przewodni- 

c!i n eeprezydenta c. k. Sądu krajowego 
e. k ? oru Białoskórskiego, zastępcami je- 

Mttyj • nadcó > sadu krajowego Nharskiego, 
Vliń ^ ieza- Lorenza, Hayderera, Bortnika, 
*i i A, e&°- Tustanowskiego,Mandycze.wskie-

l
k. Sądu krajowego karnego 

W(Ly, dnia 13* marca 1897.

V

l5J5l  (2018 1— 8)
j; : k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 
- la z życia i miejsca pobytu niewiado-

Stanisławowi 
12 listopada 1896 do 1. 15781

Elżbiecie Sotnickim,
| ,  -  X W U  V  W V  * •  J- V  * ' - 'A

it ł?  keib Bath pozew przeciw nimo za- 
^  te>l6-kw°ly  zł. wniósł z prośbą o no-
M n  mil1 na termin do rozprawy ustnej
? Postępowania drobiazgowego na dzień 
* te ą? a 1897 o godz. 9 rano, wyznaczono 
M ta niego Karola Bałabana kuratorem

w® ustanowiono.
ty 1 i W  ̂ oi a rui r> njro ! zywa się więc, ażeby temu kuratoro- 
^ 8n . ków dowodowych dostarczył lub in-
spraw st§Pe§ tut. Sądowi oznajm ił, inaczej 
*Bjjj a niniejsza z ustanowionym kuratorem 
k° "^owiązujących! w Galieyi ustaw prze- 
% ie az°ną będzie a skutki zaniedbania sam 

P^Jpisać będzie musiał.
C. k. *Sąd powiatowy.

eczeniżyn, dnia 12 listopada 1896.

5°J51 ( (1589 2 - 3 )
t> k- Sąd krajowy w Krakowie na pro- 

witn Kriegerowej wzywa posiadacza 
11 pr̂ v ^ ła w n iczeg o  filii Krakowskiej

l) _ . * £8.1 olj-ATiin a oca Ronlril lunApr
e. k.

1 d̂ i JĘal. akcyjnpgo Banku hipotecznego 
lrśą6rn °  października 1896 Nr. 5828 z ter-
‘ C * ? k»p » stycznia, 1897 na zastay W 4- * ’   • --, w tejże filii losy a m ianow icie:

I. flłlT» 1 • 1 ■rtyr ' ^ w a  losy węgierskiego czerwonego
r ; , -  serya 5057 N r?  89 i serya 6941 Nr.

’ ^^nainalnej wartości po 5 z ł , 
kr 1,  Cztery losy austr. czerw, krz>za serya 
k p il ^ 2 .  Nr. 4. sery a N r 1572 Nr. 49, serya 

G. 48 serya 2242 Nr. 44 nominał.

ta
po 10 zł.,

8ert' l°s włoskiego czerwonego krzy-
ya 8455 Nr. 12,jlM.
: Jeden los m. Krakowa Nr 20998 

a‘- wartości 20 zł.,
W  v. Jeden los węgierski Basilica (Dotn- 
? ł0si>erya ^^86 Nr. 96, aby się z takowym 
dlii M ^  pizeeiągu roku sześciu tygodni i 3 
% :  .nstitniego ogłoszenia w Gazecie Lwew- 
teg0 ,lcząc. gdyż po bezskutecznym upływie 
go r ?r,ninu na ponowne żądanie proszące- 

?  ten za umorzony uznany zostanie, 
^''aków, dnia 11 grudma 1896.

lJ?4 (1944 2 - 8 )
k. Sąd powiatowy deleg. dla miasta

* tegoż przedmieść w sprawach cy-
kii, ea oznajmia niewiadomemu z życia i 

-"Ho ■pob-vtu Zoltanowi von Csapo poru 
'kii t)ft- 12 pułku Huzarów, że przeciw nie- 
•6goZeZ Pr°L dr. W ładysława Ostrożyń- 

Pozew o zapłacenie kwoty 45 zł wnie- 
, p o s ta ł .

jeJt y oaiejsce pobytu Zoltana von Csapo 
krato w*adomem, ustanawia się dla niego 

\ 0retQ ad actum dr. Stanisława S*arczew- 
So a załatwiając polan ie z dnia 16 lute- 

wyznacza się ponowny ter- 
N iet? r° zPrawy drobiazgowej na dzień 9 
^r6 la 1897 o godzinie 9 przed południem 

Mianowanemu kuratorowi się do-

*by ^zyw a się zatem Zoltana von Csapo, 
8(ęei „ ? aQowionemu kuratorowi służące dofłt» J OhPA«_ , . -  ■ ’ •« ł£ °br,

N

v.8PCę ?Dy środki dostarczył lub innego za- 
# ttłnu obrah gdyż inaczej ze zaniedba-

8obie mogące następstwa szkodliwe
P-zypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 24 lutego 1897.
■ 7074 .  .  ^ 6g5 2 _ 3 ^

C i
amj- ' Sad powiatowy. -• k-’eu powiatowy w Muszynie za- 

t w t ó r niew’ adrniyc.h z miejsca 
a Korczaka i Pauline Lorczak,

era W sPravric egzekucyjnej Szyim naa nry.flnim ;   „ i .  fflAA _ !■ r -----* I____ _

że dia

0t8m “ Przeciw nim pto 200 zł. wa. kura- 
c - k. not p .  Jan Ariet z Muszyny 

h j > ° ? y  został i że rzeczą jest Wiktora 
1 Paulinv Lorezak temuż kuratorowi 

'Oepj? miejscu pobytu donieść lub pełno- 
ka40 a^ a uni*in 'enia niekorzyści prawnych

Ł
A C. k. Sąd powiatowy. 
Daszyna, dnia 20 lutego 1897.

5ft9c

Pow - ra- d.
(1959 

w Tarnowie
-8)
za-

te f"aMia W ojciecha Jamroga, że K a ro li Jó- 
aechlernwie suńr nr700i«J momii r. wmo-■',«Hi„ — -ciuwie spor przeciw niemu o znie-

St. w®pńłwłasności realności lwh. 5 ks. 
p0Zeję ’ U^hrówka infułacka wytoczyli i że 

Arminem na dzień 29 marca
t̂ala dla niego kuratorowi. l i . U l  £ Ł L U 1  U  V* y

Rawskiem u w- Tarnowie doręczono 
Tarnów, dnia 25 lutego 1897.

1897
adw.

i

l i

L. 3075 (1645 2— 3)
C. k. Sąd powiiilowy miej del. S. II. 

we Lwowie ogłasza, że w celu doręczenia 
Annie Leszczowskiej uchwały tabularnej z 30 
marca 1895 1. 15846 dla A nny Leszczow- 
sitiej nieznanej z miejsca pobytu kuratora w 
osobie adwokata dr. Kazimierza Blizińskiego 
z zastępstwem adwokata dr. Steczkowskiego 
ustanowił.

Wzywa się przeto Annę Leszczowską,

by po odbiór doręczonej kuratorowi uchwały 
u tegoż się zgłosi i i informacyi do jej obro
ny służących mu udzieliła lub innego za
stępcę sądowi wskazało, inaczej skutki zanie
dbania sama sobie przypisze.

Lwów, dnia 13 lutego 1897

L. 2896 (1674 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodow y podaje do wiado

mości, że w sprawie egzekucyjnej Barueha

Jacobowitza przeciw Wolfowi Schildkreiowi 
pto 50 zł. w. a. z pn. ustanowił dla niewia
domego z miejsca pobytu W olfa Scjhjldkroki, 
kuratorem adwok. dr. Glasera a jego zajlęp- 
cą adw. dr. Bronisława Gałec1 i ego i dorę
czę? kuratorowi tus. uchwałę z dnia 14 gflu- 
dnia 1896 1. 26311 dla tegoż. W olfa Schil I- 
krota przeznaczoną.

Tarnów, 18 lutego 1897.

D o n i e s i e n i a  m w a t n e ,

Zaproszenia.

Ogłoszenie.

Na n ocy  §. 38 statutu zaprasza
my Szanownych członków na

XVI. Walne Zgromadzenie
członków Towarzystwa Eskontowego i 
Zaliczkowego we Lwowie, stowarzysze
nia zarejestrowanego z ograniczoną po- 
ręką na dzień 81 marca 1897 o godz. 
5 po południu we własnym lokalu pod 

1. 33 ul. Karola Ludwika.
P o r a ą d e k  d z i e n n y

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czyn
ności za rok 1896.

2. Przedłożenie bilansu i zamknię
cie rachunków za r. 1896.]

3. Sprawozdanie komisyi kontro
lującej i wniosek Rady zawiadowczej 
o udzielenia Dyrekcyi absolutoryum.

4. Podział czystego zysku
5. Wybór rady zawiadowczej j 

trzech zastępców.
6. Wnioski; członków i Rady za- 

wiadowezyi
Rada zawiadowcza Towarzystwa 

Eskontowego i Zaliczkowego we Lwo
wie stowarzyszenia zarejestrowanego z 

ograniczoną poręką.
Lwów, dnia 14 marca 1897.

Eliasz Hescheles m. p.
prezes

Trzecie zwyczajne
Walne Zgromadzenie

Członków kasy kredytowei w Glinia
nach, stowarzyszenia zarejestrowanego 
z ograniczoną poręką odbędzie się dnia 
28 marca 1897 o godzinie 4 po połu

dniu w biurze Towarzystwa. 
Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynno
ści i rachunków za rok 1896.

2. Wniosek o udzielenie Dyrekcyi 
absolutoryum.

3. Wniosek w sprawie rozdziału czy
stego zysku za rok jl8£6.

4. Wybór komisyi rewizyjnej na 
rok 1897.

5. Zmiana §§. 58 i 78 statutu. 
Gliniany, dnia 4 marca 1897,

Rada zawiadowcza kasy kredytowej w 
Glinianach, stowarzyszenia zarejestro

wanego z ograniczoną poręką. 
Abraham Dreifuss, Izrael Rubin,

zastępca prezesa. 370 sekretarz.

Ogłoszenie,
Gdy na dzień 12 marca 1897 zwołam? 

walne Zgromadzenie dla braku wymaganego 
kompletu do skutku nie przyszło, odbędą® 
się w piątek dnia 26 marca 1897 o godzinie 
9 przed południem w biurze Towarzystwa kre
dytowego dla handlu i przemysłu w Dębicy 
siódme zwzezajne

Walne Zgromadzenie
na które zaprasza się wszystkich członków 
mających wedle §. 37 statutu prawo głoso- 
wtnia, z tem, że zgromadzenie to odbędzie 
się i poweźmie uchwały bez względu na ilość 
zebranych członków po myśli §. 46 statutu.

Torządek dzienny:
1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności 

z roku 1896.
2 . Sprawozdanie Bady nadzorczej eo do 

udzielenia Dyrekcyi absolutoryum.
3. W nioski Bady nadzorczej co do roz

działu czystego zysku.
4. W ybór trzech członków Bady nad

zorczej w miejsce ustępujących.
5. Zmiana §§. 27 i 46 statutu.

Bada nadzorcza Towarzystwa kredytowego 
dla handlu i przemysłu w Dębicy, zarejestro

wanego z nieograniczoną poręką.
Saul J. Kerner, Naftali Eisen,

prezes. 369 sekretarz.

i  te
Najkom pletniej czysty i n ieszkodliw y leczy

4 8  GODZiN
najuporczyw sze rzeżaczki, c o  dawniej w ym agało 

' " "  1 kilka tygodni czasu przez użycie kopaiw y, kubeby,M W
past z opłatami i szprycow ań.

W e  wszystkich aptekach.

We Lwowie w aptokac-h pp. Mikolaseha Wewiórskiego, Beiayra. Krzyżanowskiego,
Ehrbara, Ruckera i Sklepińskiego. 150

C E S . K R O L . U P R Z Y W .

G r a l t c .  j n y  B a z & l s :  i t e c s m y

Dwudzieste dziewiąte zwyozj ne

Walne Zpromadzenie Akcyonaryuszy
c. k. uprz. Galie. Akcyjnego Banku Hipotecznego

odbędzie się

w  s o b o t ę  «1. 2 4  k w i e t n i a  r .  o  g o d z .  l O  r a n o ,
w  g m a c h u  B a n k u  H i p o t e c z n e g o  w e  L w o w i e

PRZEDMIOTY R O Z P R A W :
1. Sprawozdanie z obrotów Banku za rok 1896.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej o zamknięciu rachunków i powzięcie dotyczącej uchwały.
3. Oznaczenie dywidendy za rok 1896.
4. Wniosek na powiększenie kapitału akcyjnego.
5. Zmiana statutów.
6. Wybór dwóch członków Rady nadzorczej i wybór uzupełniający jednego członka Rady nadzor

czej (§. 43 statutów).
7. Wniosek na podwyższenie dotacyi do funduszu pensyjnego.
Pp. akcyonaryusze, którzy mają zamiar wziąć udział w tem walnem zgromadzeniu, zechcą w myśl §. 63 statutu

« * - T i - -  ' *  -  ------------------------- -- ____ * r, : ^    t  l , , uzłożyć akcye swoje najdalej do dnia 3 7  m arca b . r . w głównej kasie Towarzystwa we Lw ow ie lub we Filiach 
Zakładu w Czerni owcach, Krakowie i Tarnopolu, na które oprócz pokwitowania wydane im będą także karty legitymacyjne
uprawniające do wstępu na W alne Zgromadzenie.

Pp. akcyonaryusze, którzy przysłużające im prawo głosowania zamierzają wykonać przez pełnomocników, zechcą peł
nomocnictwa, na odwrotn- j stronie kart legitym acyjnych umieszczone, wypełnić i własnoręcznie podpisać.

Zamknięcie rachunków i bilans złożone będą na ośm dni przed Walnem Zgromadzeniem w sekretaryacie Banku 
gdzie za okazaniem karty legitymacyjnej Pp. akcyonaryuszom wydane będą.

Lwów, 6 marca 1897.
B a d a  n a d z o r c z a .

65

§• 66

W  każdem W alnem  Zgromadzeniu głos mają ci akcyonaryusze, którzy przynajmniej na 4 tygodnie przed ze
braniem się zwyczajnego lub nadzwyczajnego W alnego Zgromadzenia złożyli nadające im prawo głosowania 
akcye wraz z niezapadłemi jeszcze kuponami w kasie Towarzystwa lub w innych miejscach, które Bada nad
zorcza przy ogłoszeniu zwołania oznaczy. — Na złożone akcye wydawane będą kwity i k a ry  legitym acyjne do 
wstępu na Walne Zgromadzenie.
Każdy akcyonaryusz ma prawo do tylu głosów, ile razy po 10 akcyi złożył. Żaden jednak z akeyonaryuszów 
bez względu, czy w własnem imieniu czy jako pełnomocnik glosuje i żaden pełnom nenik, czy jednego czy wię
cej akeyonaryuszów, więcej niż 50 głosów  mieć nie może.
Prawo głosowania na Walnem Zgromadzeniu może wykonywać akcyonaryusz tak osobiście, jakoteż i przez 
umocowanie drugiego akcyonaryusza, mającego prawo glosowania. W yjątkow o mogą być zastąpieni małoletni 
przez swego opiekuna, zostający pod kuratelą sprzez swego kuratora, kobiety przez pełnomocnika, spółki han- 
handlowe przez jednego z prowadzących firmę stowarzyszenia, w ogóle przez członka do tego umocowanego 
osoby moralne przez jednego z swych przełożonych, chociażby ci sami nie byli akcyonaryuszami.

(Pnedruk nie bgdzie płacony)



T e a tr  hr. Skarb ka,
We środę dnia 17 marca 1897.

po raz pierwszy a^Palcifi
Balsam dc Mecea

Ooraz hist. w 4 a. 5 odsł. A . Baicikowskiego 
O S O B Y :

Tadeuas Kościuszko 
Generał Dą rowski 
Generał 7 ajączek . 
Ka. Józef Poma owski

Jak io strzeiee 
Wańko
Maustein generał pruski 
Saekuli pułkownik
Kapral pruski 
Yiól ’ 1K 'ól Stanisław August 
Pani GrabowsKa . 
Pani Hetmanowa . 
Goniee z Wielkopolski

w  oleński
Tinz
Kiczmau
Hierowski
Stachowicz
Wy.-oi.ki
Walewski
Kwiatkiewicz
Swaryczewski
Kasprzycki
Chmieliński
Kwie-ińska
Cichocka
Jasielski

znany powszechnie i od wieków wypróbowany śro
dek do zaehowaoia wdzięków aż do późnej starośfei 

Cena 4 zł.

O r i e n t a l i n a
Puder w płynie

nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża, 
i konserwuje.Wierni 1 zł.

Ha-L w . J. T n f T r F w i c T s v]
L y  6 w s.tlcpy własne: ul Kopernika 1 ’ pr*f'

7 ' , L i n ~  K r a k ó w  Sukiennice I- »■  j #w«»
mysi  ul. Franciszkańska J. 24. -  Czerń'

Ryn k i " '

Kraje w y wyrób atramentów 
i farb stam^Iowycn

Żołnierze polscy, kosyniery. i
Rzecz dzieje sięwtbozie Kośeiustki pod Mokotowem. 
Akt I „Obiad pana naczelnika', akt II „Zdrada", 
akt III „Na zamku królewskim", akt IV „Nagroda 

Magdy".
Reżyser: R. Żelazowski .

UGŁOdZEM E"
Przed sześciu laty wydalił się niewia

domo dokąd, mąt moj, Antoni Krzanowski, 
wyrobnik z Olesina, powiał u Brzeżańsk ego. 
Był nieuleczalnie chorym. Proszę każdego, 
ktoby o nim wiedział- zawiadomić przez 
gminę Olesin (poczta Kozowa) Magda len? 
Krzanowską 371

W. Sołtysa
w Zamarstyuowle pod Lwowem.

Hvj-1 Antracen nnjlep1* * 
dwie litry za 00

r{> opakow aniem -

Drobne ogloizeiiai

|o w ydzierżaw ienia od 24 marca 1898
 '  folwark 280 morgów pr bóstwa obrz. łań ”
Konkolnikach, poczta i siacya Bołszowce
I )

306

"I t t ja  s p r z e d a ż  majątek w Rcha»yń«kisin ob-
-L™ szaru 382 morgów. Bliższej wi .domośei udzieli 
dr. Stanisław Dobiscki, adwokat krajowy we Lwo
wie, plac Bernardyński 1. !2. 347

Uwajgi |g©<liae!
W ysyła towary kolonialne, południowe, 
produbta węgierskie: amulee, słoninę, 
wina, śliwki l powidła (węgierskie i bo
śniackie) w cenach dziennych, cenniki hur 
towne wysyłam franko, zlecenia od rrotnie 
wykonane uskuteczniam Upraszam o łaskawą 

pamięć, pozostaję z poważaniem

Tomasz Gurowicz

» yamenty do rznięcia szkła po zł. 1 80, 
2 — , 2 50, 3 - -  , 3 50, 4 -  i 5 50 —  

Nożyce do strzyżenia bydła po zł. 1 -85 i 2 25 
poleca PIOTR CH RZĄSTO W SK I, handel to
warów żelaznych we Lwowie, plac Kapitulny 
i. 1 naprzeciw katedry. 373

IT. Bastya-uteza 20.
(Dom własny)

B u  d a p e s z t .
Sb 8

jtą  t a r a s z k a  80-letni» J. Drabniaka prosi o ła- 
ak.we wsparcie za pośrednictwem Administra- 

eyi Gazety Lwowskiej.

Kowandwko
Zakład leczniczy

W .
1

Ks. Poznańska, poczta i staeya 
kolejowa Oborniki. 281 

Dr. Wiiihlewski, Dr. Lewald,
Drowa Karczewska.

N O W Y  W Y N A L A Z E K

»• ŚX0R A
£ D .-  P I N A U 1>
M ydło.............................
Rssencya dla chustek.
W oda tualetowa.........
P om a da .........................
O le jek ....................
Puder ryżow y .............
Kosm etyk.......................

a ITAOBSA 
a 1’I A O I l A  
a 1’IA O B B A  
a i m « m A  
a 14 A 0 3 S A  
a ri.i£C  35 A  
a 1’SAWBŁA

37, bouIevard de Strashonr/f, 37.■

> Galicyjski dla handlu i pom ysłu w Krakowie.
Trzydz.st-te

Zwyczajne Ogólne Zebranie
liciraaryiiszi Banku dalie, dla Mlii i przemyśla

cdbędzie się w sobotę dnia 10 kwietnia 1897 o godz. 5
j  o południu w  loioalu Banku pod J. 25 w Rynku głów

nym w Krakowie.
P o r z ą d e k  d z ie n n y  o b r a d :

1. Zagajenie posiedzenia.
2. Sprawozdanie Zarządu z czynności za rok 1896.
3. Sprawozdanie i wnioski komitetu rewizyjnego oraz 

uchwały co do tychże
4. Uchwała co do użycia czystego zysku j ustanowie

nie dywidendy za rok 1896.
5. Wybory do Rady Zawiadowezej.
6. Wybór komitetu rewizyjnego.
7. Wnioski Zarządu i Akcyonaryuszy.
P T. Akeyonaryusze, którzy zamierzają wziąć udział w powyższem ogól- 

nem Zgromadzeniu zechcą swoje akcye lub kwity depozytowe na takowe zło
żyć najpóźniej do dnia 27 b. m. włącznie do kasy Binku Galicyjskiego dla 
handlu i przemysłu w Krakowie, albo Binku krajowego Król. Galicyi i Lo- 
domeryi z Wielkiem Księstwem Krako ‘ skiem we Lwowie lub Union banku 
W Wiedniu (I. Renogasse Nr. 1) w zamian których wydane im będą karty 
wejścia na Ogólne Zebranie z oznaczeniem przysługującej każdemu ilości gło
sów, tudzież poświadczenia na złożone akcye lub kwity.

Kraków, dnia 13 marca 1897.
__________  Zarząd Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu

§ 28 stat. 

§. 29 stat.

A by mieć głos na ogólne Zgromadzenie trzeba posiadać przynajmniej pięć akcyj. 
Każdych pięć akcyi nadaje prawo do jednego głosu
Prawo glosowania na ogólnem Zgromadzeniu może wykonywać akcyonarzusz tak 
osobiście, jakoteż przez umocowanie drugiego akeyonaryusza mającego prawo 
głosowania. W yją 'kow o mogą być zastąpieni małoletni przez swojego opiekuna; 
zostający pod kuratelą przez swego kuratora; U biety  przez swoich pełnom ocni
ków o ile same osobiście głosować sobie Die życzą; spółki handlowe lub akcyjne 
przez prokurzystów lub w ogóle przez jednego ze swych zastępców, chociażby 
ci pełnom ocnicy i zastępcy nie byli sami akcyonaryuszami 

§. 80 stat. A by mieć jako posiadacz akcyj prawo głosowania na Zgromadzeniu ogólnem 
potrzeba przynajmniej na dni 14 przed terminem ogólnego Zgromadzenia zw y
czajnego i nadzwyczajnego złożyć akcye te do depozytu do kasy Spółk. lub tam 
gdzie przez ogłoszenie wskazane zostanie, poezem wydaną zostanie posiadaczo
wi akcyj karta wejścia na Zebranie ogólne, która zarazem oznaczy ilość głosów 
jaka ran przysługuje,

(Przedruk nie będzie płacony)

łfandsl herbaty i fca«t?y
E D M U N D A  R IE D Ł A

w e (L w ow ie , n la c  M a r r a c k i  1* ,,.nki
* „ i , ,  ^aUons epoleca

H e r b a t ę
zbion'i fos ego

ooleca aa.jlep9j0jf.27 'ttT*
M  A  W  * > i

maku czysto aroniatycinJ0

kl. CONGO .
SOUCHONG czarna 

„ zbioru maj. 
KAYSOW czarna 
MJiLANGE de Lond. 
WYSIEWKT herljiś.-.

„ najlepszych 
herbat

zł. 1.60
2 —

4.— 
4 — 
1.30

1.60

o
rozsyła, franko 

stanyi poczt. 43/4 kg. 
Portoried 7‘f;
Guba gruboziarnista „ 0 ___ 
Ceylon zielona . . ‘ „ U

„  „  przednia J.4J
„ gr.ziarn.nl 0 
„ perłowa „W-'-

Mooea arabska arom. „1“  ij. 
Jawa złota

‘/s kg-'

O pakow anie u*e liczy się.
Zamówienia z prowincji wysyła sie o iwrotną pocztą-

Ważne dia pp. Przemysłowców, Rolników 
i przedsiębiorstw budowy-

E .  B R E O T  i  S p .  w  O t t y n i i
Ml **

m ię d z y  S ta n is ła w ow em  a M o ło m y j^
Fabryka maszyn i kotłów parowych, odlewarula żela56*1

Fabryka parkietów ; desze-zułek dębowych.
m r  Zatrudnia 400 robotników  krajow ców . _yi

Dostarcza urządzenia dl» wszelkich gałęzi krajowego przemysłu jako to: E # “ *  A  
nafty, głębokich wierceń i kopalnictwa naftowego, tartaków parowy 
gorzelń rolniczych, fahryk spirytusu i t p. . V0 J

Dostarcza również potrzebne aparaty., maszyny i kotły parowe, trans® 13  ̂
pompy, maszyny i narzędzia rolnicze.

Dla przedsiębiorstw budowy Kolei i prywatnie budujących. 
Słupy z żelaza lanegc, słupy pod. rynwy, żelazne kule konstru^cy  ̂
od.ohod.owe, zapory kanałowe, żelazne schody, tory kolejowe* ^OWA- Blrłn.flTir IrM ^rrrrftło rvł nmwlł J 1----U - —----

rury----------u  ---------------------   »  M i n o w i  J  o , w u w j . V  «w %/ j  * D O i« iia A A S 3 S t ż i l U U y  j  Ł U

kolejowe, składy kół, wyciągi czyli windy do budowy.
Odlewy w żelazie i metalu podług wła>ny»h i nadesłanych modeli. , 
Pierwszorzędne reft-reneye i najlepsze świadectwa wybitnych osobistości w 

stoją nam do dyspozycyi.
W szelk ie  rekonstrukeye i napraw y ja k  n a jtan iej.

Ceny um iarkow ane.

Ht

0T

T H E  G B E S l T l  , .e.
T o w a r z y s t w o  u b e z f  * e c a e ń  n a  ż y c i e  w  Ł o n w y ®  

Fiiiiulln Austryi Filia dia Węgier

■te?

   ............ c
W iedn i I, G [-G aM i a s 7  Nr. 1, Budapeszt. F rsn z  J. s- f-rla ta  o*

w domu Towarzystwa. we włas^jifl domu Towarzys
Akt'-w a T -w ariystw a 31 prudnK 1894 wynosiły:

M r  k o r o n  1 S 8 .4 1 6 .4 Y 5  re?
Dia specja lnego zabezpieczenia zawartych w Aust yi ub zpieczeń złożono pełH%

premiową w kwocie
± 3  3rn .I lio r ió * w ' k o r o n

wr c. k. urzędzie płatniczym Ministerstwa w W iedniu.
Dogodne warunii. Niskie premie. Police nie przepadają i nie są do obalenia nawet ^

aamehójstwa i pojedynku. . . . : Qni°'v
Prospektami, taryfami i wyjaśnieniami służy jeneraina ajeneya dia Galieyiwschodniej 

we Lwowie, pnsaż U a e sm a n a  5 . . ie *
Dz elnyeh ajentów poszukuje tak dla miast j ,k i dla prowincyi, na stałą prasę i Preu •
Wynagradza się wszelkie pośrednictwa w zawarciu ubezpieczenia.

\

P o r ę c z o n a  c z y s t®
Najpier«szeinl nagrodami 

od/.iojczoua

Mączka fosfaiowa Thomasa

id 2 » je

z czeskich i niemieckich hut Thomasa 
Jest najskuteczniejszym i najtańszym nawozelf1

fosfatowyns.
Poręcza się zawartość cytratowo rozpuszczalnego kwasu fosforowe^0 

Na wszelkie rodzaje gleb.
Dla zasilenia gleb ubogieb w fosfor, na wszelkie r0;'łirlro, 

sbóż, dla buraków, rzepaków, m 
plactacyj chmielu i warzyw, a £ 
cie się nadaje.

Przewyższa ze względu na trwały skutek wszGkie superfosfety* ^
Brakująca przypadkiem ilość cytra to w<j rozpuszczalności kwasu 

sforowego z w aea się. a p\0.
Kosztorysy tdsma Uchowe i wszelkie żądane wyjaśnienia na żąda

i pola po i konicz i lucernę, dla 
zczególnie do nawożenia łąk znako

Zapytania i^amówienia należy adresować do

R e p re ze n ta c ji czeskich Suit Thom asa w  Pra®*

J i d z e f  K a r r a e f e
w e  L w o w i e ,  n t .  S y k s t n s k a  1.  a

10 ot1

’ »it

Wi
Telefon nr 4 3 i , s

Z drukarni. W l. Łozińskiego ul. Czarnieckiego i 12 dom Wernera, ca MU. J. W eoer) Papier % iakry ki papieru J. ?  jjałkoW.°k,c^
h


